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W Miastku i okolicy odbyt się ekstremalny rajd tereno­
wy „Magäm TVophy”. Zawodnicy mieli do pokonania 130 
kilometrów przez bagna, rowy i stoki.
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Publiczne pieniądze marnuje się łatwo

Tunel absurdu
Wiele pisaliśmy już o szastaniu 

samorządowym groszem, ale hi­
storia z gminy Ustka to chyba 
wzorcowy przykład bezsensow­
nych decyzji urzędników. Wart 
blisko 660 tys. zł przepust dla ro­
werów, biegnący pod dawnym 
nasypem kolejowym, od czterech 
lat zarasta krzakami. Dlaczego? 
Bo tunel - owszem - wybudowano, 
ale drogi rowerowej do niego to 
już nie.

Drzewa, krzaki i wysoka, prawie 
do kolan trawa, walające się butelki 
po winie - tak dziś wygląda przepust 
pod drogą w Zaleskich w gminie 
Ustka. W 2000 roku, gdy go uroczy­
ście otwierano, trawa była przystrzy­
żona, były uściski dłoni, gratulacje... 
Inwestycję współfinansowały gmina 
Ustka i Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Gdańsku. Przepust miał stanowić 
fragment przyszłej rowerostrady łą­
czącej Ustkę ze Sławnem. Władze 
gminy zapowiadały, że jej budowa 
ruszy w 2001 roku. I na zapowie­
dziach się skończyło.

Jak można się domyślać, samo­
rząd nie poczuwa się do winy. Nikt 
nie ma sobie nic do zarzucenia,

wszystko jest w porządku. -Przede 
wszystkim były to pieniądze na re­
mont mostu. Tunel został otwarty 
przy okazji, z myślą o przyszłej tra­
sie rowerowej - twierdzi dzisiaj 
Zdzisław Lesiecki, zastępca wój­
ta gminy Ustka.

Okazuje się jednak, że prawda 
jest nieco inna. Cztery lata temu 
rozebranie wiaduktu i budowę mo­
stu ZDW w Gdańsku wpisał w plan 
remontów na 2000 r. Ale projekt 
szybko zmieniono. Dlaczego? Wło­
dzimierz Kubiak, dyrektor ZDW 
w Gdńsku, w 2000 r. tłumaczył to 
tak: „władze gminy planują wyko­
rzystanie starego nasypu kolejowe­
go do wytyczenia tu szlaku rowero­
wego. Postanowiliśmy zmienić pro­
jekt i zamiast tradycyjnego mostu 
wykonać przepust dla rowerów”.

Wizje urzędników nie nabrały 
dotąd realnych kształtów. Czy kie­
dykolwiek rowerostrada powsta­
nie? Na to pytanie, poza wymienia­
niem szeregu zasług dla rozwoju 
turystyki rowerowej na terenie 
gminy, konkretnej odpowiedzi od 
zastępcy wójta nie otrzymaliśmy. 
Jedno jest pewne, dziś w budżecie 
gminy pieniędzy na ścieżki nie ma.

- Za zmarnowanie publicznych 
pieniędzy odpowiedzialny jest ówcze­
sny Zarząd gminy z wójtem Toma­
szem Wszółkowskim na czele. Tb 
kolejny przykład niegospodarności 
władz gminy. Wyrzucono w błoto set­
ki tysięcy złotych na -jak się okaza­
ło - nikomu niepotrzebną inwestycję 
- twierdzą Bernard Lipczyński i 
Andrzej Zawada, opozycyjni radni 
w gminie Ustka, (ars, man)

Fot. Bartosz Arszyński

Większa kieszeń 
burmistrza

Kazimierz Kerlin, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Bytowie, chce, 
aby burmistrz Stanisław Marmo- 
łowski zarabiał o 700 złotych mie­
sięcznie więcej, niż do tej pory. Pen­
sja burmistrza wynosi obecnie 
7280 złotych brutto. Podwyżka by­
łaby więc aż 10-procentowa.

- Burmistrz nie miał podwyżki od 
ponad półtora roku. Należy mu się 
za dobrą pracę. Burmistrzowie są­
siednich miast zarabiają o wiele 
więcej. Podwyżka dla burmistrza 
nie spowoduje zwiększenia fundu­
szy na administrację - mówi Kazi­
mierz Kerlin.

Podwyżka nie podoba się opozy­
cji. - 10 procent to za dużo, bo ne­
gatywnie oceniamy działalność 
burmistrza. Zgodzić się jedynie 
możemy na inflacyjny wzrost wyna­
grodzenia. Zarobki innych burmi­
strzów czy wójtów nie są żadnym 
argumentem - przekonuje radny 
Leszek Waszkiewicz, lider opo­
zycyjnego Porozumienia „Samo­
rząd 2002”. Z kolei burmistrz nie 
chciał się wypowiadać we własnej 
sprawie.

O tym, czy burmistrz będzie 
więcej zarabiał, zadecydują radni 
na dzisiejszej sesji.

(ang)

ogłoszeń drobnych 
na stronach 
2, 10, 11 i 13

Losy słupskiej fabryki obuwia 
Alka wciąż są niepewne. Zarząd 
firmy zapewnia, że do końca 
września praca będzie, bo są za­
mówienia. Co dalej? Nie wiado­
mo. Wczoraj przedstawiciele za­
rządu spotkali się z prezydentem 
Słupska, dyrektorem ZUS oraz 
akcjonariuszami.

Przypomnijmy, że wniosek o upa­
dłość firmy wpłynął do sądu na po­
czątku czerwca. Proces upadłościowy 
jednak jeszcze się nie rozpoczął, bo 
sąd zażądał uzupełnienia wniosku o 
listę wierzycieli. Szefem rady nadzor­
czej Alki jest Zbigniew Smyczek z 
Łodzi, który posiada 17% udziałów w

Alka do września...
firmie (resztę załoga, skarb państwa 
oraz kilka osób fizycznych). Prezesem 
jest Ryszard Kaziów. Wczoraj obaj 
panowie spotkali się z^rezydentem 
Słupska i dyrektorem ZUS. - Pan 
Smyczek zapewnił mnie, że celem jest 
dążenie do ugody z wierzycielami - 
mówi Maciej Kobyliński, prezy­
dent Słupska.

ZUS z kolei poszedł firmie na 
rękę co do czasu płatności zaległo­
ści. Przed walnym zgromadze­
niem akcjonariuszy zarząd spo­
tkał się z przedstawicielami NSZZ

„Solidarność” i OPZZ. - Zapew­
niono nas, że do końca września 
będzie produkcja. Na razie żadne 
ruchy kadrowe nie są planowane 
Zarząd ma dążyć do sądowego 
postępowania układowego, co 
ochroniłoby zakład przed komor­
nikiem, a roszczeniami wierzycie­
li zająłby się nadzorca sądowy - 
mówi Stanisław Szukała, szef 
słupskiej „Solidarności”.

Niestety, mimo wielu prób, nie 
udało nam się wczoraj skontakto­
wać z nikim z zarządu Alki. (mag)

strona 3
Masz pytanie lub problem?

Napisz, zadzwoń do nas!
SŁUPSK centrala

Mmii
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
MARIUSZ NOWICKI

Wakacje
z powiewem nudy

Wakacje to uczniowska laba. Nie 
wszyscy młodzi ludzie wyjadą jed­
nak na obozy i kolonie. Sprawdzi­
liśmy, jakie letnie atrakcje czeka­
ją ich w miejscu zamieszkania. 
Niestety, nie wszystkie domy kul­
tury czy ośrodki sportu stanęły na 
wysokości zadania. W niektórych 
miastach będzie wiało nudą. (ang) 

Więcej na stronie 6

Zawirowania
wśród
faworytów

Wielkimi krokami zbliża się finał 
piłkarskich Mistrzostw Europy. Za­
kłady bukmacherskie nie przeżywa­
ją już takiego oblężenia jak na po­
czątku rozgrywek. Z drużyn, które 
wcześniej typowane były na zwycięz­
ców, została tylko Holandia, lecz te ­
raz stawiając na nią złotówkę zaro­
bimy tylko 3,15 zł, a nie 9, jak było 
na początku mistrzostw. Niewątpli­
wie największą niespodzianką oka­
zała się Grecja, na zwycięstwie któ­
rej można było zarobić aż 100 złotych 
za każdą złotówkę, a teraz zaledwie 
8 złotych. O tym, kto zostanie mi­
strzem, przekonamy się w sobotę.

- Moim zdaniem w finale walkę 
o mistrzowski puchar stoczą Czechy 
z Portugalią. Wygrają Czesi - mówi 
Artur Więckiewicz ze Słupska. 
Jednak na zwycięstwie Czechów 
nie zarobimy wiele. Punkty buk­
macherskie za postawioną na nich 
złotówkę płacą tylko 2,15 złotego. 
Jeśli wygra Portugalia dostaniemy 
niewiele więcej - 2,80 złotego. 
Wielki finał już w niedzielę, (man)

m SŁUPSK
Bilet W ak acyjny 

35% rabat
Sieciowy bilet dwumiesięczny 

dla uczniów i studentów
Za jedyne 40 zł strefa A 

strefy AB 55 zf i cala sieć MZK 70zf

Bilet wakacyjny ważny od 1 lipca do 31 sierpnia 
Do nabycia w kasach MZK od 28.06.2004

Do ostatniego 
rolnika

Dzisiaj mija termin składania 
wniosków o bezpośrednie dopłaty 
obszarowe w biurach powiatowych 
Agencji Restrukturyzacji i Moder­
nizacji Rolnictwa.

Rolnicy, którzy dostarczą wnioski 
po 30 czerwca, muszą liczyć się z 
potrąceniem płatności - 1 procent 
za każdy dzień zwłoki. Do tej pory 
dokumenty złożyło około 85 pro­
cent rolników z regionu słupskiego.
- Pracujemy dzisiaj do północy 

- mówi Krzysztof Szymański, 
kierownik biura agencji w Człu­
chowie. Do ostatniego rolnika 
pracować będą także biura w Lę­
borku, Słupsku i Tuchomiu. 
Wnioski przyjmują także urzędy 
gmin oraz ośrodki doradztwa rol­
niczego. (ang)

DZIŚ

Handel 
i usługi

na stronie 12

Deszcz i wiatr - tak wyglądała 
wczoraj pogoda nad morzem. W 
Rowach w gminie Ustka plaża 
skurczyła się do kilkunastu me­
trów, a fale morskie podmyły na­
miot stojący przy molo (na zdję­

ciu), w którym odbywać się ma 
większość wakacyjnych imprez. - 
W ciągu najbliższych kilku dni za­
montujemy dodatkowo 30 drewnia­
nych słupów, którymi wzmocnimy 
konstrukcję namiotu. Pozostanie

tylko nadzieja, że nie nadejdą sil­
ne sztormy... - mówi Tomasz Za­
wadzki, współwłaściciel namiotu 
należącego do Pomorskiej Firmy 
Promocji i Reklamy „JATO”, (ars) 

Fot. Artur Stencel
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Papież gościł patriarchę
Papież Jan Paweł II przyjął pa­

triarchę ekumenicznego Konstan­
tynopola Bartłomieja i w uroczy­
stość świętych apostołów Piotra 
i Pawła. Ojciec Święty i duchowy 
zwierzchnik prawosławia wygłosi­
li homilię i wspólnie odmówili wy­
znanie wiary.

Papież razem z gościem chciał 
uczcić historyczne spotkanie po­
przedników, papieża Pawła VI i 
patriarchy Atenagorasa I, którzy 
ponad 40 lat temu wymienili 
uścisk braterstwa i pokoju w Jero­
zolimie. W listopadzie 1964 roku 
Sobór Watykański II przyjął dekret

o ekumenizmie, który jest istotą 
działania chrześcijańskiego.
Jan Paweł II modlił się wspólnie 

z Bartłomiejem I o oczyszczenie pa­
mięci z uprzedzeń i urazów. - Pro­
śmy więc razem, aby Pan dziejów 
oczyścił naszą pamięć z wszelkiego 
uprzedzenia i urazów, i pozwolił 
nam czynić postępy na drodze ku 
jedności - powiedział Jan Paweł II. 
Przypomniał, że 40 lat temu w Je­
rozolimie Paweł VI i Atenagoras I 
wymienili pocałunek pojednania, 
kładąc kres blisko tysiącletniej 
wrogości między Kościołami kato­
lickim i prawosławnym.

(ho)

Zamiast w sądzie...

Lepper w szpitalu
Sądowi Okręgowemu w Warsza­

wie nie udało się wczoraj rozpo­
cząć karnego procesu Andrzeja 
Leppera, oskarżonego o pomó­
wienie pięciu polityków w sejmie 
w 2001 roku. Okazało się, że lider 
Samoobrony od poniedziałku jest 
w szpitalu.

Sąd odroczył proces do czwartku, 
a Lepperowi nakazał dostarczyć 
formalne usprawiedliwienie lekar­
skie. O nieobecności szefa poinfor­
mował bowiem tylko klub parla­
mentarny Samoobrony. Sąd posta­
nowił także zbadać sprawę nie­
obecności i zwrócił się do szpitala 
MSWiAo informacje. Z odpowiedzi

wynika, że rzeczywiście w ponie­
działek Lepper został przyjęty do 
tego szpitala, a czas jego pobytu 
„zależy od samopoczucia i wyni­
ków badań”. Nie ujawniono scho­
rzenia, na które cierpi Lepper.

Wczoraj w sądzie stawiło się 
trzech z pięciu pomówionych - 
Andrzej Olechowski, Paweł Pi­
skorski i Donald Tusk. Włodzi­
mierz Cimoszewicz i Jerzy 
Szmajdziński nadesłali uspra­
wiedliwienia i oświadczyli, że nie 
chcą być w sprawie oskarżycielami 
posiłkowymi. Z uprawnienia tego 
nie skorzystają także Piskorski i 
Tusk. Jako jedyny w tej roli wystą­
pi Olechowski.

W listopadzie 2001 roku, pod­
czas wystąpienia w sejmie nad 
wnioskiem o odwołanie go z 
funkcji wicemarszałka, Lepper 
zasugerował w formie pytań, że 
politycy SLD (szef MON Jerzy 
Szmajdziński i szef MSZ Włodzi­
mierz Cimoszewicz) oraz PO 
(Donald Tusk, Paweł Piskorski i 
Andrzej Olechowski) otrzymy­
wali pieniądze od biznesmenów 
i gangsterów. Nieco wcześniej w 
wypowiedzi dla olsztyńskiego 
radia Lepper nazwał Cimosze­
wicza „kanalią”, a jego ojca 
„zbrodniarzem, który zabijał 
Polaków”.

(ho)

■ PREMIER Portugalii Jose 
Manuel Durao Barroso zo­
stał mianowany na przewod­
niczącego przyszłej Komisji 
Europejskiej na nadzwyczaj­
nym szczycie w Brukseli.

(ho)

Ukraina chce do NATO

Najpierw reformy
NATO chce pomóc Ukrainie w In­

tegracji ze strukturami euroatlan- 
tyckimi, ale oczekuje od niej więk­
szych wysiłków w realizacji demo­
kratycznych reform - usłyszał pre­
zydent tego kraju Leonid Kuczma 
na spotkaniu z przywódcami 
państw Sojuszu w Stambule.

Sekretarz generalny NATO Jaap 
de Hoop Scheffer powiedział, że w 
niektórych sprawach, takich jak kon­
trola eksportu, władze w Kijowie zro­
biły znaczące kroki. Natomiast w in­
nych, takich jak wolność mediów i or­
ganizacja wolnych i uczciwych wybo­
rów, utrzymują się poważne pytania.

W opublikowanym komunikacie 
ze spotkania sekretarz generalny 
NATO poinformował, że Ukraina 
potwierdziła determinację w dąże­
niu do członkostwa NATO, a także 
w realizacji daleko idących reform 
demokratycznych, gospodarczych, 
wojskowych i w systemie obron­
nym. Prezydent Leonid Kuczma 
nie protestował, kiedy Jaap de 
Hoop Scheffer powtórzył zastrzeże­
nia wobec Ukrainy w czasie wspól­

nej konferencji prasowej, podkre­
ślając, że nie wystarczy udzielać się 
w operacjach wojskowych NATO i 
reformować siły zbrojne.

We wtorkowym posiedzeniu Ko­
misji NATO-Ukraina wziął rów­
nież udział prezydent Aleksander 
Kwaśniewski. Według niego, do 
wyobrażenia jest kilkuletnia per­
spektywa członkostwa Ukrainy w 
Sojuszu. Dodał jednak, że nie chce 
podawać konkretnej daty. (ho)

Szpitalny
krach

Z powodu braku pieniędzy 
przyszpitalne przychodnie w kil­
ku największych szpitalach w 
Warszawie mogą od 1 lipca prze­
stać przyjmować pacjentów lub 
będą ich przyjmować odpłatnie. 
Stawki NFZ nie wystarczają bo­
wiem na pokrycie kosztów lecze­
nia.

Wczoraj dyrektorzy szpitali za­
stanawiali się, co robić. Dłużej, 
jak mówią, nie da się funkcjono­
wać przy rosnących długach i 
braku pieniędzy na wszystko. Od 
grudnia 2003 roku zgłaszali fun­
duszowi, że dojdzie do takiej sy­
tuacji jak obecna, gdyż wycena 
punktowa dla szpitali klinicznych 
jest za niska.

- Ja rzeczywiście ogromnym 
wysiłkiem zebrałam pieniądze na 
wypłatę wynagrodzeń, od mie­
siąca nie płacę ZUS- mówi Mał­
gorzata Kalińska ze Szpitala 
Dziecięcego przy ul. Litewskiej w 
Warszawie. To jeden z najwięk­
szych szpitali klinicznych w Pol­
sce, który nie ma pieniędzy na 
przyjęcia chorych.

Rzecznik Narodowego Fundu­
szu Zdrowia poinformował, że w 
tej chwili trwają prace, by jak naj­
szybciej przekazać szpitalom 
pieniądze na leczenie, (ho)

We wszystkich wyższych uczelniach w 
całym kraju trwają egzaminy na studia.

Na zdjęciu: kandydaci na studentów 
rozwiązują sprawdzian rekrutacyjny z 
geografii w Szkole Głównej Handlowej w 
Warszawie.

(PAP)

średni zmiana

AMERYKAŃSKI
średni zmiana
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Losowanie 

z wtorku 29.06 
MULTILOTEK 

10,12,15,17,18, 22,23, 24,25, 
31,40,48,49,58,59,60,64,67,73, 
74

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK 

Losowanie I: 1, 3, 6, 36 
Losowanie II: 2 

Wygrane z poniedziałku 28.06 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY 

NUMEREK
I, II stopnia - brak, III - 2.156,40 

zł, IV -100,20 zł, V - 6,20 zł. (cza)

Nie płacić za brak legitymacji
Trybunał Konstytucyjny uznał 

za niezgodne z konstytucją pobie­
ranie opłat od osób uprawnionych 
do ulgowych przejazdów, które 
podczas kontroli nie posiadają 
dokumentów uprawniających do 
zniżki.

Zgodnie z wyrokiem Trybunału 
Konstytucyjnego, dotychczasowe 
przepisy nie różnicują osób, które 
mają uprawnienia do ulgowych 
przejazdów, i tych, które wyłudza­

ją od przewoźnika przejazd nie pła­
cąc za bilet odpowiedniej kwoty. 
Teraz obie te grupy muszą płacić 
takie same kary. Zdaniem sędziów 
Trybunału, nie można traktować 
osób, które zapomniały, zgubiły lub 
ukradziono im dokumenty tak 
samo jak tych, którzy jeżdżą na 
gapę.

Trybunał Konstytucyjny zdecydo­
wał, że obecne przepisy określają­
ce wysokość kar za przejazd bez 
biletu lub dokumentu uprawniają­
cego do ulgi, stracą moc 31 stycz­

nia przyszłego roku. Trybunał 
uznał za konieczne odroczenie 
uchylenia niekonstytucyjnych 
przepisów do przyszłego roku, po­
nieważ - jak mówił sędzia Adam 
Janik - nie można doprowadzić do 
luki prawnej, która pozwałaby bez­
karnie jeździć bez biletu bądź bez 
uprawnień do ulgi. Jego zdaniem, 
narażałoby to przewoźników na 
straty.

Sejm ma siedem miesięcy na 
opracowanie nowych przepisów.

(ho)

H

Dzień po oficjalnym przekazaniu władzy 
Irakijczykom przez Amerykanów ogłoszo­
no częściową amnestię dla skazanych za 
niektóre przestępstwa.

Na zdjęciu: uwolniony iracki więzień 
wita się z matką po wypuszczeniu z zakła­
du karnego Abu Ghraib na zachód od 
Bagdadu. (PAP)

RONIKA POLICYJNA

ii
WIG 24000,81 +0,26%

OBROTY 263558 min zł

w górę
45

Mokre kolizje
Komenda Miejska Policji w Ko­

szalinie odnotowała wczoraj do 
godz. 19 sześć kolizji drogowych. 
Główną przyczyną stłuczek była 
nieostrożność kierowców w czasie 
zmiennych warunków pogodowych 
(śliskie drogi, opady deszczu).

Obrobili
fryzjera

Poprzedniej nocy w Koszalinie 
przy ul. Harcerskiej włamano się 
do zakładu fryzjerskiego. Łupem 
złodzieja estety padło wiele środ­
ków i substancji kosmetycznych 
oraz dodatkowo telefon stacjonar­
ny. Straty oszacowano na 14 tysię­
cy złotych, (sz)

Nożem za piłkę
55-letniego słupszczanina bardzo 

rozdrażniło, że nastoletni chłopcy

grają w piłkę pod jego blokiem przy 
ul. Małcużyńskiego po godzinie 22. 
Jednego z nich - 16-latka - męż­
czyzna zaatakował nożem, raniąc 
go lekko w klatkę piersiową.

Nielegalna
muzyka

Słupscy policjanci z sekcji do wal­
ki z przestępczością gospodarczą 
przeprowadzili wraz z przedstawi­
cielami sopockiego ZAIKS-u kon­
trolę lokali gastronomicznych w 
pasie nadmorskim powiatu słup­
skiego. Sprawdzali, czy za odtwa­
rzaną w nich muzykę właściciele 
lokali uiszczają należną, wynikają­
cą z Ustawy o prawach autorskich, 
opłatę. W jednym z pubów w Ust­
ce stwierdzili, że muzyka odtwa­
rzana jest nielegalnie. Straty z tego 
powodu wycenili na 6.700 złotych. 
Właściciel lokalu prócz zapłaty 
odpowie karnie z Ustawy o pra­
wach autorskich. (LL)

Uwolnili Turków
Iraccy porywacze uwolnili trzech 

porwanych Turków, motywując to 
solidarnością z muzułmanami - 
podała telewizja Al-Dżazira. Mini­
ster spraw zagranicznych Turcji 
Abdullah Gul potwierdził zwol­
nienie zakładników.
- Dżamiat Al-Tawhid i Dżihad 

ogłaszają zwolnienie tureckich za­
kładników ze względu na muzuł­
manów w Turcji i ich demonstracje 
przeciwko Bushowi - oświadczył 
zamaskowany mężczyzna na za­
prezentowanym przez Al-Dżazirę 
filmie wideo. Film pokazuje rów­
nież trzech Turków siedzących na 
podłodze i stojących za nimi zama­
skowanych uzbrojonych mężczyzn. 
Na transparencie na ścianie wid­
nieją słowa „Dżamiat Al-Tawhid i 
Dżihad”, jak nazywa się kierowa­
ne przez Zarkawiego ugrupowanie.

Turcy zostali uprowadzeni w ubie­
głym tygodniu. Porywacze zagrozi­
li ich zabiciem, jeśli obywatele tu­
reccy nie porzucą pracy na rzecz sił 
koalicji w Iraku. Rząd turecki od­
rzucił żądania terrorystów, (ho)

26.06.04 okolice Darłówka, podczas 
zlotu zaginęła suczka z Czech mie­
szaniec, niska, długa sierść, 8-let- 
nia czarno-biała, na szyi dzwone­
czek - numer, adres weterynarza, 
0602-580-840.

MARKIZY tarasowe - Włoskie. 
„Orion” Gnieźnieńska 43.342-46-55, 
0606-72-66-29._________________

MIELNO plac 500 mkw. (handel, 
usługi) 200 m od morza. Tel. po 2T, 
(094)3412436.
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ASTRA 1.6 kombi (1996), 12.800. 
0604-329-608. PRACOWNIKA do pizze-

DOROTKA 0696-534-290.
rii od zaraz zatrudnię. 
0606-24-98-28.

EKSPEDIENTKĘ zatrudnię. 
0604-60-60-70.

PRZYJMĘ do prac budowlanych na 
3 miesiące. (094)342-08-73.

FABIA 200 1 1,4 + gaz 
0-693-553-294.

SPRZEDAM opel Vectra 1,6 po wy­
padku, tel. (0-94)315-52-23.

KLIMATYZACJA samochodowa. 
Przemysłowa 8 (094)341-75-44.

SPRZEDAM opia calibrę. 
(094) 31-88-706.

KUPIĘ ruszty żelbetonowe do 
chlewni, 0508-991-502.

TANIO telewizor 100Hz, 
0606-520-617.

Po ponad 20-letniej przerwie zbudowano w Polsce pierwszy zestaw szy­
nowy, który zasili nasze szlaki kolejowe.

Na zdjęciu: nowoczesny, w pełni monitorowany pociąg podmiejski wy­
produkowany przez bydgoskie zakłady PESA S.A. trafi za kilka dni na tra­
sę obsługiwaną przez Warszawską Kolej Dojazdową, popularną WKD.

(PAP)

mailto:Qloskosz@rondo.com.pl
mailto:pankowskl@rondo.com.pl
http://www.gloskoszallnskl.com.pl
mailto:glosslup@bicom.slupsk.pl
http://www.glosslupskl.com.pl
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Masowych zwolnień nie będzie

Pedagog 
szuka pracy

Dzieci wypoczywają na zasłużo­
nych wakacjach, a dorośli - planu­
ją przyszły rok szkolny. Do 31 
maja musiał zakończył się tzw. 
ruch kadrowy w szkołach. We 
wrześniu do pierwszych klas 
szkół podstawowych pójdzie ko­
lejny rocznik niżu demograficzne­
go. Czy zmniejszająca się z roku 
na rok liczba uczniów oznacza 
widmo masowych zwolnień na­
uczycieli?

- Podobnie jak w latach poprzed­
nich, także i teraz uda się ich unik­
nąć - uspokaja Przemysław 
Krzyżanowski, dyrektor wydzia­
łu edukacji Urzędu Miejskiego w 
Koszalinie. - Odejdzie kilka osób, 
głównie na emeryturę.

W Koszalinie pracuje 1.470 na­
uczycieli. Od września ich liczba 
nie zmniejszy się znacząco, mimo 
spadającej liczby uczniów w pod­
stawówkach (w przyszłym roku o 
ok. 150). Przełomowy może okazać 
się rok 2006 - ostatni, w którym 
pedagodzy będą mogli skorzystać z 
przywileju wynikającego z Karty 
Nauczyciela, umożliwiającego 
przejście na emeryturę po 30 la­
tach pracy.

- Szacujemy, że zdecyduje się na 
to 15-20 procent pracujących obec­
nie nauczycieli - dodaje P. Krzyża­
nowski. - W naturalny sposób 
zmniejszy się wówczas stan kadry 
pedagogicznej, dyrektorzy będą 
mogli zatrudniać absolwentów 
szkół wyższych.

Kadra pedagogiczna w Koszali­
nie w zasadzie jest w komplecie. 
Jeśli w którejś szkole kogoś braku­
je, to są to przypadki sporadyczne. 
Od ubiegłego roku w urzędach pra­
cy woj. zachodniopomorskiego było 
zarejestrowanych ponad tysiąc ab­
solwentów uczelni, przeważnie z 
kwalifikacjami pedagogicznymi, 
poszukujących pracy w szkole. W 
Koszalinie nie brakuje nawet po­
szukiwanych do niedawna specja­
listów nauczania języków obcych.

Inaczej jest w Białogardzie, gdzie 
potrzeba czterech anglistów i 
dwóch germanistów, potrzebny jest 
także nauczyciel wychowania fi­
zycznego. - Utworzymy o cztery 
oddziały mniej, niż w roku ubie­
głym - informuje Piotr Marehoc- 
ki z wydziału oświaty Urzędu Miej­
skiego. - Ale masowego zwalniania 
nauczycieli nie będzie.

W przyszłym roku szkolnym w

białogardzkich szkołach podstawo­
wych będzie się uczyć 1.967 dzieci 
(w ub.r. było ich 2001), zaś w gim­
nazjach - 1.178 (było 1205). Do 
końca obecnego roku szkolnego w 
Białogardzie pracowało 191 na­
uczycieli, po wakacjach będzie ich 
187.

W Człuchowie we wrześniu na­
ukę w tutejszej Szkole Podstawo­
wej podejmie 1.124 uczniów, uczyć 
ich będzie 74 pedagogów, powsta­
ną 44 oddziały. W porównaniu do 
roku ubiegłego będzie o 63 uczniów 
mniej. W człuchowskim gimna­
zjum oddziałów ma być nawet wię­
cej, niż rok temu, powstaną tu dwie 
dodatkowe klasy przysposabiające 
do zawodu, prowadzone wspólnie 
ze środowiskowym hufcem pracy. 
W gimnazjum łącznie będzie się 
uczyć 750 młodych ludzi, a praco­
wać z nimi będzie 56 pedagogów.
- Dwie osoby odejdą na emerytu­

rę - wyjaśnia Maria Pazda, sze­
fowa wydziału oświaty UM w Człu­
chowie. - Chciałyby jeszcze praco­
wać, ale ze względu na zmniejsze­
nie liczby oddziałów w szkole pod­
stawowej nie będzie dla nich eta­
tów.

Natomiast o 350 dzieci mniej, niż

w niedawno zakończonym roku 
szkolnym, będzie się uczyć od wrze­
śnia w szkołach podstawowych w 
Słupsku. Gimnazjalistów będzie 
180 mniej. Malejąca liczba uczniów 
sprawiła, że dyrektorzy słupskich 
szkół zmniejszyli liczbę etatów aż 
o 60. - Liczba likwidowanych eta­
tów nie jest równoznaczna z liczbą 
zwolnionych nauczycieli, bo wielu 
z nich pracuje w niepełnym wymia­
rze godzin - mówi Bogdan Lesz- 
czuk, dyrektor Wydziału Oświaty 
w słupskim ratuszu.

Jednak już 10 słupskich pedago­
gów otrzymało wypowiedzenia. 
Wśród nich najwięcej jest specjali­
stów od nauczania początkowego. 
Zmiany szykują się także w szko­
łach ponadgimnazjalnych. - Nawet 
jeżeli dyrektorzy nie utworzą tylu 
klas, ile planowali, to nauczycieli 
nie będzie można już zwolnić. Za­
brania tego Karta Nauczyciela - 
mówi Ewa Jakubczyk, prezes 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Słupsku. B. Leszczuk zapewnia, 
że do tego nie dojdzie, ale istnieje 
możliwość obniżenia pensji lub 
przesunięcia tych nauczycieli do 
innych szkół.

(ak, nik)

Przez 
bagna 
i rowy

W Miastku i okolicy odbył się 
ekstremalny rajd terenowy „Ma- 
gam Trophy”. Na starcie stanęło 26 
załóg z kraju i z zagranicy. Zawod­
nicy mieli do pokonania 130 kilo­
metrów odcinków dziennych i noc­
nych, m.in. przez bagna, rowy, 
rzeczki. Nie zabrakło bardzo stro­
mych podjazdów i zjazdów. Nie 
wszyscy kierowcy wytrzymali tru­
dy zmagań lub też zawiodły samo­
chody. Rajdu nie ukończyło siedem 
załóg. Zawody wygrali Dariusz 
Luberda i Szymon Polak z Bia- 
łki Tatrzańskiej na jeepie wrangle- 
rze, którzy pokonali trasę w 728 
minut. O godzinę wyprzedzili za­
wodników z Danii, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

---------

Zakład 
Energetyczny 
Koszalin
Spółka Akcyjna

informuje Szanownych Klientów, źe od 1 lipca 2004 r. 
w Biurze Obsługi Klienta w Posterunku Energetycznym 

w Darłowie ulega zmianie numer telefonu. 
Obecny numer telefonu zostanie zastąpiony 

nowym: 348-38-41
Przepraszamy Państwa za niedogodności związane 

________________ ze zmianą numeracji.
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„Niebezpieczne
zabawy”

Ponad dwa miesiące czekają na 
spektakl mieszkańcy Ustki. Nie 
doczekali się ani przedstawienia, 
ani zwrotu pieniędzy za bilety.

Spektakl pt. „Niebezpieczne za­
bawy” w reżyserii znanego reżyse­
ra Jana Machulskiego miał się 
odbyć 23 kwietnia o godz. 20 w 
usteckim ośrodku wypoczynko­
wym „Radość”. Przedstawiciel ko­
szalińskiej Agencji Estradowo-Te- 
atralnej „Nord-Region” sprzedał w 
mieście kilkadziesiąt biletów. M.in. 
pięć z nich kupiły nauczycielki 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustce. 
- W dniu spektaklu przyszedł do 
nas faks, że spektakl się nie odbę­
dzie - mówią nauczycielki.

Agent Henryk Rulewicz poin­
formował niedoszłych widzów, że 
przyczyną odwołania widowiska 
jest choroba żony reżysera. Przed­
stawienie przesunięto na 8 maja. 
iym razem również na ostatnią 
chwilę dotarła do szkoły informa­
cja o zerwaniu spektaklu. J. Ma­
chulski w tym czasie miał kręcić 
zdjęcia do filmu... Mieszkańcy i 
kuracjusze miejscowych ośrodków 
wypoczynkowych mieli zobaczyć 
spektakl trzy tygodnie później.

- Tym razem nikt nas nie poin­
formował, że coś będzie nie tak. 
Poszłyśmy do ,,Radości>>. Na 
drzwiach wejściowych wisiała in­
formacja, że przedstawienie nie 
dojdzie do skutku z przyczyn nieza­
leżnych od organizatora - mówią 
rozgoryczone nauczycielki.

Po trzecim odwołaniu widowiska 
mieszkańcy Ustki rozpoczęli stara­
nia o odzyskanie pieniędzy za bile­
ty. H. Rulewicz obiecał, że odda je 
najpóźniej za dwa tygodnie. W 
ustalonym terminie nie pojawił się. 
Obiecał, że będzie za tydzień.

Od ostatniego terminu spekta­
klu minął już ponad miesiąc, a 
agenta z pieniędzmi jak nie było, 
tak nie ma.

Podczas rozmowy z nami H. Rule­
wicz był... wściekły, że sprawą zain­
teresowała się nasza gazeta: - Tkraz 
jestem pod Zieloną Górą. W przy­
szłym tygodniu będę na Wybrzeżu i 
wtedy oddam im te ich grosiki! - 
grzmiał do słuchawki H. Rulewicz.

„Łaskawość” pana agenta 
nie ma granic... Jeśli już mowa 
o „grosikach”, to wydaje się 
nam, że jak na razie, nie wyka­
zał on nawet za grosz przyzwo­
itości. (dmk)

Pamięć ludzka jest zawodna, i na to liczą politycy. Obiecując zło­
te góry, w wyobraźni widzą tylko lekko pozłacane. A jeżeli rzeczy­
wistość uniemożliwi nawet takie, to zaproponują... alternatywne 
wyjście - pozłoćcie je sami! Nie inaczej dzieje się z reaktywowaniem 
słupskiego teatru.

Inicjatywa przywrócenia słupskiej 
sceny zawodowej wypłynęła ze 
słupskiego środowiska kulturalne­
go. Aktorzy byłego Słupskiego Te­
atru Dramatycznego i Teatru Ron­
do przygotowali spektakl, który 
miał być preludium - i pretekstem 
- do wznowienia działalności teatru 
zawodowego. Środki skromne, 
konwencja „teatru ubogiego”, 
możliwości aktorów duże - po­
świadczone przez krytyków - i suk­
ces na miarę kandydatury do Po­
morskiej Nagrody Artystycznej. Ini­
cjatywę zmierzającą do powstania 
profesjonalnego teatru natych­
miast „kupiły” władze miasta 
(niech inteligencja wie, że o nią 
dbamy!). I chociaż teraz akurat o 
pieniądze najtrudniej, te się znala­
zły! Szybko został rozpisany kon­
kurs na dyrektora i ten się błyska­
wicznie rozstrzygnął.

Nie trzeba było daleko szukać. 
Dyrektora znaleziono za miedzą, 
czyli w Koszalinie. Dalej sprawy 
potoczyły się w tempie iście eks­
presowym. Do Słupska ściągnęła 
niemal połowa zespołu Bałtyckie­
go Teatru Dramatycznego i nie­
wielka liczba aktorów z innych 
miast. Na lodzie pozostali jedynie 
ci, którzy o istnienie tego teatru 
zabiegali od początku. Ba! Dali 
dowody swojej przydatności w za­
wodzie i aspiracji do tworzenia 
zespołu. Czy chcieliby „ciągnąć 
ogony” w takim zespole? Czy Je­
rzemu Karnickiemu wypada za­

grać rolę trzeciego halabardnika? 
Czy Marcin Bortkiewicz - laureat 
wszystkich możliwych festiwali te­
atralnych - jest w stanie robić za 
„koguta na płocie”? Nie wiem, ale 
nie w tym rzecz.

Nawet tego nikt im nie zapropo­
nował. A idę o każdy zakład, że 
Jan Peszek - reżyser inicjacyjne­
go spektaklu - nie wie o istnieniu 
w tym mieście ludzi, którzy swoje 
życie związali z teatrem, sporo 
potrafią i na dodatek zabiegali o to, 
by on mógł zrealizować tutaj swój 
sceniczny pomysł!

Jakże inaczej zachował się Ma­
ciej Prus, który w 1976 roku orga­
nizował zespół teatralny w tym 
samym mieście. Od zera! Znalazło 
się wtedy miejsce dla aktorów 
amatorskiego - a jakże to były inne 
czasy - Teatru Poezji i Dialogu 
„Rondo”, którzy święcili ogólno­
polskie sukcesy. Nie wszyscy się 
sprawdzili? Nie wszyscy widzieli 
siebie na zawodowej scenie? 
Prawda! Ale propozycja była.

Teraz zapomniano o tych, któ­
rym istnienie teatru zawodowego w 
takim mieście jak Słupsk, leżało od 
dawien dawna na sercu. I nie chcę 
wnikać w to, czy żyjący w Słupsku 
aktorzy zawodowi chcieliby grać w 
tym teatrze, ale nigdy nie zrozu­
miem braku takiej propozycji! Tym 
bardziej że lokalnym politykom 
„zapomniało się”, co obiecali i kto 
o ten teatr zabiegał...

RYSZARD HETNAROWICZ
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■ Syrenka z kieliszka
- Nasza 

syrenka bę­
dzie wyglą­
dała tak jak 
p rzedwo- 
jenna. Zna- 
l e z i o n y 
przeze mnie 
kieliszek 
posłuży za 
wzór ustec- 
kiego her­
bu. Rysu­
nek zosta­
nie uprosz­
czony, biust 
syrenki tro­
chę popra­
wiony i po­
zostanie _________________
ona bez korony - mówi po spotkaniu z mieszkańcami Ustki Zdzi­
sław Jaworski, który w zamieszaniu spowodowanym wyglądem 
syreny na usteckim herbie przypomniał sobie o kieliszku do jajek. 
Widnieje na nim przedwojenny szkic (na zdjęciu). Kieliszek wy­
grał z wizją heraldyka Michała Marciniaka Kożuchowskiego, 
która prezentowaliśmy w gazecie tydzień temu. - Tb pod pierwot­
nym herbem zmieniały się ustroje, on nawiązuje do tradycji, a nie 
można lekceważyć historii. Dlatego spisaliśmy dokument, który 
przedstawimy Radzie Miasta, aby nie wprowadzać zasadniczych 
zmian w herbie - mówi Marian Majkowski, szef Zrzeszenia Ka- 
szubsko-Pomorskiego w Ustce, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

i Narzędziowy festyn
Centrum Narzędzi „Kneblewski” zaprasza w sobotę na „Dzień 

otwarty z BOSCH elektronarzędzia”. W programie imprezy, która 
będzie miała charakter festynu, przewidziano wiele różnorodnych 
atrakcji. Będąm.in. praktyczne pokazy elektronarzędzi Bosch oraz 
liczne konkursy z cennymi nagrodami. Dużą atrakcją będzie moż­
liwość zakupu wybranych narzędzi z 20% rabatem. Przez cały czas 
działał będzie także ogródek gastronomiczny, a w nim m.in. gril- 
lowane kiełbaski i napoje. Początek o godzinie 10.00 przy ulicy 
Grottgera 17D w Słupsku, (man)

i Wakacje w MCK-u
Młodzieżowe Centrum Kultury w Słupsku prowadzi bezpłatne 

warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży. Początek zajęć dla dzie­
ci młodszych o godz. 10, dla starszych - o godz. 12. Również w 
południe zaczynają się zajęcia muzyczne, godzinę później - tur­
niej tenisa stołowego. W Kinie Starej Bajki - początek seansów 
o godz. 10. (dmk)

•O-

IN F O R MATOi_0a-

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne - 991, Biuro Numerów - 913, 
Informacja LOT - 9316, Informacja 
Paszportowa - 9575, Poradnia Mło­
dzieżowa i Rodzinna - Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Biu­
ro Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotnlewscy” 
(d. Charon) - własna Ochłodnia, tel. 
(094)343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka -814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk; PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka-814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwima 4, 
tel. 842-49-57

Ustka - „Panaceum 013", ul. Koper­
nika 18, tel. 814-43-67

Słupsk - „Milenium” - salaA- „Har­
ry Potter 3” godz. 16 i 18.30, „Monster” 
godz. 21; sala B - nieczynna 

„Rejs” - „Władca Pierścieni. Powrót 
króla” godz. 10 i 17 

Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - przerwa waka­
cyjna

Teatr „Rondo” - nieczynny

cun
Dm«Promocja oaloszeń ttrabnvchJ

PŁACISZ RAZ, DRUKUJEMY TRZY RAZY,
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

lZ kuponem^ tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego”

Z głębokim żalem zawiadamiamy, — 
że 26 czerwca 2004 roku zginął śmiercią tragiczną 

nasz Kochany SYN, BRAT i WUJEK

śp.

WIESŁAW BANAŚ
ty Ceremonia pogrzebowa odbędzie się

1 lipca 2004 roku o godzinie 13.30 
w Kościele Parafialnym w Kamieszewicach

JjjiUTi ■ i . . ...... .....- pogrążona w smutku Rodzina
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Klub poszuka pracy
W słupskiej Wojskowej Komen­

dzie Uzupełnień od jutra rusza 
Klub Pracy. Czym będzie się zaj­
mować? - Zbieraniem ofert za­
trudnienia, organizowaniem szko­
leń i spotkań z bezrobotnymi, na­
uką pisania podań oraz innych do­
kumentów niezbędnych przy po­
szukiwaniu pracy - wylicza Bog­
dan Krupa, kierownik klubu.

Placówka powstanie na mocy 
porozumienia pomiędzy WKU a 
Powiatowym Urzędem Pracy w 
Słupsku. Wojsko zapewnia po­
mieszczenie, wyposażenie (między 
innymi telefon, faks i Internet) 
oraz koszty związane z obsługą.

- Chcemy w ten sposób pomóc żo­
łnierzom, którzy w wyniku restruk­
turyzacji w armii utracili pracę. 
Ale z klubu będą mogli korzystać 
również cywile mieszkający w oko­
licy, bo w tym regionie nie ma po­
dobnych instytucji - wyjaśnia pod­
pułkownik Andrzej Peron, ko­
mendant słupskiej WKU. Placów­
kę będą prowadzić dwie osoby - 
kierownik tzw. lider oraz stażyst­
ka, przeszkolona i opłacana przez 
PUP. Ten ostatni zobowiązał się 
również do przesyłania do klubu 
najświeższych ofert pracy i litera­
tury fachowej, merytorycznego 
wspomagania jego działalności 
oraz organizowania warsztatów

dokształcających dla liderów. - W 
bazie danych mamy już ponad stu 
byłych żołnierzy zawodowych, z 
których więcej niż połowa nie może 
znaleźć pracy na cywilnym rynku. 
Niestety, ta liczba stale rośnie, a 
przecież w większości to ludzie w 
sile wieku, nie bardzo wiedzący co ze 
sobą zrobić - wyjaśnia kierownik 
Krupa, dodając, że prowadzona 
przez niego placówka poza ofertami 
z PUP na własną rękę zajmie się po­
szukiwaniem nowych miejsc pracy.

Klub mieszczący się przy ulicy 
Westerplatte 8 będzie czynny w 
poniedziałki w godzinach 8.30 - 
15.30, a od wtorku do piątku od 8 
do 15, tel. 845-88-05. (pio)

Janusz 
Chałubiński,
kierownik Po- 
wiatoweg o 
Urzędu Pracy 
w Słupsku: - 
Podobne pla­
cówki działają 
w naszym re­
gionie przy urzędach gmin i to się 
sprawdza, bo PUP nie jest wsta­
nie obsłużyć wszystkich bezrobot­
nych. W przypadku wojska inicja­
tywa jest nowatorska, ale potrzeb­
na, ze względu na sytuację w ar­
mii. Duże znaczenie ma również 
fakt, że z klubu będą mogły korzy­
stać osoby cywilne, (pio)

Sesiajvj^ssesją

O porcie i szkołach
Dzisiaj na sesji zbierze się Rada 

Miejska Ustki. Obrady rozpoczną 
się o godz. 9 w sali narad Urzędu 
Miejskiego. Radni podejmą uchwa­
łę w sprawie sporządzenia miejsco­
wego planu zagospodarowania pn. 
„Tereny portu”. Ustalą sieć pu­
blicznych szkół podstawowych i 
gimnazjum, zadecydują o wydzie­
leniu płatnych miejsc parkingo­
wych przy drogach publicznych. 
Ponadto zapoznają się z informa­
cjami na temat dalszego funkcjono­
wania szpitala oraz aukcji rybnej 
w Ustce i tworzenia przez słupskie 
Starostwo Powiatowe Młodzieżo­
wego Ośrodka Socjoterapeutyczne­
go. (LL)

Róbcie
szóstkę

Słupska Platforma Obywatelska 
domaga się jak najszybszego rozpo­
częcia modernizacji biegnącej m.in. 
przez Słupsk i Koszalin drogi krajo­
wej nr 6. - Brak drogi ekspresowej na 
obecnej szóstce spowoduje margina­
lizację tych miast - przekonywał 
Kazimierz Kleina, lider PO w po­
wiecie słupskim. Partia wystąpiła 
już do Ministerstwa Infrastruktury 
o jak najszybsze rozpoczęcie budowy 
tzw. trasy lęborskiej, która ma połą­
czyć miasto z obwodnicą Trójmiasta.

Szef słupskiej PO przyłączył się 
także do protestu władz Ustki 
przeciwko decyzji ministra rolnic­
twa Wojciecha Olejniczaka do­
tyczącej likwidacji w porcie od­
praw zboża, (dmk)

Ulotką w złodziei
Do punktów informacji turystycz­

nej w Słupsku i Ustce dotarły już 
ulotki zawierające wykaz strzeżo­
nych parkingów w obu miastach. 
Tb najnowszy pomysł słupskiej po­
licji i stowarzyszenia Bezpieczny 
Region Słupski na walkę ze zło­
dziejami pojazdów.

Informator zawiera mapki, na 
których widać jak szybko dojechać 
do miejsca postojowego, gdzie moż­
na bezpiecznie zostawić samochód. 
Są tam również napisane w trzech

językach (po polsku, niemiecku i 
angielsku) rady co robić, by nie stać 
się ofiarą kradzieży pojazdów. Po­
mysł spotkał się z ciepłym odzewem 
tak słupszczan, jak i odwiedzają­
cych oba miasta turystów. - 7b 
świetny pomysł. Jestem na wcza­
sach w Rowach i często przyjeżdżam 
do Słupska. Ihraz już będę wiedzia­
ła, gdzie bezpiecznie zaparkować 
samochód - mówi Maria Siodla- 
czek z Katowic (na zdjęciu), (dmk) 

Fot. Artur Stencel

Do Słupska zawitał „Cyrk Polonia”. Swój wielki namiot rozstawił on na 
placu przy ul. Banacha i jeszcze dziś będzie w nim można oglądać cyrko­
we popisy. Jednak zanim akrobaci i klauni wyjdą na arenę, mali słupszcza- 
nie mogą z bliska zobaczyć cyrkowe zwierzęta. Największym zaintereso­
waniem cieszy się ogromny hipopotam, który w całości połyka bochenki 
chleba. (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Strefa
konfliktu

Na dzisiejszej sesji słupscy radni 
będą debatować nad stanowiskiem 
dotyczącym sytuacji w Pomorskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego. 
Konsekwencją może być wystąpie­
nie do Najwyższej Izby Kontroli o 
zbadanie gospodarności w spółce.

PARR oraz zarządzana przez nią 
Słupska Specjalna Strefa Ekono­
miczna od dawna są krytykowane 
przez słupski ratusz. Prezydent 
miasta Maciej Kobyliński otwar­
cie przyznaje, że za kiepską kondy­
cję spółki odpowiedzialny jest za­
rząd i domaga się zmiany prezesa.

Z kolei Ewa Matuska, prezes 
PARR, uważa, że spółka wypełnia 
swoje zadania, a pretensje prezy­
denta wynikają z pobudek osobi­
stych bądź politycznych.

Teraz sprawą zajmie się Rada 
Miejska. W projekcie stanowiska w 
tej sprawie radni przyznają, że 
działalność PARR „budzi poważne 
zastrzeżenia”, a brak inwestora 
strategicznego w strefie głęboko 
ich niepokoi. Zobowiązują też pre­
zydenta do wystąpienia do Najwyż­
szej Izby Kontroli o zbadanie go­
spodarności w spółce, (sta)

Planował morderstwo

Dzisiaj
(fi*) proponujemy

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
potyczki samorządowe, powiemy o 
sporze dotyczącym drogi nr 6 oraz 
o informacji turystycznej w Ust­
ce. O godz. 13 zapraszamy na „Po­
południe z nami”, o godz. 16 na 
„Magazyn z regionu i kraju”, o 
16.15 rozpocznie się „Muzyczna 
bitwa”, o 22 serwis „Mija dzień”, a 
o 22.15 audycja „Dobry wieczór 
Europo”, (nik)

TELEWIZJA SŁUPSK
Teiewfcja Ks&Sewa^VECTRA

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minutowe- 
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. Ten godzinny pro­
gram powtarzany jest następnie od 
18.25 do 7.25 dnia następnego.

Dziś w programie: informacje 
„Obserwator”, serwis „Z policyj­
nych raportów”, magazyn informa- 
cyjno-publicystyczny „Słupski ma­
gazyn samorządowy”, wideoklipy 
„Jeden Osiem L” i „Liber”, maga­
zyny edukacyjne „Moja szkoła” i 
„Zapobiec kradzież/’, (nik)

Maciej K., który w piątek w pod- 
słupskich Siemianicach zabił syna 
i ciężko ranił żonę, najprawdopo­
dobniej zaplanował tę zbrodnię. 
Kilka godzin przed atakiem przy­
gotował siekierę, młotek i dwa 
noże, którymi potem zadawał razy. 
- Nie był to nagły atak szału, tylko 
metodyczne działanie. Jednak od 
kiedy sprawca myślał o zbrodni, 
trudno określić - powiedział nam

zastępca prokuratora rejonowego 
w Słupsku Tomasz Walendziak. 
Tymczasem Maciej K., który nadal 
jest w stanie psychozy i nie można 
nawiązać z nim żadnego kontaktu, 
najprawdopodobniej zostanie prze­
wieziony ze słupskiego szpitala 
psychiatrycznego do specjalistycz­
nej placówki w Starogardzie Gdań­
skim, zajmującej się tego typu 
schorzeniami, (pio)

Kosztowne spóźnialstwo

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 28 czerwca 2004 roku odszedł od nas po długiej 

i ciężkiej chorobie, w bólu i cierpieniu
śp.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

HENRYK JACAK
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 

30 czerwca 2004 roku o godzinie 14.30 
^ na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie

prosimy o niesldadaniejmdolencji Córka

Pół godziny spóźnienia na posie­
dzenie kierownictwa usteckiego 
Urzędu Miejskiego kosztuje spóź­
nialskiego 50 zł. Za 5 minut do 
skarbonki wrzuca 10 zł. Jeśli za­
mierza spóźnić się więcej, niż pół 
godziny, może właściwie nie przy­
chodzić. Wtedy bowiem ma złożyć 
podanie o zwolnienie z pracy.

Takie metody dyscyplinowania 
kadry kierowniczej wprowadził 
burmistrz Jacek Graczyk. Na ra­
zie rekordzistką w płaceniu okaza­

ła się architekt miasta Małgorza­
ta Bugajewska. Ostatnio 30 zł za­
płacił burmistrz. Spóźnił się, bo był 
na konferencji z dziennikarzami. 
Skarbonkę raz już opróżniano. 90 
zł poszło na wydatki związane z 
obchodami Dnia Samorządowca. 
Nie wiadomo, ile znów udało się 
uzbierać, gdyż skarbonka stoi za­
mknięta w sejfie. J. Graczyk twier­
dzi, że metoda jest bardzo skutecz­
na.

(LL)

Niezbędnik 

kierowcy
Słupsk: Trwa modernizacja jezdni na ul. Poznańskiej. Zamiast obec­

nych trzech pasów ruchu (dwa w jedną stronę, jeden w drugą) będą czte­
ry pasy. Jednak zanim jezdnia będzie szersza kierowcy muszą liczyć się 
z utrudnieniami. Obecnie występują tam zwężenia jezdni.

Ustka: Nie ma utrudnień.

A *
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Ponad pięć lat walczyli mieszkań­
cy ulicy Cichej w Słupsku o utwar­
dzenie kilkudziesięciu metrów dro­
gi. Po zasypaniu miejskich urzęd­
ników dziesiątkami podań i próśb 
w końcu się doczekali.

Betonowe płyty z odzysku ułożyli 
na ul. Cichej pracownicy Zarządu 
Dróg Miejskich. Decyzję o tym pod­
jął prezydent Maciej Kobyliński 
po jednym z objazdów miasta. Za­
dowoleni z gestu władz mieszkań­
cy postanowili podziękować prezy­
dentowi. - Droga nie była remon­
towana od kilkudziesięciu lat. Po 
ulewie nie można było nią przeje­

chać - mówi Stanisław Brzozow­
ski, mieszkaniec ul. Cichej (na 
zdjęciu).

Teraz mieszkający na ul. Cichej 
słupszczanie zapowiadają stara­
nia o wymianę oświetlenia na uli­
cy. - Obecne oświetlenie jest w 
bardzo złym stanie. Lampy są sta­
re i w większości niesprawne - 
dodaje Małgorzata Brzozow­
ska. Przedstawiciele mieszkań­
ców z ul. Cichej mają nadzieję, że 
władze miasta spełnią ich prośbę 
szybciej niż w przypadku na­
wierzchni. (dmk)

Fot. Krzysztof Tomasik

Pomozmy
Oldze!

Olga Kliszcz jest 20-letnią, peł­
ną optymizmu studentką Wyższej 
Szkoły Zarządzania w Słupsku. 
Rok temu okazało się, że ma ostrą 
białaczkę. Od tego czasu jej życie 
wywróciło się do góry nogami. W 
klinice w Gdańsku przeszła czte­
ry chemioterapie. W listopadzie 
zrobiono jej autoprzeszczep, czyli 
przeszczep z własnych komórek. 
Matka ani siostra nie mogły być 
dawczyniami, a ojciec nie stawił 
się na pobranie krwi... O sytuacji 
Olgi pisaliśmy na początku mar­
ca. Niestety, nastąpił nawrót cho­
roby. Olga znów jest na chemiote­
rapii w Klinice Hematologii w 
Gdańsku. Poszukiwany jest daw­
ca.
- Koszty dojazdów i terapii wspo­

magającej leczenie znacznie prze­
kraczają możliwości finansowe ro­
dziny Oli. Są jednak niezbędne do 
ratowania jej życia. Dlatego posta­

nowiliśmy zorganizować festyn po­
wiązany z aukcją przedmiotów 
przekazanych przez ludzi dobrego 
serca. Dochód w całości przekażemy 
Oli. Poszukujemy osób, firm i insty­
tucji, które zechciałyby przyłączyć 
się do naszej akcji - mówi Barba­
ra Stanisławska, pracownik so­
cjalny z Miejskiego Ośrodka Pomo­
cy Rodzinie.

Aukcja odbędzie się podczas nie­
dzielnego Jarmarku Gryfitów na 
Rynku Rybackim w Słupsku. W 
programie festynu przewidziano 
pokaz walk rycerskich słupskiego 
Bractwa Rycerskiego, strzelanie z 
łuku, koncert muzyków z PAP, 
sprzedaż ciasteczek domowej robo­
ty oraz mnóstwo innych atrakcji. 
Wszyscy, którzy chcą pomóc finan­
sowo, mogą wpłacać pieniądze na 
konto: 51 1240 3770 1111 0000 
4068 2451 z dopiskiem „Ola”.

(mag)

KOMÓRKA TAK TANIA, 
JAK TELEFON STACJi

Głos Koszaliński/Głos Słupski

SŁUPSK
USTKA

Pogotowia więcej
- Od nowego roku będziemy mieli 

trzecią karetkę reanimacyjną. Utwo­
rzymy drugą, po Ustce, podstację z 
siedzibą w Potęgowie. Powstaje już 
Centrum Powiadamiania Ratowni­
czego z prawdziwego zdarzenia. 
Mamy już zgodę wojewody pomor­
skiego oraz gdańskiego oddziału Na­
rodowego Funduszu Zdrowia - mówi 
Mariusz Żukowski, dyrektor słup­
skiej Staqi Pogotowia Ratunkowego.

Ib nie koniec dobrych wiadomości. 
W Słupsku powstanie już niedługo 
ambulatorium ogólne dla chorych, 
którzy w nocy lub w święta będą 
mogli udać się po pomoc lekarską. 
Obecnie ponad 160 tysięcy miesz­
kańców miasta i powiatu słupskie­
go obsługują cztery karetki: dwie 
reanimacyjne i dwie wypadkowe. Od

stycznia przybędzie na stałe jeszcze 
jedna. Wójt Potęgowa Jerzy Awchi- 
mieni znalazł już miejsce, w którym 
znajdzie siedzibę podstacja. Dzięki 
temu znacznie skróci się czas dojaz­
du karetki do mieszkańców gmin Po­
tęgowo i Główczyce oraz do ofiar wy­
padków na drodze między Lębor­
kiem a Słupskiem.

Natomiast w słupskiej stacji po­
wstaje Centrum Powiadamiania 
Ratowniczego, które początkowo 
miało być zlokalizowane w Straży 
Pożarnej. - To było nieporozumie­
nie. Dyspozytorka siedziała w stra­
ży sama, bez możliwości konsulta­
cji z lekarzem - mówi M. Żukowski. 
- Dlatego zdecydowałem o utworze­
niu CPR u nas i już wkrótce stano­
wisko takie powstanie. (LL)
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Taca ze smażonymi tarantulami oferowanymi na sprzedaż kierowcom pod 
Phnom Penh w Kambodży. Te włochate i niebezpieczne pająki są - po usma­
żeniu - lokalnym przysmakiem. PAP/EPA

Kinowe piractwo
Walczące z piractwem amery­

kańskie kina i wytwórnie wyzna­
czyły nagrodę w wysokości 500 
dolarów za schwytanie osób na­
grywających filmy w czasie ich 
projekcji. Pracownicy kin mogą 
otrzymać nagrodę, gdy schwytają 
pirata, uniemożliwią mu nagry­
wanie i zawiadomią policję. Do­
datkowym zabezpieczeniem mają 
być noktowizory zakładane pod­
czas seansów przez pracowników 
kina, którzy będą widzieć wtedy 
lepiej, czy ktoś ma kamerę i nagry­
wa film. W 2003 roku Amerykań­

skie Stowarzyszenie Filmowe 
(MPAA) przejęło 52 miliony niele­
galnych kopii filmów, z których 
wiele nagrano podczas pierwszych 
dni projekcji kinowych lub nawet w 
czasie próbnych pokazów przedpre­
mierowych. W niektórych wytwór­
niach osoby wchodzące na taki po­
kazy są przeszukiwane wykrywa­
czem metalu, zaś studia filmowe 
domagają się uznania kinowego 
piractwa na przestępstwo. W Kali­
fornii widzowie mają prawo nało­
żenia obywatelskiego aresztu na 
osobę, która nagrywa film. (sys)
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Tytanowe piersi
Jeden z niemieckich lekarzy 

pochodzenia argentyńskiego 
proponuje kobietom implanty 
piersi zrobione z tytanu. Zlya 
Saylan jest lekarzem medycyny 
w Dusseldorfie. Saylan wszcze­
pia kobietom wkładkę ze specjal­
nej tytanowej siateczki. Przyzna­
je, że implanty świetnie zapobie­
gają obwisaniu piersi. Po wsz­
czepieniu siateczki kobieta spę­
dza w szpitalu zaledwie dwa do 
trzech dni. Podobna technika jest 
stosowana u pacjentów cierpią­
cych na przepuklinę. Lekarze 
zapewniają, że wkładka jest nie­
wyczuwalna. Ponadto operacja 
jest bezbolesna. Jednak Saylan 
przyznaje, że do około trzech 
miesięcy po operacji piersi mogą 
być wrażliwe i boleć przy ich do­
tykaniu czy naciskaniu. Jednak 
zdaniem lekarza, najlepsze efek­
ty zabiegu mają panie o małych 
piersiach, (sys)

Pies
wybawca

Sprawność i poświęcenie pewne­
go psa uratowały policjanta, zaata­
kowanego przez pijanego młodego 
człowieka. Ocelot - bo tak się wabi 
pies wybawca - poradził sobie zna­
komicie, mimo kagańca na pysku. 
Policjant patrolujący jedną z ulic 
Będzina chciał wylegitymować 
przechodnia będącego pod wpły­
wem alkoholu. Młody człowiek nie 
zastosował się do prośby i zaczął 
obrażać funkcjonariusza. Zamiast 
dowodu osobistego, wyjął z kiesze­
ni nóż kuchenny i zaczął wygrażać 
policjantowi. W obronie swojego 
partnera stanął Ocelot. Obezwład­
nił przeciwnika, przy okazji rozbi­
jając mu kagańcem łuk brwiowy. 
Mężczyzna natychmiast wypuścił z 
ręki nóż, a chwilę później miał już 
na rękach kajdanki. Resztę nocy 
krewki 25-latek spędził w izbie 
wytrzeźwień, (sys)

Życie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmartw
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny I anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę". Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję I szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 
iwoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
i/ę resztą.

VAGAI Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
ht Jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

KUROŃ NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
ADDIS NADAWCY OGŁOSZENIA (uitmlwl TDlś( OGtOSZlPIA

ppö2S!s!älli|

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie.
Iß Samotną panią od 50 do 57 lat. Samotny. Tylko nie materialistka. Potęgowo. VI-19
^P Poznam sympatyczną dziewczynę 20-25 lat lubiącą spacery, dobry film i muzykę. Mam 25 lat 180/89
szukam drugiej połowy, wykształcenie zawodowe, pracuję, bez nałogów. Czekam. Słupsk. VI-18
CP Wdowa lat 48, niezależna finansowo i mieszkaniowo o miłym wyglądzie, niepaląca, chętnie pozna pana
wolnego lub wdowca bez problemów finansowych o dobrym sercu, miłego i wyrozumiałego. VI-17
tP Wolna, niezależna finansowo, z mieszkaniem, lat 39, wzrost 175. Poznam pana bez nałogów, wolnego,
uczciwego do lat 45, niezależnego finansowo. VI-16
CP Wolna brunetka pozna wolnego, zmotoryzowanego lat 54, bez nałogów. Słupsk. VI-15 
CP Poznam uczciwego wdowca do lat 60, niezależnego finansowo. Samotna z mieszkaniem 55/165/70, 
bardzo uczciwa, bez nałogów. Słupsk. VI-14
AP Rozwiedziona 56 I., wykształcenie średnie, pracująca, pozna pana w podobnym wieku, spokojnego, który 
byłby szczerym i oddanym przyjacielem. W zamian może oczekiwać tego samego. Ustka. VI-13 
AP Kawaler 41 lat, 170, niezależny mieszkaniowo i finansowo, katolik, bez nałogów, zmotoryzowany, pozna 
panią, którą obdarzy miłością. Słupsk VI-12
^P Wiernego, serdecznego i opiekuńczego przyjaciela na całe życie pozna skromna z gorącym sercem 
Małgośka. tel. 84-55-361. VI-11

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar", pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7-21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666

Holowanle24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo.

Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 
urządzenia AGD: PHU „Eldom", Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek", ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS", (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku

i SPRZEDAWCA - MAGAZYNIER art. budowlanych
wykszt. zawodowe lub średnie obojętne

Firma F1M A L
Słuask, ul. Bałtycka 3 - kontakt osobisty

2 ŚLUSARZ - M0NTARZYSTA OBRABIAREK
wykszt. zawodowe z praktyką

Słupska Fabryka $ A F 0
Słupsk, ul. Szczecińska]7, tel. 8433522

]

1

FAKTURZYSTKA /TA
wykszt;nie odgrywa roli-znajom.fakturowania-praktyka
KIEROWCA z p. jazdy kat. B, C - z praktyką

Firma Handlowa RARYTAS-P0L
Słupsk

ul. Grunwaldzka 2, tel. 843-95-71
2

1

KIEROWCA z p. jazdy kat. C + E 
ze świadectwem kwalifikacji, paszport, praktyka
MECHANIK SAMOCHODOWY-z oraktyka

Firma J 0 H A N S 0 N
Słupsk

Tel. 0608-665-564. 8411647- do 19
1

1

1

POMOC KUCHENNA - z umiejętnością gotowania 
wykszt. zawodowe. TYLKO ABSOLWENT
INFORMATYK z umiejętn. budowy strony internetowej i prostych 
programów komputerowych. TYLKO ABSOLWENT
PRAC. BIUROWY - OPIEKUN KOLONIJNY
dla ww. zakwaterowanie i wyżywienie zapewnione

Ośrodek Kolonijny
PAŁAC POD BOCIANIM GNIAZDEM

Runowo 23 k. Potęgowa
Tel. 811-51-49

1 PRACOWNIK FIZYCZNY do pracy w Zakładzie Szklarskim
Mile widziane kwalifikacje szklarskie

Studio Szklarskie LUSTREX
Słupsk, ul. Żelazna 7, tel. 842-27-70

2 INSTALATORÓW SYSTEMÓW ALARMOWYCH
i TELEWIZJI PRZEMYSŁÓW
wykszt. średnie lub wyższe. MOGĄ BYĆ ABSOLWENCI

Firma BAKAŁARZ
Słupsk, ul. Poznańska 83

Tel. 842-61-44 w 32
2

1

SPRZEDAWCZYNI art. spożywczych
znajomość obsługi kasy fiskalnej, praktyków handlu
CUKIERŃ IK- z praktyką

Piekarnia ZEW-P0L VIKTORIA
Ustka, ul. Połsudskiego 13

Kontakt tylko osobisty
1 DORADCA BANKOWY

wykszt. wyższe ekonomiczne, doświadczenie w bankowości, znajom. MS Office, 
kompleksowa obsł. klientów

LUKAS Bank SA
Oddział Słupsk, ul. Nowobramska 2 

tylko of. pisemne (CV + list moty + zdjęcie)
1 ELEKTRYK z praktyką

ze znajomością j. szwedzkiego lub j. angielskiego
Firma WIP0L

Kończewo, tel. 0598-425-563
10 DORADCA INWESTYCYJNY

wykszt. wyższe, umiejętność pracy w grupie, dyspozycyjność, aktywność
Praca na umowę o pracę

Usługi Marketingowe
76-100 Sławno, skr. poczt. 28 (V + list 

e-mail: barcikowski@wp.pl 
tel. 091 488-24-25

1 STARSZEGO REFERENTA ds. Karnych Skarbowych do prowadź, dochodzeń 
w sprawach przestępstw skarbowych
wykszt. wyższe magisterskie prawnkze, biegła obsługa komputera, dobra znajom. 
kodeksu karnego, skarbowego

Informacja: w PUP Słupsk
ul. Leszczyńskiego 8, pok. 38 lub 28 

tel. 845-75-35 lub 845-75-25

1 LEKARZ OKULISTA specjalista II stopnia okulistyki
wykszt. wyższe medyczne z praktyką

Powiat. Obwód Lecznictwa POLO
Słupsk, ul. Wileńska 30

Tel. 842-71-32
1 SPECJALISTA DS. WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICA

z biegłą znajom. języka angielskiego lub niemieckiego, do negocjacji z firm. zagrankz. 
tłumaczenia dokumentów, możliwość otrzymania mieszkania

Przedsiębiorstwo MADDALENA
9-500 Gostynin, ul. Wspólna 100 

tel. 024 235-27-03, 0601-366-201
054 234-12-55 -wieczorem

1
1

TOKARZ - FREZER z praktyką
ELEKTRYK z upr. pow. 1 KV • z praktyką

GUMA POMORSKA
Głobino 63, tel. 842-15-80

1
1
1

TRAKTORZYSTA-z praktyką
MECHANIK MASZYN ROLNICZYCH • praktyka
DOJARZ KRÓW z praktyką

Gospodarstwo ZDROWE MLEKO
Wrząca

Tel. 846-29-25
1 TECHIK MECHANIK - MOZĘ BYC ABSOLWENT

umiejętność wykonawstwa rysunku technicznego 
os. młoda do przyuczenia, znajom. obsługi komputera

Firma TOMAS-AUTOMOTIVE
76-215 Słupsk, ul. Łukaslewlcza 3 

skrytka pocztowa 212
1

3

KOORDYNATOR ds. zaopatrzenia w podzespoły do produkcß 
urządzeń ważących
wykszt. średnie techniczne, p. j. kat. B, uregulowane wojsko
SERWISANT URZĄDZEŃ WAŻĄCYCH
wykszt. średnie techniczne mechaniczne lub elektroniczne, p. jazdy kat. B,
uregulowane wojsko

Firma MASA
Słupsk 

ul. Leśna 7 
tel. 841-14-61

2
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KOMBAJNISTA - z uprawnieniami
TRAKTORZYSTA - MECHANIK MASZYN ROLNICZYCH - z praktyką 
osoby z terenu gminy Kępice lub Kobylnica

Firma AGRAR Blesowice
Biesowlce 9, tel. 857-60-96 

0601-638-822

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Filia PUP w Ustce
i Kucharz (smażenie ryb) - może być osoba po szkole Smażalnia „Złota Podkowa" Ustka 

ul. Mar. Polskiej 3 (Port), tel. 0 601 829979
i Szwacz sieci - praktyka w maszynowym szyciu siatek „Angel Net" Ustka

ul. Westerplatte 1, 
tel. 0502 521411,0502521410

i
i

Kierownik sklepu - praca sezonowa w Bydlinie
Sprzedawca • praca sezonowa w Ustce

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska"

Ustka, pale Wolności 9, tel. 8144477
i Sprzedawca - wymagane doświadczenie w zawodzie PHUPiT „BAŁTYK" Ustka

ul. Żeromskiego 9, tel. 8144220
i
i
i

Pomoc kuchenna (przygotowanie dania kebab)
Sprzedawca
Konserwator 1/2 etatu

„HAVANA CLUB" Ustka
tel. 888355725

3 Szwacz sieci - szycie maszynowe siatek Siedarnia „Ed-Net" Ustka
ul. Słupska 10 a, tel. 0 606930384

1 Kierowca kat. B - wymagane doświadczenie 
min. 2 lata. Może być osoba uaąca się, student

PIZZERIA „GRINGOS"
Ustka, ul. Dworcowa 1, Tel. 8148 555, 

kontakt osobisty od godz. 10.00
1 Specjalista ds. kadr - wykształcenie wyższe, obsługa programu 

komputerowego GRATYFIKANT, PŁATNIK, znajomość prawa pracy
„MORPOL" Sp. z o.o.

Duninowo 39, tel. 8143835
4
2

Ślusarz - spawacz - z uprawnieniami
Tokarz z praktyką

Przedsiębiorstwo „MIKON", Ustka 
ul. Darłowska 29, 

tel. 8149693 lub 0606 275794
20 Piekarz - cukiernik, mogą być osoby po szkole, zapewnione 

zakwaterowanie lub zwrot kosztów dojazdu lub kupno biletu, praca sezonowa
Piekarnia „PELLOWSKI" Wejherowo
ul. Świętego Jacka 2, tel. (058) 6729445

1 Kierownik ośrodka - wymagane wykształcenie pedagogiczne 
lub psychologia, doświadczenie w kierowaniu ośrodkiem

ORW NZOZ Hotel „EWA" Ustka
ul. Rybacka 5, tel. 0601 631167

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie
i NAUCZYCIEL WYCHOWANIA FIZYCZNEGO - wykszt. wyższe Tel. 822-30-06

TOKARZ • praktyka w zawodzie
SPAWACZ- „
ŚLUSARZ- „
TECHNOLOG OBRÓBKI SKRAWANIEM

Tel.821-56-94

3 SZWACZKA - praktyka w zawodzie Tel. 821-33-09 lub 821-33-83

1 KIEROWNIK BIURA • wykształcenie wyższe, umiejętność 
kierowania zespołem, fachowość, komunikatywność, 

znajomość bankowości
SPECJALISTA DS. KREDYTÓW wykszt. wyższe, operatywność, 
komunikatywność + prawo jazdy kat. B

Tel. 022/73-74-664

1 GŁÓWNA KSIĘGOWA -Z doświadczeniem
PRZEDS. HANDLOWY - prawo jazdy kat. B

Tel. 601-294-008

1 SPRZEDAWCA - doświadczenie w zawodzie + 
aktualna książeczka zdrowia

Tel.822-43-68

1 OSOBA DO ROZŁADUNKU TOWARU - w godz. od 19.00 do 24.00 Tel. 603-769-916

1 POMOC DENTYSTYCZNA LUB PIELĘGNIARKA Tel. 605-207-560

1 SPRZEDAWCA - ze zdolnościami manualnymi układanie kwiatów Tel.822-22-27

mailto:barcikowski@wp.pl
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Powrót ze stołecznej posady
Rozmowa z Andrzejem Majewskim, 

byłym dyrektorem ds. medycznych Narodowego Funduszu Zdrowia
Andrzej Majewski, do 31 marca zastępca prezesa ds. me­

dycznych NFZ, zrezygnował z pracy w Warszawie. Wrócił 
do siebie, czyli do gabinetu dyrektora koszalińskiej Poli­
kliniki. Wrócił... no właśnie. Z ulgą? Złością? Wstydem? 
Dumą? Namówiliśmy doktora na rozmowę.

- Oczekiwanie lokalnego śro­
dowiska medycznego wzglę­
dem pana było ogromne. Szefo­
wie niedofinansowanych pla­
cówek liczyli na pomoc. Wielu 
się zawiodło.
- Województwo zachodniopomor­

skie rzeczywiście zostało potrakto­
wane przez NFZ troszkę inaczej niż 
inne...

- Zostało potraktowane bar­
dzo źle! Otrzymało drastycznie 
zaniżony, najniższy w kraju 
budżet na ten rok!
- Przyszedłem do pracy w NFZ 10 

października 2003 roku, już po za­
twierdzeniu planu finansowego 
NFZ na 2004 rok. Nie mogłem tego 
budżetu zmienić. Nie miałem na 
niego wpływu.
- Ależ budżet przypisany na 

opiekę medyczną w naszym 
regonie został ewidentnie źle 
obliczony. I koniecznie trzeba 
było go skorygować. Co pan 
zrobił dla skrzywdzonych 
przez NFZ regionalnych placó­
wek służby zdrowia?
- Udało się przekazać na bieżącą 

działalność 50 min złotych prze­
znaczonych pierwotnie na refunda­
cję leków. Ponad dwa miliony zło­
tych wygospodarowaliśmy dla re­
gionu na tzw. kardiologię interwen- 
cyjną, większość tych pieniędzy

poszła do szpitala wojewódzkiego 
w Koszalinie. NFZ zgodził się też 
zmienić przydział pieniędzy dla 
lecznictwa stacjonarnego. Na 
pierwsze półrocze NFZ dał naszym 
placówkom 52 procent rocznej puli, 
48 procent zostawiając na drugie 
półrocze. Zapewnił dodatkowo, że 
jeśli zwiększy się wpływ ze skła­
dek, a tak się już dzieje, bo do NFZ 
wpływa ich już ponad 98 procent, 
województwem, któremu w pierw­
szej kolejności NFZ dołoży pienię­
dzy będzie zachodniopomorskie 
(NFZ przekazał właśnie naszemu 
regionowi 20 min zł - dop. red.).

- Kto pomylił się w oszacowa­
niu naszego budżetu?
- Długo dociekałem dlaczego tak 

się stało. I przyznam, że informa­
cje z pionu finansowego centrali 
NFZ w Warszawie były dla mnie 
zawsze mało przekonujące. Mówi­
ły, że do kwoty kontraktów w woj. 
zachodniopomorskim z pierwszego 
kwartału ubiegłego roku dodano 
kwotę umów ze zlikwidowanej 
branżowej kasy chorych. Dołączo­
no do tego kwotę przeznaczoną na 
leczenie turystów i pieniądze po­
chodzące z rozliczeń między kasa­
mi. Chodzi o chorych leczonych w 
innych kasach niż rodzime. Od 
strony formalnej nie ma się do cze­
go przyczepić! W taki sam sposób

obliczano budżet dla innych woje­
wództw. Pion finansowy centrali 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
wciąż zapewniał mnie, że w obli­
czeniach uwzględniono wszystko, 
co trzeba...
- Także właściwą liczbę ubez­

pieczonych?
- Według Centralnego Wykazu 

Ubezpieczonych liczba podopiecz­
nych w naszym województwie jest 
niższa niż wynikałoby to z danych 
wojewódzkiego oddziału NFZ. Nie 
wiadomo, które dane są wiarygod­
ne.
- Na skutek błędnych rachun­

ków wiele szpitalnych oddzia­
łów w regionie ogranicza się 
tylko do ratowania życia. Nie 
leczą, nie diagnozują od mie­
siąca, dwóch, bo ich już na to 
nie stać. Jeśli takie jest założe­
nie NFZ - to powiedzmy to 
otwarcie!
- Nie, oczywiście, że nie. Pienią­

dze, którymi dysponuje NFZ są 
niewystarczające. Na jednego oby­
watela w naszym kraju przypada 
kilkakrotnie mniej pieniędzy niż 
np. w Niemczech. Dlatego szuka 
się alternatywnych sposobów fi­
nansowania świadczeń medycz­
nych. M.in. rozważana jest możli­
wość pojawienia się na rynku do­
datkowego płatnika (np. firm ubez­
pieczeniowych - dop. red.).
- Czy NFZ będzie zamykał od­

działy, które „kuleją” lub likwi­
dował te, które dublują się w 
sąsiednich szpitalach?
- Rolą NFZ nie jest likwidacja 

placówek, ale zakup świadczeń 
zdrowotnych. Decyzję o restruktu­

ryzacji lub likwidacji placówki po­
dejmuje organ założycielski, np. 
Urząd Marszałkowski. Ib on odpo­
wiada za zapewnienie świadczeń 
zdrowotnych na swoim terenie w 
ramach przydzielonych przez NFZ.

Z czasem decyzje o zamykaniu 
oddziałów powinny być jednak pod­
jęte. Zanim to się stanie, musi do­
konać się rewolucja w myśleniu 
osób odpowiedzialnych za struktu­
ry w służbie zdrowia.
- Laserowe leczenie siatków­

ki oka zostało w tym roku wy­
cenione przez NFZ na 400 pro­
cent wcześniejszej kwoty! Oku­
liści się z tego śmieją. Czy to 
jest racjonalna gospodarka 
pieniędzmi?
- Do obliczenia kosztów procedur 

powołano wiele zespołów, z przed­
stawicielami Ministerstwa Zdro­
wia i NFZ na czele. Trzeba powie­
dzieć tak: ten katalog procedur, 
oparty na nowych zasadach płace­
nia za pacjenta i konkretną usłu­
gę, a nie płacenia ryczałtem, został 
przez NFZ opracowany po raz 
pierwszy. Mieliśmy mało czasu na 
konfrontowanie go z życiem. Stany 
Zjednoczone dopracowują takie 
procedury od 1975 roku, wciąż je 
poprawiając. A my chcemy, by były 
idealne w ciągu kilkunastu tygo­
dni? Stawki będą weryfikowane - 
obniżane lub podwyższane.
- Dlaczego NFZ nie szuka 

oszczędności, wyprowadzając 
na przykład ze szpitali pacjen­
tów miesiącami przebywają­
cych w OIOM-ach, mimo że nie 
wymagają już takiego lecze­
nia? Nie mamy w regionie żad­

nej placówki świadczącej opie­
kę długoterminową...
- W województwie zachodniopo­

morskim potrzebujemy około 
dwóch tysięcy takich łóżek. To 
prawda, nie robi się zbyt wiele w 
tym kierunku... Staraliśmy się jed­
nak poprawić ten stan poprzez kon­
traktowanie usług w rodzaju domo­
wej rehabilitacji, czy też usług w 
zakładach opiekuńczo-leczniczych 
albo zakładach pielęgniarsko-lecz- 
niczych.
- W przeciwieństwie do kas 

chorych, NFZ nie kontroluje, 
czy lekarze kierują pacjentów 
na badania diagnostyczne. A 
kierują - jak wynika ze staty­
styk - coraz rzadziej. Bo każde 
skierowanie bije ich po kiesze­
ni.
- To wina porozumienia zielono­

górskiego, które wymusiło na mi­
nisterstwie zdrowia zniesienie

kwot na badania diagnostyczne, 
dopisywanych wcześniej do budże­
tu lekarza podstawowej opieki 
medycznej. Krótko mówiąc - le­
karz nie dysponuje już odrębną 
pulą pieniędzy na takie badania, 
płaci za nie z ogólnej puli. Czy zle­
ca podopiecznym odpowiednią 
liczbę analiz krwi, moczu itp.? 
Rzeczywiście nikt tego nie kontro­
luje.

- Odszedł pan z pracy w NFZ, 
bo...
- Odpowiem na to pytanie, kiedy 

odejdę na emeryturę.
- Nalegam...
- Powiem tak: w związku ze 

zmianą zasad funkcjonowania sys­
temu NFZ, nie udało by mi się re­
alizować wcześniejszych zamie­
rzeń.
- Dziękuję za rozmowę.

MARTA PISERA 
Fot. Radosław Brzostek

Kiedy scena­
riusz był gotowy 
odbyły się dwa 
castingi dla akto­
rów - amatorów, 
którzy mieli 
wcielić się w 
główne role. - W 
sali siedziało 
jury, na środku 
kamera. Trzeba 
było odegrać ja­
kąś scenkę - opo­
wiada Justyna, 
drobna, żywioło­
wa dziewczyna, 
która wcieliła się 
w filmową niedo­
brą siostrę Oliw­
kę. Spośród 60 
osób, wybrano 
dziesięć. - Na 
drugim spotka­
niu pan Wiśniew­
ski wypytywał 
nas, jak się uczy­
my, czy mamy ja­
kieś zajęcia poza-

Aktorstwo 
po lekcjach

Udział w realizacji filmu w żad­
nym razie nie mógł kolidować z 
zajęciami aktorów. - Wszystkie 
sceny były kręcone po lekcjach, w 
soboty i niedziele. Nawet te kręco­
ne w budynku szkoły, które poka­
zują np. lekcję matematyki były 
nagrywane w czasie przerwy mię­
dzy zajęciami - mówi T. Wiśniew­
ski.

Najtrudniejsze były początki. - 
Scenę, w której z Asią wchodziły­
śmy po schodach, powtarzaliśmy 
chyba 20, a może 30 razy. Zawsze 
albo ktoś się potykał, albo patrzy­
łyśmy w kamerę. W końcu i tak ta 
scena nie znalazła się w filmie - 
opowiada Justyna. Wielokrotnie 
powtarzana była też scena, kie­
dy Dawid (Jacek Szyfer) ude­
rza Beniamina (Tomasz Ko- 
mincz) za to, że tańczył z jego 
dziewczyną. Kłopoty sprawiły 
także sceny, kiedy dziewczyny

Będziecie jeszcze 
kręcić?

W filmie wystąpili nie tylko gim­
nazjaliści, ale również kilku na­
uczycieli. D. Kulińska, dyrektor 
szkoły, wcieliła się w rolę... pani

Nieudaną próbą samobójstwa, 
nieszczęśliwym wypadkiem, któ­
ry mógł zakończyć się śmiercią, 
policyjnym pościgiem, a w koń­
cu wielką miłością zakończyła się 
historia wagarowiczów z poł­
czyńskiego gimnazjum. Na 
szczęście to nie rzeczywistość, 
ale film pt. „Lekcja życia” opłaco­
ny ponad półtoraroczną pracą 
grupy gimnazjalistów oraz ich 
nauczyciela.

- Wszyscy byliśmy zaskoczeni 
efektem. A potem jeszcze tłumy na 
każdym seansie. Ludzie nawet bi­
lety rezerwowali. W kinie nie star­
czało miejsca dla wszystkich. Do­
stawialiśmy krzesła, trzeba było 
siadać na schodach, żeby film obej­
rzeć - cieszą się Justyna Zoch- 
niaki Joanna Maj, gimnazjalist- 
ki, które zagrały w filmie.

Casting
Na pomysł nakręcenia filmu 

wpadł Tadeusz Wiśniewski, na­
uczyciel fizyki w gimnazjum, któ­
ry podczas wakacji 2002 roku pra­
wie nie rozstawał się z kamerą cy­
frową. Rejestrowanie wszystkiego, 
co było warte uwagi, tak go zafa­
scynowało, że postanowił wspólnie 
ze swoimi uczniami nakręcić film. 
- Chyba każdy marzy o zostaniu 
aktorem, zagraniu w filmie - mówi 
nauczyciel. - Poza tym pomyśla­
łem, że to dobry sposób na lepszy 
kontakt z młodzieżą.

Tuż po wakacjach nauczyciel 
ogłosił konkurs na scenariusz. 
Wybrał historie wymyślone przez 
trzy gimnazjalistki: Katarzynę 
Hasiuk, Alinę Świątkowską i 
Annę Żyłkę. Z ich prac stworzo­
ny został jeden scenariusz. Film

Gimnazjaliści

uczą życia
opowiada historię dwóch sióstr: 
Oliwki i Magdy, które uczą się w 
połczyńskim gimnazjum. Oliwka 
od nauki woli towarzystwo swoich 
-jak ich nazywa - przyjaciół. Ra­
zem z nimi chodzi na wagary i im­
prezy. Tam nie stroni od alkoholu, 
papierosów, a nawet narkotyków. 
Uczy się źle, dziewiąta czy dziesią­
ta jedynka z matematyki nie robi 
na niej wrażenia. O zachowaniu 
Oliwki rodzicom ma powiedzieć 
Magda - wzorowa uczennica, któ­
ra tak naprawdę zazdrości swojej 
siostrze życia na luzie i „przyja­
ciół”. To tylko ułatwia sytuację 
Oliwce, która wraz z kolegami ob­
myśla szatański plan; Magda nie 
powie rodzicom o jej kłopotach w 
szkole, jeśli sama zacznie razem z 
nią wagarować. Za wabik służy 
Dawid, który udaje, że zakochał 
się w Magdzie. Sprawa się kompli­
kuje, kiedy jego prawdziwa (filmo­
wa) dziewczyna Kamila, zaczyna 
być zazdrosna. - Tb oczywiście hi­
storia wymyślona, ale może przy­
darzyć się naprawdę - przyznają 
autorki scenariusza. - Bo to, co 
zostało pokazane w filmie, to chleb 
powszedni uczniów i w gimna­
zjum, i w liceum.

lekcyjne, czy mamy wolne weekendy 
- wspomina Joanna Maj, która gra­
ła dziewczynę Dawida, Kamilę.

płaczą. - Najlepsza na to jest ce­
bula. Trzeba po prostu nacierać 
nią oczy - przekonała się Justy­
na.

jaceK bzyfer (Dawid) i Małgorzata Górecka (Magda)

dyrektor. Samych siebie zagrali 
także połczyńscy policjanci, pra­
cownicy pogotowia i szpitala, a w 
rolę filmowej mamy Justyny wcie­
liła się jej prawdziwa mama. - 
Najczęściej nie było problemów, 
żeby namówić kogokolwiek do 

wzięcia udziału 
w nagraniach. 
Rozeszło się, że 
kręcimy film i 
wielu chciało w 
nim wystąpić. 
Ale moja mama 
twierdziła, że 
nie będzie z sie­
bie robiła waria­
ta, więc po pro­
stu wcisnęliśmy 
się jej do sklepu 
i zaczęliśmy krę­
cić. Potem pyta­
ła, czy jeszcze 
będą jakieś sce­
ny z nią - wspo­
mina Justyna.

Nikomu za 
udział w filmie 
nie zapłacono. Z 
jednym wyjąt­
kiem. - Mieli­
śmy problem ze 
znalezieniem 
osoby, która za­
gra dealera.

Nikt nie chciał się wcielić w tą rolę. 
Udało nam się namówić jednego 
„żulka”. Zapłaciliśmy mu trzy zło­
te - przyznają uczniowie. - Ciągle 
mu płacimy. Zawsze kiedy mnie 
spotka prosi o jakieś drobne - do­
daje T. Wiśniewski.

Drugiej części nie 
będzie

Kiedy zakończyły się prace nad fil­
mem jego autorzy kilkakrotnie za­
prosili widzów do połczyńskiego kina 
„Goplana”. Obejrzało go około dwóch 
tysięcy osób. - Większość przyjęła 
nasz film bardzo ciepło. Niektórzy na 
seansie płakali. Byliśmy rozpozna­
wani na ulicy. Wielu pytało, czy bę­
dzie druga część, bo są ciekawi dal­
szych losów bohaterów filmu - opo­
wiadają uczniowie. - Ale nie będzie 
kontynuacji, bo drugie części są naj­
częściej gorsze - dodaje A. Świątkow­
ska, współautorka scenariusza.

T. Wiśniewski planuje, że jeszcze 
jakiś film nakręci. Może będzie to 
komedia... Choć współpraca z na­
uczycielem układała się bardzo 
dobrze uczniowie nie są pewni, czy 
powinni wystąpić w kolejnym fil­
mie (,,Może powinny pojawić się 
nowe twarze”).

Jedno jest pewne... - Dzięki 
wspólnej pracy przekonaliśmy się, 
że nauczyciel to też człowiek - po­
wtarza Justyna Zochniak, która 
już marzy, by zostać aktorką.

MARIUSZ RODZIEWICZ
Kadry z filmu „Lekcja życia”: 

Justyna Zochniak jako Oliwka, 
Jacek Szyfer i Małgorzata Górec­
ka, scena w parku.
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Co zrobić, gdy pracodawca daje wypowiedzenie
Wypowiedzenie przez praco­

dawcę umowy o pracę to na pew­
no dla pracownika nieprzyjemne 
przeżycie. Co ważne, stres, który 
towarzyszy takiej sytuacji, nie 
pozostaje bez wpływu na zacho­
wanie zwalnianej osoby, która, 
mając przed sobą wizję utraty pra­
cy i uzasadnione obawy, czy znaj­
dzie nowe zatrudnienie, nie za­
wsze wie, jak powinna i może po­
stąpić, gdy pracodawca wręcza jej 
wypowiedzenie.

Chłodnym okiem
Pracodawca, wypowiadając umo­

wę o pracę, powinien bowiem speł­
nić określone wymagania formal­
ne, aby jego decyzja nie została 
podważona. Dlatego pracownik 
powinien przede wszystkim spraw­
dzić, czy wypowiedzenie jest zgod­
ne z przepisami i czy ma podstawy 
je zakwestionować. Jeśli praco­
dawcy nie można zarzucić uchy­
bień, zawsze warto próbować z nim 
pertraktować w sprawie zmiany 
decyzji o zwolnieniu z pracy.

Bierność nie popłaca
Przede wszystkim należy wie­

dzieć, w jakiej formie wypowiedze­
nie powinno być przez pracodawcę 
złożone i co powinno zawierać w 
swojej treści. Warto też je sprawdzić 
pod kątem innych ewentualnych 
uchybień, a mianowicie, czy praco­
dawca zastosował właściwy okres 
wypowiedzenia i czy pracownik nie 
podlega szczególnej ochronie.

Dociekanie przez pracownika 
ewentualnych nieprawidłowości w 
decyzji pracodawcy nie powinno 
być odbierane jako przejaw złośli­
wości, gdyż przysługujące mu 
uprawnienia służą jego obronie 
tylko wówczas, gdy sam o nie za­
dba. Bierna postawa pracownika

zawsze zaś prowadzić będzie do 
rozwiązania umowy o pracę, nawet 
jeżeli było ono niezgodne z pra­
wem.

W jakiej formie
Wypowiedzenie powinno być zło­

żone przez pracodawcę na piśmie. 
Należy jednak wyraźnie podkre­
ślić, że niezachowanie tego wymo­
gu, np. powiadomienie pracownika 
ustnie o wypowiedzeniu mu umo­
wy, nie powoduje nieważności de­
cyzji pracodawcy. Będzie to jednak 
czynność wadliwa, która otwiera 
przed pracownikiem drogę do do­
chodzenia określonych roszczeń w 
sądzie pracy.

Wypowiedzenie uważa się za do­
konane, jeżeli zostanie doręczone 
pracownikowi w taki sposób, aby 
mógł się on zapoznać z jego treścią. 
Dla jego skuteczności wystarczy, że 
pracownik ma możliwość zapozna­
nia się z treścią pisma pracodaw­
cy, a jeżeli tego nie czyni z własnej 
inicjatywy, to wypowiedzenie pozo­
staje ważne i pracownik nie może 
skutecznie powoływać się na nie­
możność zapoznania się z jego 
brzmieniem.

Co musi być w piśmie
W wypowiedzeniu pracodawca 

jest zobowiązany określić długość 
okresu wypowiedzenia i termin 
rozwiązania umowy o pracę oraz 
wskazać przyczynę uzasadniającą 
wypowiedzenie w przypadku umo­
wy zawartej na czas nieokreślony.

Ponadto w piśmie takim powin­
no znaleźć się pouczenie o przysłu­
gującym pracownikowi prawie od­
wołania się do sądu pracy.

Pracodawca powinien wskazać 
termin oraz nazwę i adres siedzi­
by sądu, do którego pracownik ma 
wnieść pozew, przy czym na ogół

jest nim sąd właściwy ze względu 
na siedzibę pracodawcy Brak po­
uczenia w tej sprawie oznacza wa­
dliwość wypowiedzenia, choć nie 
czyni go nieważnym. Pracownik w 
takiej sytuacji może zatem żądać 
uznania wypowiedzenia za bezsku­
teczne lub przywrócenia do pracy, 
jeżeli umowa uległa już rozwiąza­
niu, albo odszkodowania.

Ochrona przed wypo­
wiedzeniem

W niektórych sytuacjach praco­
dawca ma ograniczone możliwości 
wypowiedzenia umowy o pracę. 
Ograniczenia te wynikają na ogół 
ze szczególnej sytuacji, w jakiej 
znajduje się pracownik, np. okres 
przedemerytalny, ciąża pracowni­
cy albo pełnienie przez pracowni­
ka określonych funkcji społecz­
nych.

Warto wiedzieć
Pracownik, któremu pracodawca 

wbrew zakazowi wypowiedział 
umowę o pracę, chcąc zakwestiono­
wać jego decyzję, musi odwołać się 
do sądu pracy. W przeciwnym ra­
zie umowa ulegnie rozwiązaniu, a 
pracownik nie będzie już mógł w 
inny sposób zakwestionować doko­
nanego wypowiedzenia. Ogranicze­
nia w zakresie wypowiadania przez 
pracodawcę umów o pracę z niektó­
rymi pracownikami mają jednak 
pewne granice. Wyłączają je bo­
wiem wyjątkowe sytuacje, takie 
jak likwidacja lub upadłość praco­
dawcy oraz zwolnienia grupowe, a 
także wina pracownika. W takich 
przypadkach przepisy ochronne 
nie obowiązują.

(„Gazeta Prawna", 
serwis dla prasy i radia)

DANUTA KLUCZ

Odzyskany
obraz

Obraz Jana Matejki „Bolesław 
Chrobry ze Świętopełkiem przy Zło­
tej Bramie w Kijowie", uważany za 
zaginiony, pokazano w Krakowie. 
Obraz namalowany w 1884 r. kilka 
tygodni temu odnaleziono w Polsce, 
w rękach prywatnych. Okazją do 
prezentacji dzieła jest 100-lecie 
Domu Jana Matejki.

PAP/Grzegorz Kozakiewicz

Z dowodem osobistym po Europie
■ Od 1 maja 2004 r. dowód oso­

bisty zarówno starego typu (ksią­
żeczkowego), jak i nowego (w posta­
ci plastikowej karty) jest dokumen­
tem umożliwiaj ącym obywatelom 
polskim przekraczanie granic mię­
dzy państwami członkowskimi 
Unii Europejskiej.

■ Od 1 maja 2004 r. dowód oso­
bisty, jako dokument stwierdzają­
cy zarówno tożsamość jak i obywa­
telstwo polskie jego posiadacza, 
wystarczy, aby załatwić w UE 
wszystkie sprawy, do których dotąd 
potrzebny był paszport (np. sprawy 
bankowe, ubezpieczeniowe, kredy­
towe itp.).

■ „Stary” dowód może być na gra­
nicy zakwestionowany tylko wtedy, 
gdy na jego podstawie ustalenie 
tożsamości posiadacza będzie 
utrudnione, lub z uwagi na stopień 
zużycia powstanie wątpliwość co do 
autentyczności dokumentu („stare” 
dowody osobiste są ważne do koń­
ca 2007 r.).

Tferminy obowiązkowej wymiany

dowodów osobistych wydanych 
przed 1 stycznia 2001 r.

1) od dnia 1 stycznia 2003 r. do 
dnia 31 grudnia 2003 r. - wydane 
w latach 1962-1972,

2) od dnia 1 stycznia 2004 r. do 
dnia 31 grudnia 2004 r. - wydane 
w latach 1973-1980,

3) od dnia 1 stycznia 2005 r. do 
dnia 31 grudnia 2005 r. - wydane 
w latach 1981-1991,

4) od dnia 1 stycznia 2006 r. do 
dnia 31 grudnia 2006 r. - wydane 
w latach 1992-1995,

5) od dnia 1 stycznia 2007 r. do 
dnia 31 grudnia 2007 r. - wydane 
w latach 1996-2000.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 
12 września 2002 r. zmieniająca 
ustawę o zmianie ustawy o ewiden­
cji ludności i dowodach osobistych 
oraz ustawy o działalności gospodar­
czej (Dz.U. nr 183, poz. 1522). Usta­
wa weszła w życie z dniem 1 stycz­
nia 2003 r.

(„Gazeta Prawna’, 
serwis dla prasy i radia) 

JANINA KOTŁOWSKA-RUDNIK

Replikę średniowiecznego grodu rycerskiego z przełomu X i XI w. otwar­
to uroczyście na obrzeżach Wrocławia, na Torze Wyścigów Konnych na 
Partynicach. Gród powstał w ramach programu edukacyjno-rekreacyjne- 
go, głównie z myślą o najmłodszych wrocławianach, którzy historii będą 
mogli uczyć się wędrując wokół warownych murów czy chodząc po mo­
ście przerzuconym nad fosą.

PAP/Adam Hawałej

Odwołanie
testamentu

Czy osoba, która sporządzała te­
stament, może go odwołać, jeżeli 
zmieni swoje zdanie?

Tak. Odwołalność stanowi jedną 
z podstawowych cech testamentu. 
Spadkodawca może aż do swojej 
śmierci w każdej chwiii odwołać 
testament w całości lub w części. 
Spadkodawca swoim oświadcze­
niem może doprowadzić do tego, że 
sporządzony poprzednio testament 
nie wywrze po jego śmierci żadnych 
skutków prawnych. Odwołanie te­
stamentu może zostać dokonane w 
różny sposób. Prawo polskie nie 
przewiduje wprawdzie odrębnego 
oświadczenia, składanego w innej 
formie niż testament, wywołujące­
go skutek w postaci odwołania te­
stamentu. Odwołanie testamentu 
może natomiast nastąpić w drodze 
sporządzenia nowego testamentu 
lub w drodze podjęcia pewnych 
czynności faktycznych w stosunku 
do testamentu.

Czy testament można odwołać w 
innej formie niż ta, w której został 
sporządzony testament odwoływa­
ny?

Tak. Przykładowo, testament 
notarialny może zostać odwołany 
testamentem ustnym. Stanowisko 
takie zajął Sąd Najwyższy w orze­
czeniu z 28 września 2000 r., IV

CKN 105/00, niepubl., wskazując, 
że ważnie sporządzony testament 
ustny uchyla testamenty wcze­
śniejsze i stanowi podstawę dzie­
dziczenia. Odwołanie testamentu 
nie wymaga użycia ściśle określo­
nych słów, takich jak np. „anuluję”, 
„unieważniam”, „odwołuję”. Odwo­
łanie może dotyczyć tylko jednego 
rozrządzenia, niektórych spośród 
dokonanych rozrządzeń lub całego 
testamentu.

Odwołanie testamentu w sposób 
dorozumiany następuje wtedy, gdy 
spadkodawca sporządza nowy te­
stament, nie zaznaczając w nim, że 
odwołuje poprzedni, a postanowie­
nia nowego testamentu nie dadzą 
się pogodzić z treścią poprzednio 
sporządzonego. Odwołanie testa­
mentu może nastąpić przez jego 
zniszczenie. Zniszczenie testamen­
tu to jego podarcie, spalenie, pocię­
cie. Pozbawienie testamentu cech, 
od których zależy jęgo ważność, to 
np. odcięcie lub oderwanie od testa­
mentu holograficznego fragmentu, 
na którym znajduje się podpis 
spadkodawcy. Dokonanie w testa­
mencie zmian polegać może np. na 
przekreśleniu całego testamentu i 
napisaniu „anuluję”.

(Na podstawie publikacji Ewy 
Bednarek z „Gazety Prawnej", prze­
kazanej prasie do wykorzystania).

Rolnicze
renty strukturalne

Od 1 sierpnia br. Agencja Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa planuje przyjmowanie 
wniosków o renty strukturalne od 
rolników spełniających warunki 
ubezpieczonych w Kasie Rolni­
czego Ubezpieczenia Społeczne­
go.

Rolnicy będą składać specjalnie 
przygotowane wnioski do biur po­
wiatowych Agencji Restruktury­
zacji i Modernizacji Rolnictwa 
(ARiMR). Muszą w nich wpisać 
swoje dane osobowe oraz ewentu­
alnie współmałżonka, jeśli ten 
ubiega się o rentę strukturalną. 
Mają także obowiązek podać, któ­
re działki rolne i komu przekazuje 
w zamian za świadczenie. Kierow­
nik biura powiatowego ARiMR bę­
dzie miał 40 dni na ocenę takiego 
wniosku.

Renta strukturalna przysługuje 
rolnikowi, który ukończył 55 lat 
oraz przez co najmniej ostatnie 10 
lat gospodarował w rolnictwie, w 
tym przez co najmniej 5 lat podle­
gał ubezpieczeniu emerytalno-ren­
towemu rolników w KRUS oraz 
przekazał minimum 1 ha użytków

rolnych. Osoba ubiegająca się o 
takie świadczenie w dniu złożenia 
wniosku o rentę strukturalną musi 
podlegać ubezpieczeniu emerytal­
no-rentowemu rolników oraz nie 
być zadłużona w KRUS.

Jeżeli rolnik spełni wszystkie wy­
magania, wówczas ARiMR wyda 
tzw. postanowienie w tej sprawie. 
Od momentu otrzymania takiego 
postanowienia rolnik będzie miał 6 
miesięcy na przekazanie gospodar­
stwa innemu rolnikowi oraz zaprze­
stanie prowadzenia produkcji rolni­
czej. Po spełnieniu ostatnich dwóch 
warunków osoba ubiegająca się o 
rentę powiadamia ARiMR, która w 
ciągu 30 dni wydaje decyzję admi­
nistracyjną o przyznaniu renty 
strukturalnej. Świadczenie to bę­
dzie wypłacane na konto bankowe 
każdego miesiąca poczynając od 
tego, kiedy wydano decyzję.

Uprawniony do renty struktural­
nej może, po przekazaniu gospo­
darstwa rolnego, prowadzić dzia­
łalność rolniczą na gruntach wła­
snych lub będących własnością 
małżonka, o powierzchni nie więk­
szej niż 0,5 ha użytków rolnych 
wraz z siedliskiem, które nie sta­

nowią gospodarstwa rolnego w ro­
zumieniu przepisów o podatku rol­
nym. Działalność rolnicza (w za­
kresie produkcji roślinnej i zwie­
rzęcej), prowadzona na posiada­
nych przez niego gruntach, może 
służyć wyłącznie zaspokajaniu po­
trzeb własnych i rodziny.

Wysokość renty strukturalnej 
ustala się jako odpowiedni procent 
kwoty najniższej emerytury. Pod­
stawowa wysokość wynosi 210 
proc., natomiast maksymalna - 440 
proc.

Prawdopodobna wysokość renty 
strukturalnej może wynieść od 
1181,42 zł do 2475,35 zł. Świadcze­
nie to zostanie zwiększone o 50 proc. 
kwoty najniższej emerytury w przy­
padku przekazania gospodarstwa 
rolnego o powierzchni co najmniej 3 
ha oraz po 3 proc. kwoty najniższej 
emerytury za każdy pełny ha powy­
żej 3 ha przekazany w sposób trwa­
ły na powiększenie innego gospo­
darstwa rolnego, ale nie więcej niż 
za 20 ha użytków rolnych.

(Według artykułu Bożeny 
Wiktorowskiej z „Gazety Praw­
nej", przeznaczonego dla prasy 

i radia)

Jak sprawdzić biuro podróży
Wyjeżdżając na urlop z mało 

znanym biurem podróży lub z ofe­
rującym podejrzanie niskie ceny, 
warto sprawdzić, czy posiada ono 
zezwolenie wojewody na prowa­
dzenie działalności. Można to 
sprawdzić w ministerialnym reje­
strze (dostępnym także w Interne­
cie) lub w urzędzie wojewódzkim. 
Nie należy się jednak kierować 
certyfikatem, gdyż poza splendo­
rem, nie są one gwarancją biura 
podróży.

Zwykły klient nie ma z reguły 
możliwości kontroli wszelkich do­
kumentów, dlatego może on spraw­
dzić biuro podróży w Centralnym 
Rejestrze Zezwoleń, prowadzonym 
przez Departament Turystyki w 
Ministerstwie Gospodarki. Bazę 
danych CRZ można przeszukać za 
pośrednictwem Internetu (http:// 
turystyka.crz.mg.gov.pl/icrz/in- 
dex.html).Warto wiedzieć, że w ra­
mach CRZ zbiera się dane także o 
podmiotach, którym cofnięto ze­
zwolenie oraz prowadzących dzia­
łalność bez zezwolenia, mimo po­

siadania takiego obowiązku. Funk­
cjonują również wojewódzkie reje­
stry zezwoleń, o które należy pytać 
w urzędach wojewódzkich właści­
wych ze względu na siedzibę orga­
nizatora turystyki. W CRZ można 
również sprawdzić, czy organizator 
posiadający właściwe zezwolenie 
może organizować imprezy na ob­
szarze, gdzie klient zamierza wy­
jechać. Kto musi mieć zezwolenie? 
Przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach turystycznych 
(t.j. Dz.U. nr 55, poz. 578 ze zm.) 
przewidują, że wymaga uzyskania 
zezwolenia działalność gospodar­
cza polegająca na organizowaniu 
imprez turystycznych oraz na po­
średniczeniu na zlecenie klientów 
w zawieraniu umów o świadczenie 
usług turystycznych. Nie trzeba 
natomiast uzyskiwać zezwolenia 
na działalność agentów turystycz­
nych (czyli polegającej na stałym 
pośredniczeniu w zawieraniu 
umów o świadczenie usług tury­
stycznych na rzecz organizatorów 
turystyki posiadających zezwole­
nie lub na rzecz innych usługodaw­

ców posiadających siedzibę w kra­
ju).

Jednym z warunków uzyskania 
zezwolenia jest obowiązek przed­
stawienia dowodu, że zapewnia się 
pokrycie kosztów powrotu klienta 
do kraju, w wypadku gdy organiza­
tor turystyki wbrew obowiązkowi 
nie zapewnia tego powrotu, a tak­
że na pokrycie zwrotu wpłat wnie­
sionych przez klientów w razie nie­
wykonania zobowiązań umow­
nych. Takie dowody muszą mieć 
formę umowy gwarancji bankowej 
lub ubezpieczeniowej albo umowy 
ubezpieczenia na rzecz klientów. 
Posiadanie zezwolenia oznacza 
więc, że biuro, przynajmniej w 
momencie uzyskiwania zezwole­
nia, spełniało te wymagania.

Natomiast certyfikaty wydane 
przez Polską Izbę Turystyki lub 
inne izby regionalne czy zrzeszenia 
branżowe można traktować jedy­
nie jako swoiste potwierdzenie 
wiarygodności i profesjonalizmu 
biura. Należy jednak pamiętać, że 
nie jest to stuprocentowa gwaran­
cja rzetelności.

(Gazeta Prawna, 
serwis dla prasy i radia) 

MICHAŁ KOSIARSKI

Pieniądze 
na wypoczynek

Sezon urlopowy już się zaczął. Nie 
wszyscy pracownicy jednak mają 
środki na zorganizowanie wypo­
czynku. Mogą zwrócić się o pomoc 
w tej sprawie do pracodawcy.

Jednym z ważniejszych źródeł 
pomocy finansowej na dopłaty do 
różnych form wypoczynku jest two­
rzony w firmach zakładowy fun­
dusz socjalny. Jednak dopłaty do 
wypoczynku zgodnie z ustawą z 
dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 
funduszu świadczeń socjalnych 
(Dz.U. nr 70, poz. 335 z późn. zm.), 
są obecnie możliwe tylko wtedy, 
gdy pracownik wybiera się na urlop 
wyłącznie na terenie Polski.

Pracodawca może, ale nie musi, 
finansować wypoczynek pracowni­
ków. Wszystkie świadczenia socjal­
ne finansowane z ZFŚS (w tym tak­
że dopłata do wypoczynku) mogą 
mieć charakter uznaniowy. Możli­
wość otrzymania takiego świadcze­
nia oraz jego wysokość są uzależnio­
ne m.in. od sytuacji życiowej, ro­
dzinnej i materialnej pracownika.

Przepisy ustawy o funduszu nie 
określają ani minimalnego, ani 
maksymalnego wymiaru urlopu, 
który warunkowałby przyznanie 
dopłaty do wypoczynku pracowni­
ka. Powinno to być zapisane w za­
kładowym regulaminie funduszu. 
Wielu pracodawców jednak stosu­
je art. 162 kodeksu pracy, zgodnie 
z którym na wniosek pracownika 
urlop może być podzielony na czę­
ści. Co najmniej jedna jego część 
powinna trwać nie krócej niż 14 
kolejnych dni kalendarzowych.

O pomoc finansową można też 
zwrócić się do pracodawcy, który nie 
tworzy zakładowego funduszu socjal­
nego. Pracodawca (spoza sfery budże­
towej), który zatrudnia mniej niż 20 
pracowników (w przeliczeniu na peł­
ne etaty), może wypłacać pracowni­
kom świadczenie urlopowe. Żaden z 
takich pracodawców, z wyjątkiem 
tych, którzy zatrudniają nauczycieli 
objętych przepisami Karty Nauczy­
ciela, nie jest jednak zobowiązany do 
wypłaty tego świadczenia.

Pracownicy otrzymają świadczenie 
urlopowe raz w roku. Warunkiem 
otrzymania pieniędzy jest korzysta­
nie przez nich z urlopu wypoczynko­
wego w wymiarze co najmniej 14 ko­
lejnych dni kalendarzowych, czyli 
zarówno dni roboczych, jak i niedziel, 
i świąt. Świadczenie to przy tym pra­
codawca musi wypłacić nie później 
niż w ostatnim dniu poprzedzającym 
rozpoczęcie urlopu wypoczynkowego 
we wspomnianym wymiarze. 

(Gazeta Prawna, serwis di a 
prasy i radia)
IZABELA RAKOWSKA

Nietypowy struś? Powiedzenie o 
piasku i głowie nie dotyczy chyba 
strusia z krakowskiego zoo.

PAP/Jacek Bednarczyk
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SPRZEDAŻ AUT
! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.
! AUTOKOMIS „MAX-CAR”. Naj­
większy wybór. Bezpośredni impor­
ter. Najszybsza sprzedaż, uprosz­
czone kredyty, leasing, pakiety 
ubezpieczeniowe - najtaniej. Kosza­
lin ul. Szczecińska (Stare Bielice 2). 
Skutery. 346-59-16 www.max-car.pl
„AMC” Auto Komis Etc, Sucheccy. 
150 samochodów w ofercie. Kupu­
jemy i zamieniamy samochody. Kre­
dyt 0%. Wpłaty bez zaświadczeń. 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 18. (094) 
34-60-659, 34-62-060.___________
126p (1991), 0501-448-209.
126p (1993) zadbany. 2.200. 
312-04-47.____________________
ASCONA 1.6 (1984) pięciodrzwio- 
wa, metalik. 2.700. 312-04-49.
ASTRA 1.7 TD (95). 340-62-77, 
0506-058-555.__________________
AUDI 100 avant 2.5TDi 1991. Ko- 
szalin, 0605-962-557,____________
AUDI 80 B3 (1987) benzyna - gaz, 
cena 8.500, 0504-702-007._______
AUDI B4 1,9 TDI (1994), czarny 
metalik, 0-501-327-539.__________
AUDI B4 2.3 gaz, pełne wyposaże- 
nie. 11,900. 312-04-48.__________
AUTO Komis Koszalin, Mieszka 15a. 
Oferta z Niemiec. Kredyty. 
(094) 340-29-55, 0505-180-551 
wWw.autokomisfurmanski.prv.pl
AUTOCZĘŚCI USA. (094) 346-55-66.

BAGAŻNIKI SAMOCHODOWE. 
KOSZALIN, GNIEŹNIEŃSKA18, 
341-13-33.

BERLINGO (1999) 1,9 D faktura, lub 
zamiana osobowy, 0508-185-440.
CAR01.9D, 1.500. Renault 9 diesel 
2.000, 94-311-85-15.____________

CINQUECENTO 900 (95) 7.000 do 
uzgodnienia, 0507-317-617.______
CITROEN berlingo 1,8 D (1997), 
0502-769-250, (094) 3468035.
CITROEN ZX 1,4 3-drzwiowy 1994, 
audi 1001988 5.800,- 602-77-22-31.
CZĘŚCI samochody: francuskie, 
niemieckie, japońskie, busy, osobo- 
we. Opony. (094) 34-05-923.
ESCORT (1993) fiesta (1990) fiesta 
(1996) corsa (1991), 0504-562-909.
ESCORT (90) 5.800, golf II (88) 
4.800, jetta (91) 6.800, sierra (89) 
2,3 D 4.900, (094) 3465307, 
0506161749.___________________
ESCORT 1,4 (92) 6.500 PLN, stan 
dobry, 0606131359._____________
ESCORT 1.6D (1989) (0-94) 
340-45-75._____________________
ESCORT 1.8D (1993) 11.000, 
0606-757-257.__________________
ESCORT 1994 1,6 VW 1,6TD 1988 
094/31-61-392._________________
ESCORT 1.6 16V, gaz (1997) 
kombi, wyposażony. 13.900. 
0694-993-163._________________
FIAT 125p 1989, stan dobry. 
0606-26-25-84.________________
FIESTA 1.1 (1990) metalik, 4.600. 
312-0447.______________________
FORD escort (1989), kolor bordo, 
silnik (1992), 0-600-664-971.

FORD escort sedan 1.4 (1994), gaz, 
11.000,00. 0692-246-234.________
FORD fiesta 1.3 (1993) 316-63-32, 
0506-761-270.__________________
GOLF 13i (1991) bezwypadkowy. 
7.400. 0694-993-163.____________
KADETT 1,6 (1991), (094) 3434360.
MERCEDES 207, peugeot 305, 
0-607-284-675.________________
MOTOR ETZ 251 cena 1500. 
0691-170-111._________________
NACZEPĘ 1 994 plandekę 
0-602-796-017._______________
NISSAN vanette 2.OD (8-osobowy) 
1992. 0608-142-776.

ODSTĄPIĘ kredyt leasingowy sko- 
da fabia, 0601-217-358.__________
OPEL astra 1.4 (1997), katalizator, 
(0-59) 843-88-21.________________
OPEL kadett 1.2 (1979) stuningowa- 
ny. 1.700. 0696-042-594._________
OPEL Vectra 1 ,6 (1 999). 
0602-468-1 50._______________
OPEL Vectra 1.6 (1990) stan bdb. 
Tel. 312-96-44.________________ _
PASSAT 2,Oi (1995/96) combi, 
0-603-075-745, (0-59) 84-57-125.
PASSAT 87 kombi 1,8i + gaz 5.900 
zł do uzg., 0880156174, (094) 
3406-190 po 18._________________
PASSAT B5 combi (1997) 1.9 TDI, 
0509-316-777.__________________
PASSAT kombi TD (1996) 23.000 zł, 
0509-265-378.__________________
PEUGEOT 205 5.300, 405 4.100, 
nissan sunny 3.300. 0502-506-696.
PEUGEOT 406 1.9D STDT (98/ 
99), salonowy. (094) 345-08-03 po 
18.00. ___________________
PEUGEOT J5 max (1992) 1,9 TD, 
blacharka do remontu - 7.000, 
0604-504-969.__________________
POLONEZ 1,5 1990 503-354-169.
POLONEZ truck (1996) benzyna 
+gaz, zabudowany, 0608-869-702.
POLONEZ truck 96 5-osobowy, 
nowy silnik, gaz 0506-993-865.
PRZYCZEPĘ campingową 3-osobo- 
wą z przedsionkiem 602-796-017.
PUNTO (99) 16.500. 345-39-45.
RENAULT 19 1,4 gaz 1989 
695-423-457._________________
RENAULT 19 1995 11.500,-
508- 070-028, 340-54-71,_________
SKODA felicja 1,3 pickup (97) 
692-347-300.__________________
SUPEROFERTA! Transporter T4 
2,4 diesel (2000) furgon. Transpor­
ter T4 podwójna kabina + skrzynia 
2,4 diesel (1998), 0-603-075-745, 
(0-59) 845-71-25. __________
SUPEROKAZJA! LT28 2,5 SDI 
(1999) furgon, 0-603-075-745, 
(0-59) 84-57-125.________________
SUZUKI GSX 750F (1990) lub za- 
miana, 0600477-618.____________
TOYOTA carina E (1993) - 15.500.
0509- 496-381.__________________
TOYOTA yaris luna 1.3 (2003) 
5-drzwiowy, khaki - metalik 38.500. 
0509-501-172.__________________

TRANSIT 89 2,0+ gaz krótki, niski,
6 miejsc oszklony 604-638-341.
TRANSPORTER ( 1 980), 
0509387726.___________________
VECTRA 1,6 (1992), 0508-199-524.

VENTO 1.8 GAZ (1993). 311 -14-65, 
0606-351-517.__________________
VW jetta 1.6B gaz 1989, tanio. 
0888-435-143._________________
VW LT28 1981 2,4P 094/31-80-445.

VW polo (91) kombi 3.000, opony. 
(094) 34-05-923.________________
VW T-4, 97 - 99, 0509-265-378.

VW vento 1.9TD (1994) sprowadza­
ny, oclony. 18.700. 0502-240-585.

NIERUCHOMOŚCI - SPRZEDAŻ

ATRAKCYJNY LOKAL 
UŻYTKOWY, 46,00 m2 
2 pokoje, przedpokój, 

aneks kuchenny, 
łazienka, 

rolety, parking. 
KOSZALIN
CENA 60.000 zł + VAT
Tel. 094 346 11 54 

0 606 907 147

1890 zł/m
Lokalizacja: Koszalin, ul. Morałowa 
w orerae rowawz Meszkami przy n. zwycięstwa 

I Rzemieślniczej cena 1990 zł/« kw. + VÄT “
Romo« w uzyskaniu kredytu

oproiantowania tylko 5,55 %.
Sprzedaż „SKI.KA”. Koszalin, ul. Słowiańska 3 

tel.342-23-18,342-24-21

! ! „NORD” 347-12-30 Wenedów 
3-pokojowe 62,4 m, loggia 65.000.
!! „NORD” Artylerzystów - komfor­
towy dom wolno stojący 201 m - 
395.000. Kupujący bez prowizji!

Serdeczne podziękowania za troskliwą, staranną 
opiekę nad Naszą Ukochaną ŻONĄ, MAMĄ, BABCIĄ 

i PRABABCIĄ

śp. WANDĄ KASPRZYCKĄ
Dyrekcji, Lekarzom, Pielęgniarkom, Wolontariuszom 

oraz Wszystkim Pracownikom Koszalińskiego 
Hospicjum

składa wdzięczna rodzina.
^ ___________________ ____ _____________ r GB-2713 J

I 1 „NORD” Austriacka - kompleks 
działek od 850 m 37.610. Kupujący 
bez prowizjil ______________
! I „NORD” Dargiń k. Bobolic - pie­
karnia ze sprzętem 283 m -190.000. 
Kupujący bez prowizjil___________
„ABELARD” lokal użytkowy (33), 
parter, centrum 45.750.__________
„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica) www.abelard.pl
„ANKAM NIERUCHOMOŚCI" Zwy­
cięstwa 137 (związkowiec), 0-94/ 
342-26-19,342-38-39,0605-405-744, 
www.ankam.com.pl______________
„ANKAM” - 58 m kw. Zwycięstwa na 
gabinet, biuro - 95000._________ •
„ANKAM” - kupujący bez prowizji - 
dom Chopina - 169000.__________
„ANKAM” - kupujący bez prowizji - 
dom Konikowo - 230000._________
„KONTRAKT”. (094) 342-47-58. 
Pasaż Millenium - 3-pokojowe, 71 m 
z garażem. Nowe Bielice - dom stan 
surowy, działka 116 m. Lubiatowska: 
hala 855 m, działka 1 ha._________
„NASZ DOM” 1-pokojowe 37 m 
kw., II piętro, balkon, 342-59-73, 
0607-140-859.__________________
1- POKOJOWE Koszalin, 
0609-084-230, 3186-861.
2- POKOJOWE (36) 59.000, 
341-67-81, 0608-660-548.
2-POKOJOWE (48 m) X p., telefon, 
Koszalin, Spasowskiego, (0-52) 
398-69-12._____________________
2-POKOJOWE 57 m kw., 
0608104382.___________________
2- POKOJOWE 6 km od morza;
0600-530-403.__________________
3- POKOJOWE (nowe). (094)
345-02-19.____________________
3-POKOJOWE 53 m kw. 343-32-12 
po 18.00. 695-689-312.__________
ATRAKCYJNA działka budow­
lana 8.700 m kw. nad jeziorem. 
0-601-663-000.

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości. 
„Jaś i Małgosia”: boksy, biura, 
mieszkania. (059) 84-270-17, 
www.giełda-nieruchomości.slupsk.pl
ZIEMIA 29 ha w tym 4,70 ha lasu, 
cena 105 tys., (0-59) 858-31-82.

CH0M0SCI - K

HALĘ (200 - 300 m kw.), Złocieniec 
i okolice wydzierżawię lub kupię. 
0695-421-640.__________________
MIESZKANIE 4-pokojowe w Kosza- 
linie. 0509-360-080._____________

ZABUDOWANIA, dom przy drodze. 
Koszalin - Kołobrzeg 0-602-218-305.

PASMANTERIA, dodatki krawieckie, 
włóczki, kanwy, tkaniny do haftu, inu­
liny (DMC, Anchor, Ariadna). Kosza­
lin, Spółdzielcza 7 (obok „Merino"). 
Promocja mulina Ariadna 0,90 zł.
PASMANTERIA, obciąganie guzi­
ków, nabijanie nap i oczek. Kosza- 
lin, Spółdzielcza 7 (obok „Merino").

PAWILON handlowy tanio, (094) 
346-22-99.________ \____________
PIEC gazowy, okazja.
0501- 446-467.________________
PIECE kaflowe Koszalin, 
0694414407.___________________
PINCZERKI. (052) 397-48-79.
PRZYCZEPKĘ samochodową.
0502- 431-002.

GARAŻ - Czarneckiego. Tanio! 
(094) 342-27-77.

PUDELKI 8-tygodniowe, (094) 
3412-696.

KOMBAJN, śrutowniki z mieszalni­
kiem, agregaty, kosiarki rotacyjne, 
siewnik talerzowy Amazone 4 m, inne, 
(0-94) 314-80-44, 0606-946-258.

RUSZTOWANIE rurowe 300 m kw.
- sprzedam, 0606479055.
SAUNA fińska okazyjnie. (094) 
316-98-49.

KUPIĘ ciągniki, kombajny i maszy- 
ny rolnicze. (059) 822-52-13.
KUPIĘ przyczepę niskopodwozio- 
wą, 0603-783-812_______________
MASZYNY sprzedam: siewnik do 
warzyw, sadzarka do rozsad, dmu­
chawa do zboża, śrutownik bijako- 
wy, 0-502-247-925.

SPRZEDAŻ RÓŻNE
! TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Sprze­
daż, skup, serwis, SIM-LOCK (od 10 
zł). Koszalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94) 347-12-76._______
!”AGD” używane. Pralki, lodówko- 
zamrażarki oszklone. Koszalin, Pi- 
łsudskiego 19, (094) 342-30-62.
AMSTAF suczka trzymiesięczna, 
tanio. 312-04-47.________________

AUTOMATY do bitej śmietany, 
maszyny do lodów - tanio. (059) 
840-23-22; 0502-760-973.

BIURA HANDLOWE 
Koszalin

ul. Lechicka 39
tel.342-09-45

TUR-NAST
CZAPLINEK

Kołobrzeg
ul. Koszalińska 52 c
tel.354-55-13

Czaplinek
ul. Pławieńska 7
tel.375-44-95

ATRAKCYJNE, NOWE MIESZ­
KANIA 5 KM OD CENTRUM 
KOSZALINA, 1950-2100 ZŁ M 
KW., NAJWYŻSZY STANDARD 
NA RYNKU. 0505-137-892.

BEZCZYNSZOWE (0-94) 
343-46-80.____________________

BIAŁOGARD - dwupokojowe, 53 m, 
osiedle Zwycięstwa. 312-51-25 po 
20.__________________________________________

DOM bliźniak w Koszalinie sprze­
dam lub zamienię na mieszkanie 
dwupokojowe do drugiego piętra 
plus dopłata 0-692-55-76-69.
DOM do wykończenia; 34-544-26.
DOM wolno stojący Resko 240 m 
kw., 0509-316-777.______________

DOM zakład sklep 1100 m magazyn 
250 m na każdą działalność cena 
750.000, - 696-095-958.__________
DZIAŁKA budowlana. 
0-607-621-896._______________
DZIAŁKA budowlana.
0602- 27-98-36._______________
DZIAŁKĘ budowlaną uzbrojoną. 
0504-289-425.__________________
GARAŻ Rybacka - róg Morskiej - 
13.500(094)3416760 (10-17).
KAWALERKA (19,6). (94) 
340-48-58, 0-505-095-792.
KAWALERKĘ pilnie, 346-31-91,
0603- 704-654.__________________
KAWALERKĘ - Koszalin, 41.500, 
tel. 0601-575-541._______________
KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m z przezna­
czeniem na działalność gospodar­
czą, usługową. Lokalizacja Centrum 
Handlowe „Bałtyk” 50 m od molo - 
sprzedam. Tel. 0602-763-320.
MIESZKANIE 70 m kw. Krytno 2a/3 
503-021-068.___________________
MIESZKANIE dwupoziomowe 100 
m kw., lub zamiana na dwa miesz- 
kania (0-94) 340-39-59.__________
MIESZKANIE w Ustce, 
0-602-73-10-60.

AUTOMATY do gier. Tanio sprze- 
dam 0-602-465-620,_____________

BATERIE, ładowarki do kamer 
SONY, JVC, PANASONIC i innych. 
Tel. 0691708221.________________

BINY zbożowe betonowe. (094) 
318-41-59.______________________

BRAMY garażowe, kute ogrodze­
nia, balustrady, roboty ślusarskie, 
(0-59) 842-13-48._______________

CAMPING 3,5 m Koszalin, 
0694414407.___________________

DOMEK letniskowy w Rosnowie 
0-600-829-361.________________
DREWNO 0602-216-135.________
DREWNO opałowe. 312-20-66
GLAZURY, łazienki, 
www.mozaika.pomorze.pl
GOLDEN retriever szczenięta. 
0-607-952-041,________________
JĘCZMIEŃ, (0-94) 315-51-61.
JĘCZMIEŃ, pszenica, 0600-047-259, 
(0-94) 3162-338._________________

KAJAKI, łodzie, rowery wodne. 
(094) 346-55-66, 0602-557-917.

KASETĘ handlową Supersam, 
343-84-89._____________________

KIOSK handlowy - Łazy, 341 -75-82, 
0507-257-267.__________________

KIOSK warzywniak 0606-652-391, 
348-77-16.______________________

KIOSK + lokalizacja, 0502-401-538.
KOMBAJN Vistula gotowy do żniw 
94/318-10-66.___________________

KOMIS. Gastronomia, wyposaże­
nie sklepów. Urządzenia chłodni­
cze. Słupsk, Przemysłowa 73, 
0-505-171-321._________________
KSEROKOPIARKI, faksy. Promo-, 
cja! (094) 343-53-73.____________

LABRADORY. 0603-74-66-96.
LADA chłodnicza LW-180GA nowa 
tanio. 0-602-11-60-07.___________
LODÓWKI, chłodziarki, pralki, zmy­
warki, telewizory. 31-65-702.

MATFRIAł V TADIPCRCIfICIVIHI CnlMLT IMrlUCnoMC

HURT - DETAL. KOSZALIN, 
KOSYNIERÓW 37, (094) 
345-42-92.

OS. PÓŁNOC II fundamenty. 
0604-882-189.

OWCZARKI niemieckie rodowodo­
we. (052) 334-15-71.

PILNIE! 2-pokojowe, centrum. (094) 
342-33-36; 0501-086-300.

PANORAMY SONY FQ 70, FQ 85. 
311-93-00, 0696-849-792.

SIATKA ogrodzeniowa ocynkowa­
na, PCV. Moniuszki 11; 34-04-360. 
Wymiary dowolne._____________
SIATKI ogrodzeniowe, leśne, słup­
ski, akcesoria, montaż, Słupsk, 
(0-59) 846-11-10, 0-508-120-638.
SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewane, 
zbrojeniowe, słupki, kolczasty PCV, 
druty. Transport. (059) 84-71-329.
SOLARIUM. 0601-811-337.
SPRZEDAM czeski sztucer, nie­
miecką dubeltówkę oraz 20 palm 
pierzastych. 36-614-77.__________
SUKNIĘ ślubną roz. 36, tanio, 
0604-591-190._________________
SUKNIĘ ślubną - gorset + spód­
nica. Beżowa, rozmiar 36 - 38. 
0602-610-673._________________
ŚRODKI myjąco - dezynfekujące
dla przetwórstwa spożywczego, 
gastronomii, sklepów. Tanio, 
0501-316-390._________________
TELEWIZORY używane - tanio. 
(094) 3161-559, 0501-027-891.
UŻYWANE wózki inwalidzkie, elek- 
tryczne. 0888-630-621.__________
WAPNO rolnicze. (094) 365-63-18.
WIELKA wyprzedaż towaru 1 szt. =
1 zł, Koszalin, Wojska Polskiego 1.
WIEŻĘ Philips, nowe meble - tanio 
0-504-968-834._________________
WYPRZEDAŻ materiałów budow­
lanych i stolarki Gerberowa 50, 
346-80-08._____________________
WYPRZEDAŻ wyposażenia pubu, 
0888-562-114.__________________
YORKI - szczenięta po championie. 
(094) 343-39-14.

KUPNO - ROŻNE

CAMPING 0-505-155-032. 
CYFRA, Wizja - 0602-45-93-73.

BIZNES
!! !8.000 - od ręki. Bez poręczycieli. 
(094) 347-32-86.________________
! ! „WARIANT” Dobry kredyt. Ko- 
szalin Połtawska 4, 343-81-60.
! ! KREDYTY gotówkowe i konsoli­
dacyjne. Spłacisz inne kredyty i do­
staniesz jeszcze gotówkowe, nawet 
60.000 bez poręczyciela. Toma­
szewski - kredyty (9-letnie doświad- 
czenie). Koszalin, 346-55-47.
! ! KREDYTY hipoteczne, kon­
solidacyjne. (094) 345-72-29; 
0691-798-947._________________
! ATRAKCYJNE kredyty. (094) 
342-40-27 wew. 44._____________
! KORZYSTNE kredyty budowlano 
- hipoteczne (promocja!), gotówko­
we - 5,85%, konsolidacyjne. OD­
DŁUŻANIE - Chcesz płacić mniejsze 
raty? Zadzwo,ń!(094) 345-83-46. 
Zwycięstwa 140.________________
„HACJENDA” kredyty gotówkowe. 
(094) 347-40-88.________________
ATRAKCYJNE kredyty dla zadłużo­
nych. (094) 374-73-66, Szczecinek, 
Wyszyńskiego 25a._____________
ATRAKCYJNE kredyty! Ekstraliga 
agencji kredytowych! Koszalin, Ho- 
tel „Arka". (094) 347-40-61.
ATRAKCYJNY kredyt sezonowy. 
Mieszkaniowe, hipoteczne, kon­
solidacyjne. Agencje PKO: (094) 
340-46-20 (13.00-18.00); (094) 
347-61-20 (10.00-20.00)._______
BAR odstąpię. 0600-445-846.

EUROKREDYT 354-40-89.

0502-461-572.
PAPIER ksero - promocja, dowóz 
gratis. (094) 34-35-373.

FINANSOWANIE. 0606-189-410,

KREDYTY 094-374-24-06, 
0601 -165-708._______________
KREDYTY 4,9%, 3477269.
SPRZEDAM towar. 0694-228-278.

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!
!! „AUTO GAZ" montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Kosza­
lin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

! I TŁUMIKI. Zbigniew Czekaj, 
Koszalin, Szczecińska 70, (094) 
34-67-664._____________________
I „AUTOALARMY” znakowanie 
gratis. RADIOODTWARZACZE Pio­
neer, Blaupunkt, JVC. Montaż gra­
tis. Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094) 34-35-883.__________

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.____________ __

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo­
bilize^, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094) 346-22-87.

„AUTO-SAM”: części, silniki, zawie­
szenia samochody dostawcze, cię­
żarowe - sprzedaż+ naprawa. (094) 
348-14-83, 0602-51-86-51, Szcze- 
cińska 57a. ________________

„PRO-BUT” montaż instalacji 
gazu w samochodach. Legalizacja 
zbiorników. Raty! Jamno 63. (094) 
34-69-115._____________________

AMORTYZATORY, tłumiki, zawie­
szenia. Sprzedaż, montaż, napra­
wa, Koszalin, Szczecińska 42, 
0509-265-413.__________________
AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94) 342-59-50, 
0-602-294-167._________________

AUTO - SZYBY „MIKAWI” sprzedaż 
- montaż. Osobowe, dostawcze, cię- 
żarowe, 0-94/342-08-68._________

AUTO-GAZ montaż, wymiana kolek­
torów, tanio. Ustka, Krasickiego 18, 
(0-59) 81-45-862, 0-698-359-896.

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOALARMY już od 300 zł, zam­
ki centralne, blokady. Koszalin, 
Ogińskiego 12, 0501-530-929.

AUTOKLIMA. 0602-524-247.

AUTOSZYBYJaan. Sprzedaż, mon­
taż, naprawa, przyciemnianie, szy- 
berdachy. Koszalin, na życzenie 
montaż u klienta, 34-65-710: Koło­
brzeg, 35-282-81: Słupsk, 
842-51-80; Szczecinek, 37-46-242; 
Połczyn Zdrój, 36-63-749.________

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie. 346-53-97.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94) 342-61-16._________________

REWELACYJNE ceny OC 
346-57-42.___________________

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094) 342-59-65.________________
WÓZEK widłowy kupię. 
604-241-021.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-669
BAuta powypadkowe, 

do remontu, ąpalone. Gotówka!

0-603-767-991 ROZBITE!

0-604-99-74-22 POWYPADKO­
WE, SPALONE!

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.________________

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz- 
bite - gotówka.__________________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!_______________________

0604-22-22-20 całe, powypadkowe.

CAŁE powypadkowe. 
0604-283-435.

POWYPADKOWE

601-62-41-84
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE

WYSOKIE CEMY ■ KUPIĘ
0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

126p powyżej (1992) bardzo okazyj­
nie 342-40-97.

Koleżance
Ewie Krawiec

wyrazy głębokiego 
współczucia

z powodu śmierci OJCA 
składa

kierownik i pracownicy 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

w Będzinie
KB-952

http://www.max-car.pl
http://wWw.autokomisfurmanski.prv.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.mozaika.pomorze.pl
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KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE |

! STARE obrazy, meble, zegary, 
srebra, porcelana. Koszalin, Marii 
Ludwiki 9, (094) 342-07-10,
0602-601-951.__________________

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne, itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.___________
MIÓD 317-14-12, 0880-641-477.

PRZYCZEPKĘ samochodową do 
remontu, wtryski do LT 28 D, 2,4 D, 
(0-59) 842-13-48. ________

STARE przedwojenne: meble, ze­
gary. Wszystkie przedmioty po­
chodzenia antycznego, itp. (0-59) 
84-33-834.

VECTRA (1993/96) 2L benzyna, bo­
gato wyposażony, 13.900 zł, (0-59) 
842-13-48.

DOCIEPLANIE, regipsy. Tanio.
0607-824-530.__________________

DOCIEPLENIA, remonty, regipsy, 
(094) 3405138.__________________

DOCIEPLENIA, remonty, stany su- 
rowe, 0604-317-818._____________

DOCIEPLENIA. (094) 36-515-43.

ELEKTRYCZNE (94) 343-57-33.

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 
Koszalin._______________________

ELEKTRYCZNE 345-81-69.

FACHOWO gładzie, regipsy, glazu­
ra, remonty domów, mieszkań. VAT.
0-94/340-39-12, 0600-61-33-44.

GAZOWE urządzenia, naprawa, 
wymiana 342-02-50,0606-579-846.

GIPSY, glazura. Remonty 
34-14-112.___________________

GLAZURA, hydrauliczne, gładzie, 
0888-154-752.__________________

GŁADZIE, glazura, malowanie, ta­
petowanie, panele. (094) 343-39-44,
0-606-585-415._________________

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, 
094/341-25-23._________________

GŁADZIE, ogólnobudowlane. 
0602-877-660.

OSI - JAREK
mocai mu ha wymiah

POMIAR _ Ä
PROJEKT = 3X0 7ł 
MONTAŻ W a
Wraz z wejściem do Uli Europejskiej obniżamy nasza ceny!

! !! !! „TELENAPRAWA” u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd.
345-74-61._____________________

!!!! TELENAPRAWA u klienta, ta­
nio, gwarancja, dojazd gratis. (094)
340- 51-63, 0602-843-015.______

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio.
341- 45-25, 341-50-57.________

! ANTENY wszystkie! Montaż, 
naprawa! (094) 340-52-77, 
0604-640-604.

GŁADZIE, tapetowanie, glazu­
ra. Tanio! (094) 340-39-71; 
0502-435-160.

GŁADZIE - najtaniej. 342-72-71, 
0505-33-35-37.

GŁADZIE - tanio, 0880-510-899.

HYDRAULICZNE (094) 342-04-55,
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE (94) 343-57-33.

HYDRAULICZNE gazowe
341-78-59.

! INSTALACJE sanitarne. 
0501-664-343.

! TRILUX serwis. Koszalin,
342-07-25

„ELEKTRONIK”. Magnetowidy, 
monitory, komputery, sprzedaż! 
(094) 341-45-75; Fałata 15.

„KOMANDOR” - ZABUDOWA 
WNĘK, MEBLE NA ZAMÓWIE­
NIE, NOWE WZORY, RABATY DO 
19% www.komandor.home.pl, 
HARCERSKA 9,0-94/342-38-11.

AGREGATY, urządzenia chłod­
nicze, klimatyzacja. Koszalin, 
0602-524-247._________________

AGREGATY - awarie chłodnicze - 
klimatyzacja - tanio. 0-602-11-60-07.

AUTOTAPICERSTWO.
0501-531-938.

BALUSTRADY, ogrodzenia. (94) 
3181-376, 0-608-22-30-50.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219._______________

BRAMY garażowe. Okna PCV. Mo- 
skitiery. Rolety zewnętrzne. Kosza- 
lin, 0-94/342-07-47.______________

BUDKĘ „Manhattan” wynajmę lub 
sprzedam 0-602-272-991.________

BUDOWY domków, dachy. (094)
341-53-62; 0502-24-88-66.

CYKLINOWANIA bezpyłowe 
0-94/341-09-97, 0502-760-951.

CYKLINOWANIE 094/341-17-49.

CYKLINOWANIE 094/341-60-43.

CYKLINOWANIE 094/342-00-63.

CYKLINOWANIE bezpyłowe 
094/346-38-52.

CYKLINOWANIE bezpyłowe (0-94) 
35-815-21.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44._________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
„Pucek" 094/345-86-53.

CZYSZCZENIE dywanów. 
3-411-418.

CZYSZCZENIE dywanów. 
34-15-754.

CZYSZCZENIE dywanów. 
340-66-13.

DACHY 0504-576-962.

DACHY, 0694-142-466.__________

DETEKTYWI! Licencja! 
0602-601-166

HYDRAULICZNE, 0506-505-609.

HYDRAULIK 24 h, tanio,
0606-518-549.

HYDRAULIK. 0603-220-131.

INPECO kuchnie, szaty, garderoby.

INDECO - Koszalin 341-46-79, Ko- 
łobrzeg 352, 82-88.______________

INDECO - nowy VAT, stare ceny.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25._______________

JUNKERSY - naprawa, sprze­
daż, wymiana. (094) 341-04-27,
0603-339-835, 347-12-51, Dobra 
cena.

KOPARKĄ. 0602-184-437.

KUCHENNE, łazienkowe, szaty, 
biurowe, schody. Stolarnia, sprzęt 
agd. Koszalin, Szarych Szeregów 5. 
341-15-87.______________________

KUCHNIE na wymiar projekt gratis, 
sprzęt AGD, 318-01-80.__________
LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.__________________
LODÓWKONAPRAWY (0-94) 
345-79-16.

MAGIEL na telefon 340-52-21.

MEBLE kuchenne na wymiar. Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 19A/13, 
(94) 341-82-55._________________

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozo- 
wa 15A, (094) 345-32-62.________

MURARSKIE, docieplenia, remon­
ty wykończeniowe. 343-27-30, 
0509-474-100.__________________

NAGROBKI. (094) 316-35-50.
OGÓLNOBUDOWLANE 346-44-59.

OGÓLNOBUDOWLANE! Elewacje, 
stany surowe, domy pod klucz. 
0602-304-494.__________________

OKNA „Anterm" PCV 5-komorowe. 
(094) 346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun- 
waldzka 7, 346-30-03.___________

OKNA „NEW-BUD" drzwi PCV. 
(094) 345-72-29, Bożka 5.________

OKNA „OPTIMA" - producent. Rolet- 
ki. Raty 1%. (094) 341-12-90.

OKNA „VEKA” 034-545 brutto. 
Bohaterów Warszawy 4. (94)
343-43-86.____________________

OKNA - THERMOPLAST producent 
PCV i ALU. Biuro - Handlowe, 
Barlickiego 19, (0-94) 342-54-26 
www.thermoplast.pl______________

GLAZURA, TERAKOTA, 
FARBY, LAKIERY itp.

Koszalin, ul. Słowiańska 6
te I./fax 347-47-11, e-mail: mega_system@o2.pl

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094) 343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2.____________________

OKNA i montaż najtaniej! 
094/346-87-84 Wąwozowa 3.

OKNA PCV - producent. Profil 5- 
komorowy, biała uszczelka. „Trax” 
Koszalin, Przemysłowa 6, (Elmet)
346-67-05(06)._________________

OKNA PCV - najtaniej. „DREW- 
PLAST” Zwycięstwa 253, (94) 
340-39-16.

OKNA - najtańsze, zadzwoń, przy­
jedź, sprawdź. „MARK-POL” Kosza­
lin, BoWiD 15, (94) 3469-144, Koło­
brzeg, Pomorska 2A (94) 354-22-20.

PŁOTY BETONOWE! 
094/316-23-76, 0503-13-66-30.

POKRYCIA dachowe. 
0501-664-343.

POLBRUK, brukarskie usługi, 
0606-75-17-17.

POLBRUK, granit układam, ogrody, 
oczka wodne, (0-59) 857-27-60, 
0-608-063-961.

POLBRUK - produkcja, układanie. 
0888-298-604.

POLBRUKI - fachowo. 
0609-24-14-89.________________

POLIGRAFIA, druk wielkoformato­
wy, gadżety, odzież reklamowa, 
strony WWW, 0607-635-363, 
www.t-art.pl_____________________

POPROWADZĘ pełną księgo­
wość na programie Symfonia, 
0-94/348-43-97.________________

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535.

PRZEPROWADZKI „Adamix” (0-94) 
345-18-82, 0506-577-077.________

PRZEPROWADZKI tanio. 
0505-344-466.

PRZEPROWADZKI. (094) 
343-50-84.__________________

REKLAMA na pojazdach, okle­
janie witryn, plansze. Tanio! 
0502-401-434.________________

REKLAMY, szyldy, tablice, grafika 
ną pojazdach, banery, kasetony,
0607-635-363, www.t-art.pl_______

REMONTY ogólnobudowlane. 
0697-202-241.

SPRZEDAŻ materiałów elewacyj- 
nych - ISPO, STO, Terranowa. Ko­
szalin, Przemysłowa 4c, 345-43-76.

STANLEY KUCHNIE

STANLEY - GARDEROBY

STANLEY - KOSZALIN, ZWY­
CIĘSTWA 6 A, 347-13-66, 
348-92-36

STANLEY - PRODUCENT, 
DRZWI PRZESUWANYCH

STANLEY - RABATY

STANLEY - SCHODY
0608-532-215

STANLEY - SZAFY

STYROPIAN - Tanio. 0601 -931 -997.

SZAFY, zabudowy wnęk. Grun- 
waldzka 6, (094) 34-60-353.

SZYBY hartowane na wymiar (0-94) 
35-282-81.

TAPICERSTWO Koszalin, 
34-264-42.

TAPICERSTWO. (94) 341-12-52, 
0-691-027-776.

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60.______________________
ŻALUZJE, roletki. Nowy system kle­
jony na okno PCV. Producent. Mar­
kizy tarasowe, balkonowe - tanio! 
„MEXIM". (094) 3460-385. Letnie 
promocje!______________________
ŻALUZJE, rolety, verticale. (094) 
343-20-67, 345-47-75.

ŻALUZJE, rolety. (94) 340-89-55, 
0602-864-342.

ŻALUZJE, VERTICALE, ROLE­
TY - PRODUKCJA, HURT, DE­
TAL. „AKANT” Koszalin, (094) 
343-36-32 www.akant.com.pl, 
Morska 13. TANIO!

TRANSPORT
1,5 t. 0697-475-192._____________

1,5 t - tanio. 0-505-344-466.______

2,0 tony. 0502-637-252._________

6-12 ton plandeka, 0602-655-453.

PIASEK, ziemia, 0-692-052-910.

PIASEK, ziemia, torf 342-28-21.

PIASEK - HDS, wywóz śmieci, itp. 
0601-96-16-91.__________________
PRZEWÓZ osób na trasie Koszalin 
- Monachium. +48600-074-449.

SPRINTER + laweta 0604-317-961. 

TRANSPORT, 0692-684-111.

ZLECĘ transport ładunków powrot­
nych po 24 t z Legnicy do Koszali­
na, 0603-783-812.

LOKALE
1 POKÓJ. 0606-378-372._________

1-OSOBOWY pokój studentce, 
osobne wejście 094/340-55-12.

1-POKOJOWE 40 m kw. Jamno 
0-888-429-733.

1- POKOJOWE umeblowane do wy-
najęcia. (94) 342-41-56.__________

2- OSOBOWY osobne wejście 
345-83-10, 607-227-640.

2-OSOBOWY z tarasem w domku, 
3402782.

2-OSOBOWY, osobne wejście, 
340-58-45.

2-POKOJOWE (94) 340-56-36.

2-POKOJOWE do wynajęcia
608-668-604.

2-POKOJOWE umeblowane,(094) 
3450341._____________________ _

2-POKOJOWE, częściowo ume­
blowane do wynajęcia. (094) 
341-75-75.

3-POKOJOWE „Przylesie
0609-999-623.

3-POKOJOWE, 345-02-45.

BOXY, powierzchnie handlowe - do 
wynajęcia - centrum Ustki. Tanio. 
(059) 81-47-180 (8.00-20.00),

DO wynajęcia lakiernia samochodo- 
wa. Szczecinek, 0502-76-09-11.

DO wynajęcia magazyn, plac, Ko- 
szalin, 0604-234331.____________

DO wynajęcia mieszkanie lipiec, 
sierpień, tanio. 34-148-42.________

MIESZKANIE na sezon letni, tanio, 
345-73-95.

MIESZKANIE studentom, Koszalin, 
0503-607-236.

MIESZKANIE w domku umeblowa- 
ne do wynajęcia. 0508-185-559.

MIESZKANKO. (094) 342-33-46.

PAWILON handlowy z lokalizacją, 
0-501-511-444.

PAWILONIK - wynajmę 
094/343-46-80.

PAWILONIK handlowy „Yugo” 
Dworcowa - sprzedam lub wy­
dzierżawię. (94) 340-50-81, 
0-604-57-41-11

POKOJE jednoosobowe, (094) 
340-28-28.

POKOJE z Internetem. 
0501 -664-343. ‘____________

POKÓJ 343-16-78.

POKÓJ biurowy do wynajęcia, 
34-34-254.

POKÓJ do wynajęcia. (94) 
343-27-22._____________

POKÓJ pracującej, 0606-224-565.

POKÓJ umeblowany (0-94) 
340-56-77, Sadowa 18.______

POMIESZCZENIA (40), k. domku, 
(094) 3405809, 0607-570-565.

POSZUKUJĘ pokoju, oddzielne 
wejście - okolice Lechickiej, Zakola, 
0888-098-734.__________________

POSZUKUJĘ domu lub 5-pokojo- 
wego mieszkania w Koszaljnie od 15 
lipca, kontakt, 343-27-13 po 19.

POSZUKUJĘ lokalu użytkowego w 
ścisłym centrum Słupska i miejsco­
wościach około 20 tys. mieszkań­
ców, 70-100 m kw., parter, duża wi- 
tryna, 0509-401-595. _________

SKLEP do wynajęcia, ścisłe cen­
trum Koszalina, 0600-260-675, 
340-46-36.

STANCJA, (094) 3403-403. 

STANCJA, 340-20-74.

USTKA - wolne pokoje. 
0-600-732-238, (0-59) 814-91-13.

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam lo­
kal gastronomiczny o pow. 101 m 
kw. z zapleczem ul. Wojska Polskie- 
go w Białogardzie. 0602-763-320.

WYDZIERŻAWIĘ magazyn (200 m) 
w Koszalinie. 0-603-170-861.

WYNAJMĘ 2-pokojowe w centrum 
Koszalina. 311-15-60.

WYNAJMĘ sklep. 0501-324-608.

WYPOSAŻONY salon fryzjerski. 
0-601-811-337.

2-POKOJOWE, na 1-pokojowe, 
0603516231.

KOTŁOWO - 87 m bezczynszowe 
na 2-pokojowe. (094) 318-06-63.

TKANINY tapicerskie, Gnieźnieńska 
19A. (094) 341-15-78.___________

TYNKI akrylowe, farby, 
0603-192387.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094) 342-34-15; 0502-329-385.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fowanie. (0-94) 340-60-06________

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe „We- 
selisko" 34-54-353, 0508-271-244.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe.
342-06-49.

VIDEOFILMOWANIE. (94)
343-1 7-1 0.

WIERCENIE studni 0601 -96-16-91.
WIĘŹBY dachowe, krycie dachów, 
(0-59) 811-63-78.________________
WIĘŹBY, pokrycia dachowe, remon­
ty A - Z. Tanio solidnie, (094) 
3404976, 0695514259.__________
WIĘŹBY, pokrycia. 0888-109-568.

ŻALUZJE pionowe, poziome • 
producent, rolety, markizy, folie 
okienne. Koszalin, Grunwaldzka 
6, 34-60-353.

DO wynajęcia pilnie bar fast food w 
centrum Koszalina najlepsza loka­
lizacja w zamian za odstępne; 
0501-519-936.________ _________

DO wynajęcia pomieszczenie (47 
m). Koszalin, 0-604-144-290.

DO wynajęcia powierzchnie ma­
gazynowe, hale produkcyjne oraz 
magazyny z obsługą. Koszalin, 
Morska 54-60, 0695-635-293, 
0-94/347-16-93.________________

KAWALERKA (Orla) do wynajęcia,
342-73-45.

KAWALERKA 094/340-62-87.

KAWALERKA centrum do wynaję- 
cia. (94) 3411-290.______________

KAWALERKA do wynajęcia /Wie- 
niawskiego/; 0888-093-992.______

KAWALERKA do wynajęcia Kosza­
lin 0-600-352-397.

KAWALERKA do wynajęcia, tanio. 
0501-765-008.

LOKAL handlowy. Sianów, 
31 -85-701 ■___________________
MAŁŻEŃSTWU wynajmę pokój.
343-05-45.

NAUKA JAZDY
„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94)
347-11-77.

„WEEKEND”. (094) 342-05-84;
0604-755-953.

„AS” SJO angielski, niemiecki 
- intensywne kursy wakacyjne 
34-333-00, 0602-28-67-58.

„COBRA” Elitarna Szkoła 
Ochrony kształci w zawodzie: 
technik ochrony fizycznej 
osób, mienia. Gwarantujemy 
pracę. Zatrudnimy w czasie 
nauki. Wpisowe 80 zł. Czesne 
180 zł. www.cobra.com.pl 
Koszalin, (094) 341-37-11, 
0502-486-880.

„De-eM”. J. POLSKI - ciekawiej.

„De-eM”. MATEMATYKA prościej! 
(094) 348-03-47.

„ŻAK” CENTRUM NAUKI I BIZ­
NESU ZAPRASZA BEZ EGZA­
MINÓW WSTĘPNYCH MŁO­
DZIEŻ I DOROSŁYCH DO 
SZKÓŁ POLICEALNYCH Z 
UPRAWNIENIAMI SZKOŁY 
PUBLICZNEJ, DAJĄCEJ TY­
TUŁ TECHNIKA O KIERUNKU: 
AGROBIZNESU, ARCHITEK­
TURY, BHP, DETEKTYWI­
STYCZNA RUTKOWSKI & 
CZERWIŃSKI, INFORMATYKI, 
KOSMETYKI, MULTIMEDIA I 
ORGANIZACJA REKLAMY, 
PRAWNO - ADMINISTRACYJ­
NA, PRACOWNIKA SOCJAL­
NEGO, RACHUNKOWOŚCI, 
RENOWATOR ZABYTKÓW 
ARCHITEKTURY, ROLNICZA, 
TURYSTYCZNO - HOTELAR­
SKA, USŁUG FRYZJERSKICH. 
KOSZALIN ul. ZWYCIĘSTWA 
107, 348-14-22.

„ŻAK” ZAPRASZA BEZ EGZA­
MINÓW WSTĘPNYCH DO LI­
CEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄ­
CEGO Z UPRAWNIENIAMI 
SZKOŁY PUBLICZNEJ DLA 
ABSOLWENTÓW SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ, GIMNA­
ZJUM I ZASADNICZEJ SZKO­
ŁY ZAWODOWEJ O PROFILU 
OGÓLNYM. KOSZALIN, ul. 
ZWYCIĘSTWA 107, 348-14-22.

„ŻAK”ZAPRASZA DO SZKÓŁ 
POLICEALNYCH, BEZ EGZA­
MINÓW WSTĘPNYCH Z WPI­
SEM DO EWIDENCJI W WY­
DZIALE EDUKACJI, DAJĄCE 
TYTUŁ SPECJALISTY O KIE­
RUNKU: AGENTA CELNEGO, 
ARCHITEKTURY KRAJOBRA­
ZU, ARCHITEKTURY WNĘTRZ, 
BIZNESU ELEKTRONICZNE­
GO, DZIENNIKARSKA, GRAFI­
KI KOMPUTEROWEJ, KRE­
OWANIA WIZERUNKU, LOGI­
STYKI, MARKETINGU I RE­
KLAMY, MASAŻU LECZNICZE­
GO, MENEDŻERSKA, PSY­
CHOLOGII I SOCJOLOGII, RA­
CHUNKOWOŚCI I FINANSÓW, 
REFERENT ADMINISTRACYJ­
NY UE, SEKRETARSKO - ASY­
STENCKA, WIZAŻUI STYLIZA­
CJI, ZARZĄDZANIA MAŁĄ FIR­
MĄ, ZARZĄDZANIE PERSO­
NELEM. KOSZALIN, ul. ZWY­
CIĘSTWA 107, 348-14-22.

ANGIELSKI, niemiecki, francuski, 
kursy wakacyjne, również bezpłat­
nie SML w Galerii „emka” (094) 
347-73-13.

ANGIELSKI - nauczycielka. 
0-606-497-185.

ANGIELSKI - nauczycielka. 
0606-497-185.

INTENSYWNE KURSY WAKA­
CYJNE - SZKOŁA JĘZYKÓW 
OBCYCH „EMPIK”. SŁUPSK 
(0-59) 840-11-50, KOSZALIN 
(0-94) 346-24-30.

LICEUM Ogólnokształcące i Profilo­
wane dla dorosłych profil informa­
tyczny, socjalny, administracyjno - 
ekonomiczny, Koszalin, 343-29-93 
www.szkola.icmax.com.pl________

MATEMATYKA 345-43-30. 

MATEMATYKA 94/340-20-93.

NIEMIECKI! Promocja! Godzina 
4,90,100-godzinne miesięczne 
kursy. Raty! Materiały gratis! 
Koszalin, Kołobrzeg (lipiec - 
sierpień). Centrum Języka Nie­
mieckiego. 0692-311-572.

„CHATON” Firma Jubilerska za­
trudni na sezon letni w Mielnie eks­
pedientkę z wykształceniem min. 
średnim i doświadczeniem handlo­
wym. CV + zdjęcie dostarczyć do 
sklepu firmowego „Chaton” Kosza- 
lin, Zwycięstwa 53/1._____________

„PRO-BUT” Mechanik samochodo- 
wy z prawem jazdy, (094) 3410-917.
ABSOLWENTÓW, maturzystów na 
stałe i sezon (0-94) 341-11-22.

AGENCJA Ochrony „Szabel” pilnie 
zatrudni pracowników ochrony do 35 
lat. Kontakt osobisty, Koszalin, Mor- 
ska 11._________________________

AVON 0605-251-962, (0-94) 
342-38-62.

AVON zarabiaj. 0509-523-671.

http://www.komandor.home.pl
http://www.thermoplast.pl
mailto:mega_system@o2.pl
http://www.t-art.pl
http://www.t-art.pl
http://www.akant.com.pl
http://www.cobra.com.pl
http://www.szkola.icmax.com.pl


ROWERY WODNE
ŁODZIE

- lekkie
- wysoka jaki
- produkcja kanadyjska
- nowoczesna technologia I?
POLCAN Koszalin, Morska 4b c§ 
tel. 094 346 55 66, 0 602 557 917

ZPChr ISO 9001:2000
norden

u YNAJEM - „LEASING” ODZIEZY ROBOCZEJ w tym
(szycie, naprawa, pranie, loga, identyfikatory, szafy, transport)
ENRAHiE ODZIEŻY ROBOCZEJ, POŚCIELI, RĘCZNIKÓW itp.

PRODUCENT ODZIEŻY ROBOCZEJ
(ubrania, koszule, fartuchy, kurtki, ocieplacze, czapki itp.) oraz obuwia roboczego 

EKSOWE ZAOPATRZENIE ZAKŁADÓW W SPRZĘT
N¥ INDYWIDUALNEJ - BHP
, ZAMÓW - DOSTARCZYMY

BYTÓW, tel./fax (059) 822-34-24, 608 380 289, www.wega.gda.pl

TEM TECHNIKA GRZEWCZA I SANITARNA
HURTOWNIA MATERIAŁÓW 

INSTALACYJNYCH

INSTALACJE:
KOTŁY

CENTRALNEGO OGRZEWANIA, 
KLIMATYZACJI, GAZU 5
WODY, KANALIZACJI, 1
OCZYSZCZALNIE PRZYDOMOWE,

scHucaINTERNATIONAL

OKNA PCV - DREWNO
GRANITY MARMURY
GRATIS: parapet, szara uszczelka, argon k = 1,1, 
srebrne okucia, stopniowanie uchyłu, hamulec 
rozwarcia, termometr, pomiar, transport, doradztwo, 
wywóz, serwis, gwarancja

KOSZALIN, plac Kilińskiego 9,lokal I7 
TeL 094 / 345-98-02, tei./łax 022 / 836-08-44 

fet kom. 0692-724-712 GA-2502p

| instalacje '"*39 z7 eś 
sanitarne * »*»

63 rff

1 tuszki 
-el. 340 43 61

| Dowóz gratis. Rabaty!

ZAPRASZAMY
do nowo otwartej hurtowni dla prowadzących 

Adziałalność gospodarczą
4HV W ofercie:

- chemia gospodarcza - zabawki, upominki
* " ' - opakowania - wyposażenie domów,

- agd ośrodków wczasowych
- szkło, porcelana i gastronomii |

Zapraszamy do współpracy sklepy, hotele, pensjonaty, ośrodki 5 
wczasowe, gastronomię, sprzedawców pamiątek

Mirpol

KOŁOBRZEG, SIENKIEWICZA 9, tel./fax (094) 353 00 26, 354 05 50 
____________________e-mail: biuro@mirpol.net

teBlMHDIAGHEIHIIU 
*KIMNfINE DICHT

Rok założenia 1992

ax/oroj
- TANIEJ WJFMWf MFT

★ EÄ70*800-100-919

FHU SIERADZKI
KOŁOBRZEG-GRZYBOWO 

UL. GRZYBOWSKA 25 
TEL. (094)35 197 70

tel. komórkowy
ISMS 502-531-531

Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

HURTOWNIA BHP

Słupsk, ul. Wiejska 29 
tel./fax 842 07 52

OFERUJE NA SEZON LETNI 2004 
OŚRODKOM WCZASOWYM:

fartuchy płócienne, kelnerskie, 
ubrania kucharskie, zapaski, 

czapki, czepki, daszki, stosowne 
obuwie, środki czystości 

dezynfekująco-myjące
Realizujemy zamówienia 

telefoniczne.
Towar dostarczamy gratis. 
Stosujemy upusty cenowe.

CENY PRODUCENTA 
TANIEJ NIE KUPISZ!

iwe.

Ü
A

di** t se/Ptfc-Ar/

P5 JoA

Już za 250 zł netto możecie
mieć 501 swoich,firmowych widokówek 
na pięknym papierze.
Na życzenie zrobimy też profesjonalne
zdjęcia.

Drukarnia ■**,«**
Koszalin, ul. Sportowa 14, tel. (094) 340 72 16 w. 60,58,12; fax (094) 343 55 93 

Drukarnia: Koszalin, ul. Słowiańska 3a, tel. (094) 340 35 98

Oferta dla

Ośrodków Wczasowych,

Restauracji.«.
i 'i 1 i 'i 'i

BB-346pe

CIĘŻAROWE

Jmugestoue
A GRIP ON THE FUTURE

firestone
Drive with Confidence

Stanfex
SS® KOSZALIN, ul.Słowiańska 11c, ( 342 71 61 
Be B SŁUPSK, ul. Przemysłowa 33, { 841 40 47

mu
Cukiernika lub pomocnika
(mężczyznę) z doświadczeniem. 
345-35-80.

Operatora procesów chemicz­
nych, wymagania: wykształ. śred­
nie techniczne - preferowane tech­
nik chemik, uprawnienia do obsłu­
gi wózka widłowego, wiek do 35 lat, 
znajomość komputera; mikrobio­
loga, wykształ. wyższe kierunko­
we, znajomość angielskiego, mile 
widziane doświadczenie. MPS In­
ternational Ltd. sp. z o.o. Kosza­
lin, Boh. Warszawy 30, (094) 
347-05-30.

Kierowcówz autem, pracowników 
do zbioru owoców w Szwecji. 
0692-162-714, 0660-100-688, (055) 
27-88-210,tef./fax (055) 27-88-047.

wych, wykształ. min. średnie, pra­
wo jazdy, doświadczenie, „G&K” 
Koszalin, Szczecińska 25a/313 
(094) 347-12-66, 0602-490-447 
w_kadrze@poczta.onet.pl

Elektryka, automatyka.
0507-123-748.

Monterów płyt g-k (sufity pod­
wieszane, gładzie, malowanie, 
min. 5 lat stażu. 0503-766-733 
(10.00-18.00).

Tynkarzy, posadzkarzy, glazurni­
ków ze stażem min. 5 lat. 
0503-766-733 (10.00-18.00).

Kierownika działu konstrukcyj­
nego, wykształ. wyższe mecha­
niczne, AutoCAD, j. angielski lub 
niemiecki, doświadczenie. „G&K” 
Koszalin, Szczecińska 25a/313, 
(094) 347-12-66, 0602-490-447, 
w_kadrze@poczta.onet.pl

Pracowników do robót docieple- 
niowych, wykończeniowych. Ko-
szalin, Lniana 22 (7.00-9.00).

PPHU ,,Kanwod” Koszalin, Róża­
na 7 zatrudni przedstawiciela 
handlowego ze znajomością bran­
ży instalacyjno-sanitarnej, obsługą 
komputera, prawem jazdy.

Elektryka, prawo jazdy „B”. 
0502-490-970.

Do sprzedaży bezpośredniej w
sezonie. 0604-291-027.

„Drewexim” zatrudni mistrza pro­
dukcji. Oferty pisemne: list moty­
wacyjny, CV na adres: 75-137 
Koszalin, Szczecińska 44, 
office@drewexim.com

PUF sp. z o.o. 75-212 Koszalin, 
Różana 5 zatrudni pracowników 
do działu przygotowania produk­
cji na stanowisko technolog sto­
larki aluminiowej, (obsługa kom­
putera).

Konstruktora (automatyka, bu­
dowa maszyn), 3-letnie doświad­
czenie w zawodzie, znajomość 
angielskiego lub niemieckiego. 
„G&K” Koszalin, Szczecińska 
25a/3 1 3, (094) 347-1 2-66, 
w_kadrze@poczta.onet.pl

Do zbioru malin. 341-20-78, 
343-47-31.

Kobietę do biura handlowego
ze znajomością niemieckiego, 
doświadczeniem zawodowym. 
CV, list motywacyjny. Fax (094) 
346-22-36.

WSPLSPZOZ Koszalin, Zwycię­
stwa 204 zatrudni z 5-letnim do­
świadczeniem do pracy w dziale 
księgowości. Znajomość zagad­
nień dot. śród. trwałych, podatków, 
ZUS, wskazana znajomość pro­
gramu „Symfonia” 343-77-36, 
34-56-823.

,,PałacTęczowy” Koszalin, Piłsud­
skiego 47 zatrudni kosmetyczkę, 
masażystkę. Oferty pisemne.

PB zatrudni kierownika budowy
(również emeryta, rencistę) z 
uprawnieniami budowlanymi, ak­
tualnym zaświadczeniem przyna­
leżności do Izby Okręgowej. 
0502-632-419.

Flurtownia zatrudni na stanowisko 
kierowca-sprzedawcana stałe lub 
sezon. 0509-411-680.

„Hurtel" zatrudni fakturzystkę w 
biurze handlowym w Koszalinie. 
342-73-70.

Zdolnąfryzjerkę. 0602-10-78-11.

Pilarza z doświadczeniem stolar­
skim w hurtowni płyt, paneli zatrud­
ni Kosmaz. Oferty pisemne 75-213 
Koszalin, Lniana 5b.

Osoby z wykształceniem farma­
ceutycznym w Szczecinku. 
0602-676-681.

Sprzedawczynię do sklepu - cen­
trum Koszalina Attyla Mieszka I 
24L.

Szlifierza - ślusarza do ostrze­
nia pił na automacie w niepełnym 
wymiarze godzin. Oferty pisem­
ne Kosmaz 75-213 Koszalin, 
Lniana 5b.

Młode osoby do sprzedaży zaba­
wek na sezon; praca sezonowa 
dla młodych mężczyzn - promo­
cja. Koszalin, Jana z Kolna 10 
(17.00-18.00).

Kelnerki. Koszalin, Zwycięstwa 
303, 340-29-01.

Fryzjerkę na sezon w Mielnie. 
(094) 341-42-84, 0604-29-17-29.

Kierowców do rozwożenia pizzy. 
0506-721-427.

Autoryzowany serwis Opla zatrud­
ni elektronika i elektromechani­
ka. Koszalin, 318-61-84.

Młode, dyspozycyjne osoby (do­
stawy) z własnym środkiem trans- 
portu (ew. jednoślady). 347-65-77,

Manikiurzystkę (akryle, żele). 
348-91-66,0602-807-268.

Murarza-tynkarza. 0606-985-306.

Do zbioru
0509-115-220.

truskawek
Przedstawiciela handlowego - te­
ren kraju (branża spożywcza) - zna­
jomość zagadnień marketingo-

Magazyniera, sprzedawców do
sklepu i hurtowni. Oferty z CV Ko- 
szalin, Sienkiewicza 8 (9.00-10.00).

Z doświadczeniem w ubezpie­
czeniach. 0502-950-944.

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZAiwiauojiK»*można
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tei. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13
AR. A. Kikfa, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18 
345-78-24,0602-661-344
„Media Partner", tel./fax 34-66-777,
0604-782-899
ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 
tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14

Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.

„PIK", ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43
SIANÓW: „JKL" ul. Słowackiego 3a, tel. 31-86-1 ID, 
pn.-pt. 9 -17; sob. 9-13
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych
„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, lei. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 
pn.-pt. 9-17, sob. 9-12
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewsko IB, tel. 83-425-34 
w godz. 8-17, soboty 9-14

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkt. 
Lotto), tel. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 

DRAWSKO: WARTA, pf Konstytucji 1, tel. 36-342-04 w godz. 9-16 
KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralno 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271 -49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 
w godz. 10-16
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka 1 a, tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn.-pt. 9.30-18, sob. 10-14

Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl

SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, lei. 810-70-12 
w godz. 10-18, w soboty 10-14

ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13.

SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00

USTKA: PTH „HANTUR", ui. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14

http://www.wega.gda.pl
mailto:biuro@mirpol.net
mailto:w_kadrze@poczta.onet.pl
mailto:w_kadrze@poczta.onet.pl
mailto:office@drewexim.com
mailto:w_kadrze@poczta.onet.pl
http://www.tao.pl


BIURO. Zatrudnię absolwenta Ko- 
szalin 506-472-458._____________

CHAŁUPNICTWO. 0501-955-894.

DO kebabu i gastronomii 
604-392-875._______________

DO produkcji laminatów poliestro­
wych - Warszawa, możliwość za- 
kwaterowania, (0-22) 785-01-92.

FIRMA Handlowa poszukuje kierow­
cy z własnym transportem /kontener 
4x2x2/. Tel. 0691708233.________

FRYZJERKĘ damsko - męską, 
Koszalin, 0697-426-023._______

KOSMETYCZKĘ przyjmę 
Kołobrzeg 35-218-94 po 19, 
0606-883-129________________

KUCHARZA do baru. 
0600-445-846.__________

KUCHARZA, pomocnika młodego 
po szkole na sezon. 0604-972-636.

MAGAZYNIERA do 35 lat kat. B 
uprawnienia na wózek widłowy 
347-12-26/27.__________________

MASZ średnie? Jesteś po 40-tce? 
Szukasz nowych wyzwań? Za- 
dzwoń! 0600-492^806.___________

ODPOWIEDZIALNYM domową 
pracę oferuje wydawnictwo 1250 
brutto. 0609-475-111.___________

POMOC biurową - stażystkę, śred- 
nie. (094) 34-10-917.____________

PP „SELFA” Koszalin, Słowiańska 3, 
342-24-21 zatrudni piekarzy. Wyma­
gania: aktualne zaświadczenie do 
celów sanitarnych.______________

PRACA na sezon dla chcących za- 
robić; 0501-631-556.____________

PRACOWNIKA do sklepu z materia- 
łami budowlanymi, 0888-562-114.

PRZYJMĘ murarza i pomocnika. 
342-61-90._____________________

SPAWACZA w osłonie argonu, ślu- 
sarza, 345-24-02._______________

SPAWACZA - ślusarza, 
0602-393-5 1 6.____________

SPRZEDAWCA na targowiskach w 
terenie. 0602-646-390.

STOLARZY - schody, zatrudnię. 
0608-532-215 po 20.00.' ..."-X------------
STUDENTKA podejmie pracę sezo- 
nową 88-01-32-243, 341-39-60.
WSPÓŁPRACA z „Oriflame". (094) 
342-52-04; 0502-688-444.________

www.marko-sp.koszalln.pl______
ZARABIAJ z Avonem. (094) 
372-23-03, 0602-559-226.

ZATRUDNIĘ tokarzy. Białogard tel. 
0602-763-320.

ZATRUDNIMY KIEROWCÓW Z 
DOŚWIADCZENIEM ZAWODO­
WYM, DO PRACY NA SAMO­
CHODACH CIĘŻAROWYCH 
POWYŻEJ 24T D.M.C. PRAWO 
JAZDY KAT. C + E, WIEK DO 45 
LAT. OFERTY: MEXEM SP. Z 
O.O. KOWALEWICE 9, 77-200 
MIASTKO.

ZATRUDNIMY osobę w wieku 25 
- 35 lat ze znajomością j. niemiec­
kiego lubj. angielskiego. Pisemne 
oferty (CV i list motywacyjny) pro­
simy składać na adres: Mexem 
Sp.zo.o. Kowalewice 9, 77-200 
Miastko._______________________

ZATRUDNIMY sprzedawcę wy­
kształcenie średnie, prawo jazdy, 
znajomość komputera. CV oraz list 
motywacyjny kierować: Sklep Terry 
Szczecinek ul. Wyszyńskiego 73. 
094-372-45-43._________________

ZBIÓR truskawek Niekłonice. 
31-63-227, 0603-13-20-94.

ZDROWIE
! ! ! „OLMED” - leczenie uzależ­
nienia nikotynowego, depresji, ner­
wicy, alergii. Odchudzanie. Kosza­
lin, Kołobrzeg, Szczecinek. (094) 
347-04-96, 0880-380-772.

! ! GABINETY stomatologiczne, 
raty , Piłsudskiego 88A, (094)
345- 09-28.____________________

! ! SANATUS poleca: badanie dia­
gnostyczne aparatem OBERON, 
badanie irydologiczne oraz zabiegi 
głębokiego płukania jelita grubego, 
akupunktury, świecowania uszu, 
MRT, masażu. Koszalin, Andersa 
26, tel.346-33-63, Słupsk, Łukasie- 
wicza 3, tel.841-44-90.___________

! 346-02-83 ‘Dentysta. Leczenie bez 
bólu. Marcin Pesta.______________

! 346-02-83 Dentysta dla dzieci.

! 346-02-83 Ortodoncja.__________

! MEZOLIFTING www.estmed.com

! STOMATOLOG leczenie, protety­
ka NFZ rejestracja telefoniczna. (94)
346- 58-30.______________________

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32._________________ __

„OPTYK” realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094) 345-85-96.__________

„PRAXIS” - prywatna lecznica chi­
rurgiczna. Operacje: laparoskopowe 
pęcherzyka żółciowego; kriochirur- 
giczne żylaków kończyn, odbytu, 
przepuklin, tarczycy, sutków. Ubez­
pieczeni w NFZ - bezpłatnie. Bada­
nia USG. Konsultacje i zabiegi orto­
pedyczne oraz neurochirurgiczne. 
Rejestracja 0603-990-401 w godz. 
8.00-10.00._____________________

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. (094) 
346-16-44.______________________

@ CENTRUM Dentystyczno-Ane- 
stezjologiczne. Nowoczesna prote­
tyka, chirurgia stomatologiczna, nar­
koza. Koszalin, św. Wojciecha 24, 
(094) 348-06-20.________________

@POTENCJA tel. 0600-745-824.

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA
WYDZIAŁ EKONOMII I ZARZĄDZANIA 

Katedra Rachunkowości i Finansów

OGŁASZA

rekrutację na studia podyplomowe pt. 
AUDYT WEWNĘTRZNY JEDNOSTEK 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Studia prowadzone są w oparciu o program ustalony przez 
Ministra Finansów w ustawie o finansach publicznych oraz 

w przepisach wykonawczych w sprawie przeprowadzania audytu 
wewnętrznego.

Zajęcia na studiach prowadzą pracownicy 
dydaktyczno-naukowi Politechniki Koszalińskiej.

Informacje szczegółowe uzyskać można w Dziekanacie Wydziału 
Ekonomii i Zarządzania Politechniki Koszalińskiej, 
ul. E. Kwiatkowskiego 6E, blok A, pokój 103A 
lub telefonicznie pod numerem 094/34-39-156,

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. Pro­
fesjonalizm, dyskrecja, lekarz. (0-94) 
34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, 
terapia; narkomania. Słupsk, 
0602-46-86-31, (059) 847-50-68 
„D”.____________________________

BAUER Edward - Gabinet Laryngo­
logiczny nowo otwarty Koszalin, 
Chrobrego 20/4, wtorek, czwartek 
(16.30-18.00), 0502-532-134.

GABINET Masażu Leczniczego. 
Tanio! 0505-976-268.

GABINET pomocy psychologicznej. 
(094) 34-10-500, 0604-441-406.

GINEKOLOG zabiegi, 
0697-675-861.

GINEKOLOG, 0604-257-285.

GINEKOLOGIA awaryjna. 
0697-77-21 -37._____________

ŁUSZCZYCA, bielactwo: (0) 
601-214-388._________________

MAMMOGRAFIA gabinet pry­
watny Paweł Stanisławski - Ko­
szalin, Szpitalna 2 Poliklinika. 
(094) 347-16-26._______________
MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

SPEC. NEUROLOG. Codziennie. 
NFZ. Koszalin, (094) 345-79-07; 
0605-284-364.__________________

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Koszalin, 
Kościuszki 7. 346-11-99._________

UROLOG Firmanty. 0604-62-64-98.

URODA
! NAWET słońce nie opala lepiej, 
niż nasze... ERGOLINE. Krzywo­
ustego 2 (Pasaż „Millenium”), 
(094) 348-93-21._______________

PAZNOKCIE 50,00. (094) 
342-44-58, 0508-992-276.

ŻELE, jedwabie, tanio 
0-604-082-252.

! SUPER kolonie, obozy. Bilety Lon­
dyn - najtaniej, www.juwentur.com 
094/342-42-32.__________________

„AVA-TOUR”. Wczasy, kolonie, 
obozy, wycieczki. „AVA-TOUR". 
(094) 342-36-72; 346-33-51.

„EVATRANS” bilety, wycieczki, 
wczasy, obozy, legitymacje 
ISIC Koszalin, Jana z Kolna 38, 
343-06-93.

BILETY AUTOKAROWE, PRO­
MOWE ŚWIAT PODRÓŻY tel. 
34-25-777, 342-72-66 kom. 
0888-600-600._________________

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32._______________

BUSY - wynajem, 0600-262-880.

CMPA - bilety, ubezpieczenia (094) 
346-29-26, 346-12-21.

DRĘŻNO obóz żeglarski. (059) 
814-58-75 i 0607-522-524.

KOLONIA Karkonosze/Czechy 
15-26.07.04; obóz przetrwania 
12-19.07.04; wczasy Krym, BP 
„Exodos” Zwycięstwa 107, (094) 
347-13-91._____________________

KOLONIE i obozy - kraj, zagranica 
- promocja „Binex - Turist” (094) 
346-03-64/66.__________________

KOLONIE, obozy, wycieczki 
www.odys.wczasy.com (0-94) 
346-27-64, 342-26-52.___________

LONDYN SAMOLOTEM od 550 zł 
ŚWIAT PODRÓŻY tel.34-25-777, 
342-72-66 kom.0888-600-600

MONACHIUM przewóz osób. 
Słupsk, Koszalin, Norymberga, Mo- 
nachium 0-600-473-196._________

PRZEWÓZ osób - osobowym. (94)
341- 83-71, 0-501-651-440.
SCAN HOLIDAY 25% ZNIŻKI, 
ŚWIAT PODRÓŻY tel. 34-25-777,
342- 72-66 kom. 0888-600-600.

TANIE bilety autokarowe, lotnicze 
(0-94) 342-26-52.

„DOM Weselny” (0-94) 347-11-77.

„KARCZMA Rycerska". Organizuje­
my wesela, pikniki. Bankiety również 
u klienta. Najlepsza polska kuchnia. 
Grunwaldzka 1, (94) 348-91-24, 
0601-512-100.__________________

„ROGALICZEK”. Wesela. (094)
341- 01-43._____________________

AMFITEATR dziecięcy ogródek, ta- 
neczne wieczorki._______________

BALONOWE dekoracje - wesela.
342- 72-71, 050-33-88-999.

WESELA, bankiety, imprezy 
okolicznościowe. Tanio! (094) 
345-17-88.____________________

WESELA, bankiety, komunie. 
Smacznie, tanio, profesjonalnie! 
Politechnika Kwiatkowskiego. 
0-601-64-20-67, 0-603-749-523.
ZESPÓŁ. (094) 312-27-94, 
0600-024-419.

! „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61._____________

„LOMBARD” - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B", 
0-94/346-02-77.

„LOMBARD” Połczyńska 58. (094) 
342-40-69.______________________

LOMBARD - komis Spółdzielcza 5, 
(0-94) 346-12-26 również nierucho- 
mości, samochody.______________

LOMBARD - najtaniej. Marynarzy 
11. 343-02-95.__________________

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka

MATRYMONIALNE
„ENIGMA” Koszalin, 0-94/ 
346-00-00, 0601-16-57-57, 
enigmas@tlen.pl______________

BIZNESMEN - reprezentacyjna. 
0606-189-410.

TOWARZYSKIE
! ! ! „CASABLANCA” zmysłowe, 
czarujące tancerki zapraszają. Pro- 
mocja! Kolejowa 2, (094) 341-16-54.

! ! ! NIGHT Club „Las Vegas” Ko­
szalin, Wrześniowa 10, (0-94) 
3403-495.____________________

!! „CLUB 115”. Władysława IV 115. 
Zaprasza non stop! Zatrudnimy Pa- 
nie. (094) 348-06-47.____________

! ! DOJEŻDŻAMY 0501-813-920.

! ! NAJTAŃSZE wyjazdy, 0-94/ 
347-50-96.

130h „VENUS", Koszalin, Zwycię- 
stwa 327, 3405-917._____________

29-LATKA. 0696-838-993.

AFRODYTA. 0888-017-914.

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10 
zatrudni.________________________

ALICJA. Francuski, 0698-841-598.

AMELIA. 0692-393-199._________

ANETA. 0-694-66-23-64._________

ATRAKCYJNA piąteczka. 
0609-594-528.

ATRAKCYJNE dziewczyny, 
0-94/347-50-95._____________

BARDZO szczupła trójeczka. 
0698-892-222._________________

BASIA, 0506-55-77-83.__________

BLONDYNECZKI - prywatny apar- 
tament. Kołobrzeg 0-698-054-054.

CALINECZKA. 0507-795-086.

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866_______________

DOMINIKA. 0-505-234-345.

DOROTA 0609-66-60-29.________

DWUDZIESTOLATKI,
0503-381-979.________________

DYSKRETNE. 0693-794-329. 

ELIKA. 0508-475-649.___________

KAMILA 0603-251-643.__________

KLAUDIA 0504-624-576.________

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45.

MAGDA Oral. 0600-774-206.

NATA, 0697-801-330.___________

NIENASYCONE studentki, 
0694-291 -1 24.______________

PIĘKNA blondynka 0508-364-702.

PRYWATNIE. 0506-392-338.

ROKSANA Kołobrzeg 
0505-986-61 4.__________

STUDENTKI, 0507-780-220.

TABLETKI - potencja. Wysyłka. 
0-502-489-959.

WERONIKA. 0696-581-930.

ZATRUDNIMY Panie 
0509-214-509.

ZUZIA, 0504-431051. 

ŻANETA. 0600-162-981.

LEGITYMACJA studencka nr 
25440.

LEGITYMACJA studencka nr 
26015.

LEGITYMACJA studencka nr 
40363.

LEGITYMACJA studencka nr 
51439.

RÓŻME
! WINDYKACJA, skup wierzytelno- 
ści. „MZ”. (094) 347-32-88.

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma- 
riańska „CHATON”.______________

„MZ”. Pożyczki lombardowe pod 
zastaw nieruchomości. (094) 
347-32-86.____________________

CERBERUS - poszukiwania, in­
wigilacja, rozpoznanie e-mail: 
c e r b e r 1 @ p o c z t a . f m tel. 
0-888-819-064.________________

JUBILER - Koszalin, Zwycięstwa 
40, „Jowisz”. 50% taniej._________

KOMPUTEROWE pogotowie. 
0696-110-214.________________

ODDAM 2-letniego boksera w dobre 
ręce, 0502-099-266._____________

PARAPETY polimeryczne - pro­
dukcja, sprzedaż. „POLIMAR"- Ba­
talionów Chłopskich 79c; (094) 
3474-310. Posiadamy aprobatę 
techniczną!_____________________

TAROT 0602-211-807.___________

TAROT 343-05-66.______________
WRÓŻKA dyplomowana Al-Mira 
(094) 343-13-77, 0696-215-741.

www.marysła.koszalln.pl_______
WYDZIERŻAWIĘ plac pod handel w 
centrum Dąbek. 314-80-03._______
WYPRZEDAŻ Komis KLKS „Po-

1, 354-21-51.

ODDZIAŁ KOSZALIŃSKI KCHZ
ogłasza przetarg nieograniczony pisemny 

na sprzedaż dwóch samochodów:
1. PF 126p, nr rej. ZK 20635, rok prod. 1995, cena wywoławcza 300 zł.
2. Polonez caro 1,5, nr rej. ZK 08592, rok prod. 1994, cena wywoławcza 1500 zł.

Pojazdy sprawne technicznie, zarejestrowane.
Pojazdy można oglądać codziennie w godz. 11.00-12.00 w siedzibie Oddziału 
przy ul. Partyzantów 15A, tel. 094/343-00-25.
Zamknięte oferty z napisem „PRZETARG” składać w sekretariacie, II p., pok. 
49 do godz. 12.00 dnia 12.07.2004 r.
Otwarcie ofert 12.07.2004 r. o godz. 13.00. «B-951

PREZYDENT MIASTA KOŁOBRZEGU
informuje,

że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
/tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późniejszymi zmianami/ na tablicy ogło­
szeń usytuowanej na budynku Urzędu Miasta Kołobrzegu, ul. Ratuszowa 13. został wy­
wieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetar- 
gowej, na rzecz najemców:
A lokal mieszkalny położony w Kołobrzegu przy ulicy Zygmuntowskiej 42 
A lokal mieszkalny położony w Kołobrzegu przy ulicy Walki Młodych 15. kb-957

brzeże” Koszalin, Gwardii Ludowej 
7 Likwidacja 30.06.04___________

BURMISTRZ POŁCZYNA ZDROJU 
informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy przy 

pi. Wolności 3-4 zostały wywieszone wykazy:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców:

a) przy ul. Piwnej 4/1 w Połczynie Zdroju
b) przy ul. Moniuszki 8/3 w Połczynie Zdroju
c) w Łęgach 41/1

2) sprzedaży działki na rzecz użytkownika wieczystego, położonej przy ul. Grun­
waldzkiej 20 w Połczynie Zdroju.
3) dzierżawy w drodze przetargu nieruchomości lokalowej w budynku przy ul. 
Zamkowej 7 w Połczynie Zdroju.

GA-2717
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| DYREKTOR ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 |

|___________________ W KOŁOBRZEGU___________________ |
|1 OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY I ZAPRASZA DO SKŁADANIA OFERT 11

na PROWADZENIE STOŁÓWKI SZKOLNEJ 
w okresie od 1.09.2004 r. do 30.06.200S r.

| Oferty należy złożyć z Zespole Szkół nr 1 w Kołobrzegu, ul. Portowa 37, | 
■ pok. 111. Termin składania ofert upływa dnia 14.07.2004 r. do i 

godz. 9.30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.07.2004 r. o godz. 10.00.
I O wyniku przetargu wszyscy oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.

Syndyk masy upadłości PPH „PAKFISH" Mieczysława Puchały 
w Pękaninie, 76-142 Malechowo

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY 
NA SPRZEDAŻ PRZEDSIĘBIORSTWA UPADŁEGO W CAŁOŚCI

w trybie art. 113 § 1 prawa upadłościowego.

W skład przedsiębiorstwa wchodzą:
- działka nr 145/1 o pow. 1,20 ha, zabudowana (KW 28970)
- działka nr 70 o pow. 0,05 ha, zabudowana (KW 18013)
- działka nr 66/2 o pow. 0,02 ha (KW 22540)
- urządzenia i wyposażenie służące do działalności produkcyjnej
- wierzytelności niezwindykowane na dzień przed ogłoszeniem upadłości.

Regulamin przetargu wyłożony jest w sekretariacie Sekcji Upadłościowej Sądu Rejonowego w Koszalinie. Informacje 
na temat poszczególnych składników majątkowych można uzyskał pod nr tel. (0-94) 346 57 84.
Oferty pisemne należy składał w zamkniętych kopertach z oznaczeniem »PPH „PAKFISH" - przetarg VU 68/02« 
w terminie do dnia 3.07.2004 r. w sekretariacie Sądu Rejonowego, Sekcja Upadłościowa w Koszalinie, ul. Grottgera 4. 
Warunkiem rozpatrzenia oferty jest wpłata wadium w kwocie 15.000,00 PLN w terminie do dnia 3.07.2004 r. 
na rachunek syndyka w Banku PKO SJLII0. Koszalin, nr 11001207-45245-21 OH 11-0.
Otwarcie kopert nastąpi w dniu 5.07.2004 r. o godz. 9.10 w siedzibie Sądu Rejonowego Sądu Gospodarczego 
w Koszalinie.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu baz podania przyczyn.

OBWIESZCZENIE
Sędzia komisarz postępowania upadłościowego 
Zbigniewa Wójcika prowadzącego 
Centrum Dystrybucji Nabiału w Świdwinie 
(sygn. akt VU 55/03) postanowieniem z dnia 
28.06.2004 r. ustalił listę wierzytelności masy 
upadłości, którą można przeglądał w sekre­
tariacie Sądu Rejonowego w Koszalinie V Wydział 
Gospodarczy, ul. Grottgera 4.
Wierzycielom upadłego służy sprzeciw w termi­
nie 14 dni od daty ukazania się niniejszego

RYNNY PCV
SKŁAD FABRYCZNY

Koszalin, ul. Lubuszan 1 &(|
(dojazd od ul. Słowiańskiej) § £ 

tel. 342 42 05, 341 7814 ^|g

%p6o6rzeg, uC KjitedraCna 12 
0 94/35 45560-61, 35 229 05

fwtekentrum@ta.pC 
■www. fwteCcentrum. ta.pC

NASZE RESTAURACJE ZAPRASZAJA
oßiady domowe 12 zf

\<5¥Mczony strcis z orzechami!»

ZLOMREX
TYLKO U NAS!!! 
PROMOCJA NA

PRĘTY
ŻEBROWANE
09146-44-312,0694-483-431

„KLIMATEX"
Koszalin, ul. Legnicka 6-10 

tel./fax (094) 347-13-38

oferuje: * klimatyzatory japońskiej 
firmy „DAIKIN"

* klimatyzatory „TADM0R"
możliwość ustawienia temp. £ 
wewnątrz pomieszczenia + l O C 2

ZAPEWNIAMY MONTAŻ, SERWIS | 
Zapraszamy od poniedziałku | 
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6.34 Telezakupy
6.45 Jak wychować tatę (18) - serial ko­
mediowy
7.10 Marzenia do spełnienia (17) - serial 
obyczajowy
8.00 Wiadomości
8.11 Pogoda
8.13 Moda na sukces (2243) - serial oby­
czajowy
8.35 Łatek - serial animowany
9.05 Król zwierząt
9.35 Papirus - serial animowany
10.00 Przewodnik Włóczykija
10.20 Rower Błażeja
10.40 Piątka detektywów (5) - serial przy­
godowy
11.10 Zooteka
11.30 Czerwone złoto (4) - Krew i wojna (2)
- serial dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program infor­
macyjny
12.20 Wakacyjne lektury: Zaklęty dwór (4)
- serial przygodowo-historyczny
13.15 Fauna i flora naszego organizmu (4)
- Odrażający intruzi - serial dokumentalny
14.05 Plebania (359) - serial obyczajowy
14.30 Plebania (360) - serial obyczajowy
15.00 Wiadomości
15.10 Eko-Europa - magazyn ekologiczny
15.30 Klan (761) - telenowela TVP 
15.55 Klan (762) - telenowela TVP 
16.25 Moda na sukces (2243) - serial 
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Lokatorzy - Z życia gospodyni -
serial komediowy
18.00 Dziki Nowy Świat (2) - Kraina kanio­
nów - serial dokumentalny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.06 Pogoda
20.20 Studio sport: Studio Mistrzostw Eu­
ropy w piłce nożnej EURO 2004
20.45 Studio sport: Mistrzostwa Europy w 
piłce nożnej EURO 2004 -1 /2 finału, mecz 
Portugalia - Holandia
23.00 Monitor Wiadomości
23.10 Biznes - perspektywy
23.20 Wiatr historii: Poznań’56 - dramat, 
Polska 1996, reż. Filip Bajon, wyk. Mate­
usz Hornung, Arkadiusz Walkowiak, Michał 
Zebrowski, Maciej Kozłowski
1.10 Zakończenie programu

7.00 10 minut tylko dla siebie - maga­
zyn
7.10 Lato bez granic - magazyn (
8.00 Na dobre i na złe (59) - serial obycza­
jowy
8.50 Lato bez granic - magazyn
10.00 Wielka gra - teleturniej
10.50 Góry ludzi z charakterem - reportaż
11.15 Orle oko - baśń filmowa, Dania 
1997, reż. Peter Flinth, wyk. Nijas Ornbak- 
-Fjedmose, Lasse Baunkilde, Lass Loh­
mann, Bjorn Granath
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Maggie (13) - serial komediowy
13.40 Euro-Quiz - program dla młodzieży 
14.05 Reporterzy Arte: Wodór w baku - cykl 
dokumentalny
14.35 Złotopolscy (555) - telenowelaTVP
15.00 Złotopolscy (556) - telenowelaTVP
15.25 Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza - Waloński smak - magazyn
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda
16.25 Najlepsze dokumenty świata: Ksią­
żę, który nie chce być królem - film doku­
mentalny
17.15 Święta wojna - Hipoterapia - serial 
komediowy
17.40 Droga do Aten
17.50 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.54 Pogoda
19.00 M jak miłość (182) - serial obycza­
jowy
19.50 M jak miłość (183) - serial obycza­
jowy
20.40 Pogoda - na wakacje
20.45 Song of Songs Festival 2004 - Mię­
dzynarodowy Ekumeniczny Festiwal Muzy­
ki Chrześcijańskiej, wyk. Mietek Szczę­
śniak, Viola Brzezińska, Grzegorz Głuch
21.40 Czy musiało tak być? - Piotrek - pro­
gram publicystyczny
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.27 Pogoda
22.35 Paragraf 148 - kara śmierci - program 
publicystyczny
23.05 Nocklatka: Śmierć za pięć milionów
- film sensacyjny, USA 2001, reż. Alex Wri­
ght, wyk. Peter Weller, Bryan Brown, An­
gus MacFadyen, Gerard Rudolf, Spencer 
Sykes
1.40 Polska bez fikcji: Ziele śmiechu i łez - 
reportaż
1.05 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Przygody Jakie Chana 
- serial animowany
7.30 Benny Hill - serial
8.00 Nowe wcielenie (20) - 
serial sensacyjny
8.55 Rodzina zastępcza
(12) - serial obyczajowy 
9.25 Samo życie (385) - se­
rial obyczajowy
10.20 Idol
11.20 Najzabawniejsze 
zwierzęta świata
11.50 Rosyjska ruletka - te­
leturniej
12.45 Muzyczna winda - 
program rozrywkowy
13.30 TV Market
13.45 Pokemon - serial ani­
mowany
14.15 Benny Hill - serial
14.45 Awantura o kasę - 
teleturniej
15.45 Informacje
16.10 Exclusive - najcie­
kawsze historie świata
16.30 Daleko od noszy (2)
- serial komediowy
17.00 Ally McBeal (70) - 
serial obyczajowy
18.00 Rodzina zastępcza
(13) - serial obyczajowy
18.30 Informacje + sport
18.55 Prognoza pogody
19.00 Zostać miss (6) - 
serial obyczajowy
20.00 Dyżur - magazyn re­
porterów
20.30 Komando Foki - film 
akcji, USA 1990, reż. Lewis 
Teague, wyk. Chariie She­
en, Michael Biehn, Joanne 
Whalley, Rick Rossovich, 
ok. 21.30 Studio LOTTO
22.45 Daleko od noszy (3)
- serial komediowy 
23.15 Biznes informacje 
23.35 Puls: biznes - giełda
23.55 Club Miss (2)
0.25 Kuba Wojewódzki 
1.25 Bez przedawnienia - 
magazyn
1.55 Aquaz Music Zone - 
internetowy program mu­
zyczny
5.00 Pożegnanie

6.15 Telesklep 
6.55 Uwaga!
7.15 Zdradzona miłość
(13) - telenowela, Meksyk
8.05 Brygada ratunkowa
(16) - serial obyczajowy, 
USA
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.00 Szybka forsa - teletur­
niej interaktywny na żywo
11.00 Telesklep
11.20 Najsłabsze ogniwo 
teleturniej
12.10 Rozmowy w toku - 
talk show
13.05 Na Wspólnej (327) - 
serial obyczajowy, Polska 
13.35 Renegat (103) - se­
rial przygodowy, USA 
14.25 Zaklęte serce (90) - 
telenowela, Meksyk
15.15 Brygada ratunkowa
(17) - serial, USA
16.15 Zdradzona miłość
(14) - telenowela, Meksyk
17.05 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
18.00 Rozmowy w toku - 
talk show
19.00 TVN Fakty 
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (328) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 Kręcone schody - 
film sensacyjny, USA-Kana- 
da 2000, reż. James Head, 
wyk. Nicolette Sheridan, 
Judd Nelson, Alex McAr­
thur, Debbie Dunning, Hol­
land Taylor
22.35 Kompania braci (1)
- serial wojenny, USA 2001, 
wyk. Kirk Acevedo, David 
Schwimmer, Jimmy Fallon, 
Colin Hanks, Lewis, Neal 
McDonough, Donnie Wahl­
berg
0.10 Kawaler do wzięcia - 
Prolog - program rozrywko­
wy
1.20 Uwaga!
1.40 Nic straconego - po­
wtórki programów

6.20 Telesklep
7.20 Luz we dwóch (11) - serial 
komediowy, USA
7.50 Ścieżki miłości (13) - teleno­
wela, Meksyk
8.40 Przyjaciółki i rywalki (47) - 
telenowela, Meksyk 
9.35 Miłość i nienawiść (82) - tele­
nowela, Meksyk
10.30 Nie ma sprawy - serial kome­
diowy, USA
11.30 Ścieżki miłości (14) - teleno­
wela, Meksyk
12.25 Telesklep
14.25 Przyjaciółki i rywalki (48) - 
telenowela, Meksyk
15.20 Miłość i nienawiść (83) - se­
rial obyczajowy, USA
16.10 Kochane kłopoty (42) - serial 
obyczajowy, USA
17.10 Mściciel (6) - serial sensacyj­
ny, USA
18.10 Nie ma sprawy (4) - serial 
komediowy, USA
19.10 Kochane kłopoty (43) - serial 
obyczajowy, USA
20.10 Ostatnie dni disco - komedia 
obyczajowa, USA 1998, reż. Whit

19.00 HBO 
SILNY JAK LEW
9-letni Simon ma kłopoty w 

domu i w szkole. Od kiedy w ży­
ciu jego mamy pojawił się nowy 
mężczyzna, a wraz z nim jego 
syn, starszy od Simona Alex, 
chłopiec nie ma spokoju. Alex 
nieustannie znęca się nad nim, 
upokarzając go przy każdej oka- 
zji. Osamotniony Simon uciecz-

Stillman, wyk. Chloe Sevigny, Kate 
Beckinsale, Chris Eigeman, Mac­
kenzie Astin, Matt Keeslar, Robert 
Sean
22.20 Witchblade - Piętno mocy I
(6) - serial sensacyjny, USA
23.20 Zachowania mordercy - film 
sensacyjny, USA 1992, reż. Micha­
el Miller, wyk. Farrah Fawcett, A. 
Martinez, Dakin Matthews, John 
Hancock, Cliff De Young
1.05 Wybrany - film sensacyjny, 
Kanada-Francja-Japonia-USA 
1995, reż. Christophe Gans, wyk. 
Mark Dacascos, Julie Condra, Rae 
Dawn Chong, Byron Mann, Masaya 
Kato, Tcheky Karyo
2.55 Red Light
3.55 Koniec programu

9.00 Daję słowo - teleturniej
9.45 Z życia wzięte - serial doku­
mentalny
10.00 Słodka trucizna (61) - teleno­
wela, Brazylia
11.00 Cud miłości (191)-telenowe-

■fi.00 TV Market
12.15 Joker - talk show
13.15 Muzyczne listy - magazyn
14.00 Stan wyjątkowy (8) - serial 
sensacyjny
15.00 Eek! The Cat - serial animo­
wany
15.30 Słodka trucizna (62) - teleno­
wela, Brazylia
16.30 Cud miłości (192) - telenowe­
la, Peru
17.30 Jak dwie krople czekolady
(60) - serial
18.00 Z życia wzięte
18.15 Daję słowo
19.00 Znalezisko - film science fic­
tion, USA 1999
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe
21.25 Prognoza pogody
21.30 Arena marzeń PEPSI & TV 4
21.40 Komenda
22.10 Jerzy Kryszak - Rozmówki 
polsko-polskie
23.10 Rajdowe Mistrzostwa Świata 
- Rajd Turcji
0.10 Tragikomiczne wypadki z ży­
cia Christophera Titusa (13) - se­
rial
0.40 Pałac wagabundów (25) - se­
rial obyczajowy
1.10 Dziwak z Central Parku - ko­
media obyczajowa, USA 1996
3.40 Muzyczne listy - mag.
4.25 Modna moda - mag.
4.50 Strefa P - magazyn

6.10 Modna moda - magazyn 
6.35 KINOmaniaK - magazyn
7.00 Muzyczne listy - magazyn 
7.45 TV Market
8.00 Eek! The Cat - serial animowa­
ny
8.30 Komenda - serial dokumental­
ny

ki przed problemami szuka w 
świecie wyobraźni. Tam jego naj­
lepszym przyjacielem jest wspa­
niały i silny lew. Przyjaźń ta jest 
dla Simona wielkim wsparciem, 
jednak nie zastąpi konkretnych 
działań.

20.30 POLSAT 
KOMANDO „FOKI” 
Siedmioosobowy oddział Ko­

mando Foki pod dowództwem po-

6.00 Najważniejszy dzień życia (5)
- serial
7.05 Festiwale, festiwale: Opole’98
- Pamiętajcie o ogrodach (1)
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.15 Radio Romans (1)

8.45 Kasztaniaki - anim.
8.55 Wakacje z duchami (2) - se­
rial przygodowy
9.25 Wkoło natury
9.45 Karrypel kontra groszki - serial 
animowany
10.10 Kronika 16. Międzynarodowej 
Parafiady Dzieci i Młodzieży
10.20 Eurotel
10.30 Na skrzydłach Ikara 
10.50 Wiejscy szkutnicy
11.15 Kulisy PRL-u
11.40 Ojczyzna polszczyzna
12.00 Wiadomości
12.10 Wieści polonijne1
12.25 Forum
13.10 Taekwondo-film obyczajowy 
Polska-Korea Płd. 1997
14.40 Książę Kentu i Polacy
15.00 Wiadomości
15.10 Radio Romans (1)
15.40 Wielkie chwile polskiego fut­
bolu
16.30 Wakacje z duchami (2)
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Najważniejszy dzień życia 
(5) - serial
18.45 Witaj Europo, Welcome Po­
land - magazyn
19.05 Kronika 16. Międzynarodowej 
Parafiady Dzieci i Młodzieży
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.06 Pogoda
20.10 Radio Romans (1)
20.40 Taekwondo - film obyczajowy 
Polska-Korea Płd. 1997
22.15 Złota Tarka - Old Jazz Meeting - 
Iława 2003 - koncert
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.24 Pogoda
23.30 Festiwale, festiwale: Opole’98 
- Pamiętajcie o ogrodach.(1) - frag­
menty jubileuszowego koncertu 35. 
KFPP w Opolu
0.20 Galeria malarstwa polskiego 
0.30 Monitor Wiadomości 
0.40 Biznes - perspektywy 
0.45 Kronika 16. Międzynarodowej 
Parafiady Dzieci i Młodzieży 
0.55-6.10 Powtórki

CANAL+

7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Salto - film psychologiczny, 
Polska 1965
9.40 Dobrana para - komedia 
romantyczna, USA-WIk. Bryta­
nia 2002
11.20 Brakujące ogniwo - film przy­
godowy, USA 1988, reż. Carol Hu­
ghes
12.50 Duży, gruby kłamczuch -
komedia, USA 2002, reż. Shawn 
Levy
14.20 Detektyw Monk li (9) - serial
15.05 Powrót Anny - film obyczajo­
wy, USA 2002, reż. Colin Bickley, 
wyk. Lindsay Felton, Cara DeLizia
16.35 Przystań - film psychologicz­
ny, Polska 1997, reż. Jan Hryniak, 
wyk. Maja Ostaszewska, Rafał Kró­
likowski, Jan Machulski
18.05 Bezsenność - thriller, USA 
2002, reż. Christopher Nolan, wyk. 
AJ Pacino, Hilary Swank, Robin Wil­
liams, Martin Donovan
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport-ł- (o)
21.00 PREMIERA: Książę William 
- film obyczajowy, USA 2002, reż. 
Michael W. Watkins, wyk. Jordan 
Frieda, Martin Turner
22.35 Superdeser: Sen - film krótko- 
metrażowy
23.10 South Park VI - serial animo­
wany
23.40 Hawana - melodramat, USA 
1990, reż. Sydney Pollack, wyk. 
Robert Redford, Lena Olin
2.00 Trzej królowie - komedia, 
Francja 2001, reż. Didier Bourdon, 
Bernard Campan, wyk. Didier Bour­
don, Bernard Campan, Pascal Legi­
timus
3.40 Deborah - dramat psychologicz­
ny, Polska 1995
(o) - odkodowany

6.30 Potężne Kaczory 3 - komedia, 
USA 1996
8.15 Troll - film familijny, Finlandia 
2001
9.50 Annie - musical, USA 1982
12.00 Jacob i Kapturnik - film fami­
lijny, Kanada 1999
13.40 Zabawy na śniegu - komedia, 
USA 2002
15.15 Dzieciaki mojej siostry 2 -
film familijny, Dania 2002
16.40 Zobacz w HBO
17.15 Potężne Kaczory 3 - kome­
dia, USA 1996
19.00 Premiera: Silny jak lew - film 
familijny, Szwecja 2002, reż. Manne 
Lindwall, wyk. Lisa Lindgren, Erie 
Lager
20.30 Podglądając Hollywood
Drugą Szansa:
21.00 Debiutant - dramat, USA 
2002, reż. John Lee Hancock, wyk. 
Dennis Quaid, Rachel Griffiths
23.05 Gra dla dwojga - komedia, 
USA 2001, reż. Mark Brown, wyk. 
Vivica Fox, Morris Chestnut
0.35 Obraz zbrodni - thriller, Wlk. 
Brytania 2000, reż. Robert Manga- 
nelli, wyk. John Mellencamp, Terry 
Lene
2.05 Wojna Harta - dramat, USA 
2002
4.05 Na planie (26)
4.35 Jacob i Kapturnik - film fami­
lijny, Kanada 1999

miii wr-w RŻEĆ
rucznika Jamesa Currana prze­
prowadza na Bliskim Wschodzie z 
powodzeniem misję uwolnienia 
zakładników, przetrzymywanych 
przez arabskich terrorystów i przy 
okazji najbardziej porywczy w gru­
pie, podporucznik Hawkins wdaje 
się w awanturę, bo odkrył potęż­
ny arsenał najnowocześniejszej 
broni, ale Pentagon zabronił jej 
zniszczenia. Tymczasem wkrótce

■....................mimIIIIII
po powrocie do bazy „Foki” zo­
stają wysłane z kolejną szaleńczą 
misją.

22.35 TVN
KOMPANIA BRACI (1)
Easy Company to nazwa jed­

nostki spadochronowej, która po­
wstała w Stanach Zjednoczonych 
w 1942 roku. Jej członkowie prze­
szli wszechstronne i trudne.szko­
lenie. Walczyli na plażach Nor­

mandii, brali udział w bitwach z 
niemiecką pancerną defensywą, 
wyzwalali obóz w Dachau i 
uczestniczyli w zdobyciu hitle­
rowskiego „Gniazda Orłów”. Se­
rial opowiada o autentycznych 
wydarzeniach i bohaterstwie lu­
dzi, którzy brali w nich udział. 
Każdy z dziesięciu odcinków se­
rii rozpoczyna się od wywiadu z 
weteranami wojny.

POLECAMY
TVP 2, cjodz. 23.05
ŚMIERĆ
ZA PIĘĆ MILIONÓW
Bracia Nelson i Mike, ich 

przyjaciel Art oraz dwaj inni 
pomocnicy: Sloan i Ricky orga­
nizują napada na bank. Nieste­
ty, jednemu z rabusiów pusz­
czają nerwy i zabija strażnika, 
który jeszcze w ostatniej chwi­
li włącza alarm. Uciekając 
przed policyjnym pościgiem 
złodzieje mają wypadek samo­
chodowy. Auto wybucha. Z pło­
mieni ratują się tylko Nelson i 
Mike. Mija parę lat. Nelson uło­
żył sobie jakoś życie: ożenił 
się, prowadzi małą kafejkę. 
Mike, niespokojny duch, pró­
buje zarabiać na życie grając w 
karty, ale tylko popada w 
ogromne długi. O zwrot pienię­
dzy brutalnie dopomina się nie­
jaki Eddie, który o mało nie 
zabija Mike’a. Nelson staje w 
jego obronie, zobowiązuje się 
pokryć należności. Ale on też 
nie ma potrzebnej sumy. Przy­
staje więc na propozycję bra­
ta, by wspólnie dokonać jesz­
cze jednego skoku: ich celem 
są warte 5 min dolarów dia­
menty przechowywane w 
skarbcu firmy depozytowej. Za 
parę dni mają trafić na aukcję 
w związku z bankructwem fir­
my jubilerskiej. Ku zaskocze­
niu Nelsona okazuje się, że 
akcją ma kierować... Art, który 
uratował się z katastrofy i - jak 
twierdzi - za ocalone pieniądze 
leczył oparzenia w Meksyku. 
Podczas napadu na firmę de­
pozytową wszystko przebiega 
początkowo zgodnie z pla­
nem___________________

TV W REGIONIE

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogo­
da 6.45 Program dnia 6.50 Echa 
dnia 7.15 Telezakupy 7.45 Pa­
norama 8.00 Gdańsk w daw­
nych rycinach 8.10 Gość „3”
8.45 Gość dnia 9.00-16.00 
Transmisja posiedzenia Sejmu 
RP 16.00 Gość „3” 16.15 Pano­
rama 16.45 Rozmowa dnia 
17.00 Harfistka 17.50 Kwiaty i 
ogrody 18.00 Panorama 18.45 
Temat wiejski 19.05 Rodno ze- 
mia 19.30 Telezakupy 19.45 
Rozmowa dnia 20.00 Telekurier
20.45 Studio Pogoda 20.55 
Echa dnia 21.15 Eurotel 21.45 
Panorama 22.00 Tygodnik go­
spodarczy 22.15 To jest temat
22.45 Kurier sportowy 22.55 
Studio Pogoda 23.05 Żegnajcie 
róże 0.40 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogo­
da 6.50 Echa dnia 7.15 Teleza­
kupy 7.45 Kronika regionalna
7.50 Gość Trójki 8.00 Etniczne 
klimaty 8.45 Gość dnia 9.00 
Transmisja posiedzenia Sejmu 
RP 16.00 Mag. reporterów 16.45 
Rozmowa dnia 17.00 Trójkowe 
trzy po trzy 17.00 Harfistka
17.50 VI Międzynarodowy Zlot 
Historycznych Pojazdów18.00 
Kronika 18.45 Ring Trójki 19.15 
Na afiszu 19.15 Gość Trójki
19.30 Telezakupy 19.45 Rozmo­
wa dnia 20.00 Telekurier 20.45 
Studio Pogoda 20.55 Echa dnia 
21.15 Eurotel 21.45 Kronika re­
gionalna 22.00 Na afiszu 22.15 
To jest temat 22.45 Kurier spor­
towy 22.55 Studio Pogoda 23.05 
Księżycowe Kino Trójki 23.10 
Żegnajcie róże

k k
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Puchar Polski

Victoria Września - Kotwica Kołobrzeg
W Warszawie odbyło się losowa­

nie rundy wstępnej oraz pierwszej 
rundy rozgrywek o piłkarski Pu­
char Polski sezonu 2004/05. W I 
rundzie piłkarze Kotwicy Koło­
brzeg, którzy zostali zwycięzcami 
zmagań wojewódzkich grad będą z 
„11" Victorii Września.

Piłkarze z Wrześni w minionym 
sezonie rywalizowali w rozgryw­
kach wielkopolskiej IV ligi. W gru­
pie południowej zajęli za Jarotą 
Jarocin drugie miejsce. W 30 me­
czach gracze Victorii zdobyli 63 
pkt. Odnieśli 20 zwycięstwo, zano­
towali 3 remisy i doznali 7 porażek. 
Ich bilans bramkowy to 61:23.

Wyniki losowania: Runda wstęp­
na: 24 lipca, sobota, godz. 16.00:

Lechia Gdańsk - Jagiellonia II 
Białystok, MG MZKS Kozienice - 
Pogoń Staszów, Gawin Królewska 
Wola - Burza Gręboszów, Polonia 
Słubice - Odra Chojna, Warta Po­
znań - Raków Częstochowa, Che- 
mik-Zawisza Bydgoszcz - Huragan 
Morąg, Przebój Wolbrom - LZS 
Turbia, Łada Biłgoraj - WKS Wie­
luń.

Runda pierwsza: 3 sierpnia, wto­
rek, godz. 16.00: Lechia lub Jagiel­
lonia II - Szczakowianka Jaworzno, 
MZKS Kozienice lub Pogoń Staszów 
- Świt Nowy Dwór Maz., Gawin lub 
Burza - Zagłębie Lubin, Polonia 
Słubice lub Odra Chojna - Arka 
Gdynia, Warta lub Raków - GKS 
Bełchatów, Chemik-Zawisza lub

Huragan - Stasiak Opoczno, Prze­
bój Wolbrom lub LZS Turbia - Gór­
nik Polkowice, Łada lub WKS Wie­
luń - Piast Gliwice, Warmia Graje­
wo - Polonia Warszawa, Olimpia 
Sztum - Jagiellonia Białystok, 
Mazowsze Grójec - RKS Radomsko, 
Skalnik Gracze - Cracovia Kraków, 
Kolporter Kielce - Widzew Łódź, 
Stal Mielec - Aluminium Konin, 
Promień Żary - TS Podbeskidzie, 
Koszarawa Żywiec - Polar Wrocław, 
Sparta Świdnica - Pogoń Szczecin, 
Warta Sieradz - ŁKS Łódź, Drwę­
ca Nowe Miasto Lubawskie - Ruch 
Chorzów, Stal Kraśnik - Tłoki Go­
rzyce, Kujawiak Włocławek - Wisła 
II Kraków, Victoria Września - Ko­
twica Kołobrzeg, (wok)

Terminarz ekstraklasyPuchar Polski 
w Szczecinku

Od siedmiu lat w Szczecinku 
odbywają się zawody triathlonowe- 
go Pucharu Polski. Tym razem na 
starcie tej imprezy stanęło 130 za­
wodników.

W minioną niedzielę triathloni- 
ści musieli pokonać: 600 metrów w 
wodzie jeziora Trzesiecko, na rowe­
rze 15-kilometrową pętlę ulicami 
Szczecinka oraz na zakończenie 
ścigać się na trasie trzykilometro­
wego biegu.

Dobrze spisali się triathloniści ze 
Szczecinka. Robert Kochanowski 
był 61., Sławomir Maczański zajął 
36. miejsce wśród juniorów młod­
szych, a Agnieszka Korpal była 8. 
wśród juniorek młodszych. Trójka 
ostatnich wymienionych broniła 
barw klubu Roi 96 Świątki.

Oto triumfatorzy PP: mężczyźni 
- młodzieżowcy (20-23 lat) Krzysz­
tof Augustyniak (Płetwal Polkowi­
ce), junior (18-19 lat) Mikołaj Luft 
(Akwedukt Kielce), junior młodszy 
(16-17 lat) Adrian Szczepański 
(Tbmado Szczecin); kobiety - mło­
dzieżowcy Malwina Bukszowana 
(Triathlon Szczecin), juniorki Karo­
lina Grzyb (MMKS Dąbrowa Gór­
nicza), juniorki młodsze Anna 
Grzesiak (Delfin Kalisz), (wok)

/

Śląsk poznał 
rywali

Grupowymi rywa­
lami koszykarzy wi­

cemistrza Polski Śląska Wrocław w 
Pucharze ULEB (grupa G) będą: 
wicemistrz Litwy Lietuvos Rytas 
Wilno, serbska Crvena Zvezda Bel­
grad, Pompea Napoli, Telekom 
Bonn oraz zespół, który zagra w 
pucharze w miejsce Realu Madryt.

Losowanie siedmiu grup trzeciej 
edycji Pucharu ULEB z udziałem 42 
drużyn odbyło się w Barcelonie. Śląsk 
Wrocław przez ostatnie trzy sezony 
występował w Eurolidze. (wok)

31 lipca rozpoczną się 
^ rozgrywki piłkarskiej 

ekstraklasy sezonu 
2004-2005. Zakończenie rundy je­
siennej przewidziane jest na 20 li­
stopada. Terminarz pierwszej ligi 
piłkarskiej został zatwierdzony 
przez prezydium PZPN.

Tytułu mistrza Polski broni Wi­
sła Kraków, która na inaugurację 
rozgrywek podejmować będzie Gór­
nika Łęczna. Beniaminkami są - 
Cracovia Kraków, Pogoń Szczecin 
i Zagłębie Lubin.

30 października dojdzie do meczu 
mistrza i wicemistrza Polski - kie­
dy to Wisła podejmować będzie pił-

W rozegranych w Międzyzdro­
jach Biegach Dnia Olimpijskiego 
z dobrej strony zaprezentowali 
się zawodnicy Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Jedynka 
Szczecinek. Na dystansie 800 
metrów drugie miejsce zajęła 
Aleksandra Zielińska, a dziewią­
ta była Anna Jakubowska. W 
biegu głównym, na dystansie 4,2 
km, Dominika Filanowska wy-

W Luksemburgu 
odbyła się prezentacja 

kandydatów do organizacji se- 
niorskich mistrzostw Europy w 
siatkówce w 2007 roku.
- Złożyliśmy aplikację zarówno 

na mistrzostwa Europy mężczyzn 
i kobiet, licząc, iż jedną z tych 
wielkich imprez dostaniemy - 
twierdzi szefowa spraw między­
narodowych PZPS, Marta Alf.
- Prezentacja wypadła znakomi­

cie i mamy podstawy przypusz­
czać, że nasze starania przyniosą 
skutek. Polska organizowała wie­
le siatkarskich imprez młodzieżo-

karzy Legii Warszawa. Krakowscy 
kibice po latach doczekali się der- 
bów pierwszoligowych - 2 paź­
dziernika Wisła gościć będzie Cra- 
covię. Natomiast derby Warszawy: 
Legia - Polonia zostaną rozegrane 
6 listopada.

Mecze 1. kolejki (31 lipca): Wisła 
Kraków - Górnik Łęczna, GKS 
Katowice - Lech Poznań, Wisła 
Płock - Górnik Zabrze, Pogoń 
Szczecin - Legia Warszawa, Odra 
Wodzisław - Arnica Wronki, Zagłę­
bie Lubin - Cracovia Kraków, Po­
lonia Warszawa - Groclin Dysko- 
bolia Grodzisk Wlkp. (przełożony 
na 23 października), (wok)

walczyła drugą lokatę w grupie 
gimnazjalistów.

Inna zawodniczka Jedynki, 
Antonina Rychter, startowała w 
mistrzostwach Polski juniorów, 
które odbyły się w Białymstoku. 
Na dystansie 3000 m zajęła 10. 
miejsce z wynikiem 10.23,69 
min, a na 5000 m uplasowała się 
na piątym miejscu z czasem 
17.40,40. (jak)

wych i kadeckich, a opinie o na­
szych imprezach były bardzo po­
chlebne. Poza tym nigdy w Polsce 
nie było do tej pory takiej impre­
zy, co też przemawia na naszą ko­
rzyść. Rywali jest jednak bardzo 
wielu. O organizację mistrzostw 
starają się takie kraje jak Francja, 
Holandia czy Rosja. O tym, kto 
ostatecznie będzie organizował 
mistrzostwa za trzy lata, zadecy­
duje w tajnym głosowaniu prezy­
dium Europejskiej Federacji Siat­
kówki (CEV), które ma się odbyć 
2 października - dodała.

(wok)

W Międzyzdrojach i Białymstoku

m Siatkarskie ME w Polsce?

Bobolice Cup 2004
W Bobolicach roze­

grano piłkarski VII 
Międzynarodowy Tur­

niej - Bobolice Cup 2004. W im­
prezie rywalizowały w trzech 
kategoriach 23 drużyny.

W zmaganiach piłkarzy uro­
dzonych w 1991/92 roku zwycię­
żył zespół Olimpii I Bobolice, 
który w finale pokonał drużynę 
Czarnych Czarne dopiero po rzu­
tach karnych 2:0. W regulamino­
wym czasie pojedynek zakończył 
się bezbramkowym remisem.

Tabele po grach grupowych:

1. Siódemka Szczecinek 3 7 5-1
2. Czarni Czarne 3 6 5-1
3. Iskra Białogard 3 4 10-2
4. Olimpia II Bobolice 3 0 0-15

1. Lech' Czaplinek 3 7 5-1
2. Olimpia 1 Bobolice 3 6 3-3
3. SP Lejkowo 3 4 2-3
4. Zawisza Grzmiąca 3 1 0-3

W finale Olimpia I pokonała 
Czarnych k. 2:0. W meczu o 3. miej­
sce Siódemka uległa Lechowi 0:2, 
a w pojedynku o 5. lokatę Iskra 
wygrała z SP Lejkowo 1:0, zaś w 
meczu o 7. miejsce Olimpia II ule­
gła Zawiszy 0:1.

W rywalizacji piłkarzy urodzo­
nych w 1993 roku i młodszych 
zwycięstwo odnieśli gracze UKS

Siódemki I Szczecinek, którzy w 
decydującym o zwycięstwie poje­
dynku wygrali z drużyną Iskry 
Białogard 1:0. W meczu o 3. miej­
sce Wielim Szczecinek po rzutach 
karnych przegrał z SP Lejkowo 
3:4. W regulaminowym czasie 
był remis 11. Piąte miejsce zaję­
li piłkarze UKS Siódemki II 
Szczecinek, którzy wygrali w 
karnych 4:3 (w reguł, czasie 1:1) 
z drużyną Czarnych Czarni. 
Mecz o 7. miejsce Olimpii I Bo­
bolice z Błoniami Barwice zakoń­
czył się wysoką wygraną piłka­
rzy z Barwic 7:0, a w pojedynku 
o 9. lokatę Piast Połczyn Żdrój 
uległ drugiej drużynie Wielima 
Szczecinek 0:3.

Oto tabele po grach grupowych:

1. Wielim 4 10 7-1
2. Lejkowo 4 10 6-0
3. Siódemka II 4 6 6-4
4. Olimpia 1 4 3 2-7
5. Piast 4 0 0-12

1. Iskro 4 12 16-1
2. Siódemka 1 4 7 6-3
3. Czarni 4 5 5-11
4. Błonie 4 4 5-6
5. Olimpia II 4 0 1-12

W Bobolicach rywalizowały tak­
że dziewczęta. Tu grano systemem 
„każdy z każdym”. Wygrała druży­
na UKS Olimpii I Bobolice. 

Końcowa tabela:

1. Olimpia! 4 12 16-1
2. Grabowa SP Lejkowo 4 7 6-3
3. Zawisza Grzmiąca 4 6 4-3
4. Olimpia II 4 4 6-8
5. Olimpia III 4 0 0-17

(wok)
Fot. Kamil Jurkowski

W meczach półfinałowych Wie- 
lini I - Siódemka I 0:3, a SP 
Lejkowo - Iskra 0:2.

ilii
:

Czeski przykład
Turniej finałowy 12. piłkarskich mi­

strzostw Europy wywołuje w naszym kra­
ju wielkie zainteresowanie, mimo że nie 
występuje w nim reprezentacja Polski. 
Zresztą biało-czerwonym nigdy jeszcze nie 
udało się zakwalifikować do finałów rywa­
lizacji o miano najlepszej drużyny Starego 
Kontynentu. Ale to już zupełnie inna hi­
storia. Możemy tylko innym zazdrościć, a 
uczucie to potęguje się, gdy spoglądamy na 
zestaw par półfinałowych. Zacznijmy od 
Holandii „najpotężniejszej” w tym gronie, 
jeśli chodzi o liczbę mieszkańców. Mieszka 
tam niespełna 16 milionów ludzi, zareje­
strowanych jest oficjalnie 557.000 piłkarzy. 
Druga w demograficznej kolejności jest 
Grecja, która ma 10.665.000 mieszkańców, 
w tym 230.000 piłkarzy. Czechy zamiesz­
kuje 10.250.000 ludzi (535.000 piłkarzy!), 
Portugalia liczy 10.100.000 mieszkańców 
i ma zarejestrowanych 108.400 graczy 
uprawiających piłkę nożną. Suma miesz­
kańców wspomnianych czterech krajów 
daje nam liczbę trochę tylko większą od 
liczby mieszkańców naszego pięknego kra­
ju, w którym futbol oficjalnie uprawia pił­
kę nożną 310.000 zawodników.

Jak to się dzieje, że w tak niewielkich 
krajach jak Czechy, Grecja, Holandia i Por­
tugalia jest tylu wspaniałych piłkarzy? 
Powinno to dać do myślenia przede wszyst­
kim szefom Polskiego Związku Piłki Noż­
nej. Jak najszybciej należy dokonać grun­
townej analizy systemu szkolenia, trzeba 
dać szansę trenerom wykształconym, ma­
jących wizję zmian. No, ale ile lat będzie­
my musieli czekać na takiego zawodnika 
jak na przykład Milan Baros? (wok)

Fot. PAP

Mecze w TYP
Ćwierćfinałowe me­

cze ME Portugalii z 
Anglią i Czechów z,Danią cieszyły 
się w Polsce największą oglądalno­
ścią telewizyjną spośród wszyst­
kich dotychczasowych spotkań 
Euro 2004 - wynika z danych 
OBOP.

Dotychczas na boiskach Portuga­
lii rozegrano 28 meczów. Wszystkie 
zostały pokazane w telewizji pu­
blicznej. Z danych telemetrycznych 
OBOP wynika, że najwięcej telewi­
dzów zasiadło przed telewizorami 
podczas meczów 1/4 finału Portu­
galia - Anglia i Dania - Czechy.

Każde z tych spotkań oglądało po 
5,6 miliona osób w Polsce. Na dru­
gim miejscu w tej klasyfikacji upla­
sował się mecz fazy grupowej Por­
tugalii z Hiszpanią, który zgroma­
dził 5,2 min telewidzów. Pozostałe 
spotkania oglądało od 835 tys. (re­
transmisja meczu Włochy - Bułga­
ria) do 5,1 min widzów (Francja - 
Anglia). Zmagania na Euro 2004 
zdecydowanie chętniej oglądają 
mężczyźni (72 procent), (wok)

Skandali

UEFA uśmierciła legendarnego piłkarza
Czeski piłkarz Josef Masopust należał na przełomie 

lat 50. i 60. do największych gwiazd światowej piłki 
nożnej. Zdobywca „Złotej Piłki” w 1962 roku cieszy się 
dobrym zdrowiem, tymczasem według oficjalnej stro­
ny Euro 2004 już nie żyje.

UEFA pogrzebała legendę czeskiej piłki. Według 
niej Masopust nie żyje już od 8 lat! 73-letni obecnie

Masopust był gwiazdą praskiej Dukli i reprezenta­
cji Czechosłowacji. Ze swoim klubem wywalczył 
osiem mistrzowskich tytułów i trzykrotnie zdobywał 
puchar. W 1962 roku doprowadził Czechosłowację 
do finału piłkarskich MŚ w Chile, gdzie uległa ona 
Brazylii 1:3, a jedyną bramkę strzelił właśnie Ma­
sopust. (wok)

Sędziemu grożono śmiercią
Szwajcarska policja objęła ochro­

ną piłkarskiego sędziego Ursa Meie- 
ra, któremu w ciągu ostatnich dni 
grożono śmiercią. Jego rodzina przy­
puszcza, że przyczyną pogróżek jest 
anulowanie bramki strzelonej przez 
Anglików Portugalii w dogrywce 
ćwierćfinałowego meczu mistrzostw 
Europy.

Policja kantonu Aargau, gdzie 
mieszka Meier, będzie strzegła tak­

że bliskich Meiera i osób zatrudnio­
nych w sklepie ze sprzętem gospo­
darstwa domowego, którego jest wła­
ścicielem.

Meier, który wczoraj wrócił do 
swojego kraju, stał się obiektem na­
gonki ze strony prasy brytyjskiej. W 
końcu ubiegłego tygodnia wysłanni­
cy brytyjskiego dziennika „TTie Sun” 
wywiesili ogromną angielską flagę 
przed domem sędziego w Szwajcarii.

Dziennik brytyjski nawoływał także 
swoich czytelników do bojkotu 
szwajcarskich produktów.
- Tb, co robią ci ludzie, przekroczy­

ło pewne granice i nie ma nic wspól­
nego z dziennikarstwem - powiedział 
Meier w wywiadzie dla szwajcar­
skiego dziennika „Le Matin”. Po 
konsultacji ze swoimi adwokatami 
Meier zamierza wnieść pozew prze­
ciw mediom brytyjskim, (wok)

Urazy kolana najczęstszą kontuzją
Kontuzje stawu kolanowego i 

stopy to najczęstsze urazy piłka­
rzy - poinformowano podczas 
sympozjum w Grodzisku, które 
odbyło się z inicjatywy Komisji 
Medycznej PZPN. Organizato­
rzy: Śtowarzyszenie na rzecz Po­
stępu w Ortopedii i Walki z Ka­
lectwem im prof. Wiktora Degi i 
klub Groclin Dyskobolia Gro­
dzisk zaprosił wybitnych pol­
skich lekarzy.

Temat sympozjum „Rola i za­
dania lekarza klubowego w piłce 
nożnej” był okazją do wielowąt­
kowego omówienia spraw zwią­
zanych z psychologią, fizjologią, 
odżywianiem, kontuzjami oraz 
leczeniem i rehabilitacją piłka­
rzy. -Najwięcej kontuzji piłkarzy 
związanych jest ze stawem kola­
nowym - powiedział lekarz koor­
dynator klubu Groclin z Kliniki 
Ortopedii w Poznaniu dr Jacek 
Kruczyński. - Stanowią one 30 
proc. urazów. Są one bardzo do­
tkliwe dla zawodników, bo często 
wymagają operacji. Wiążą się też

z długim okresem rehabilitacji - 
od 6 do 9 miesięcy.

Polscy piłkarze decydują się na 
zabiegi w zagranicznych klini­
kach. - Pod względem wiedzy, 
diagnostyki, umiejętności i tech­
nik operacyjnych nie jesteśmy 
gorsi od zagranicznych lekarzy - 
ocenił dr Jacek Kruczyński. - 
Mają oni nad nami tę przewagę, 
że operują w lepiej wyposażonych 
salach, a kliniki dysponują lep­
szym sprzętem rehabilitacyjnym. 
Dochodzi też element zaufania. 
Jeżeli polski piłkarz przejdzie 
udaną operację za granicą, to 
inni idą w jego ślady. Oczywiście, 
wiąże się to z kosztami.

W sympozjum uczestniczyło 
kilkudziesięciu lekarzy klubo­
wych drużyn od pierwszej do 
trzeciej ligi. - Nie każdy klub ma 
tak dobrą opiekę medyczną jak 
Groclinpowiedział prof. To­
masz Trzaska z Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej - 
Szpital w Puszczykowie pod Po­
znaniem. - W wielu klubach jest

tylko lekarz, którego rolę można 
ocenić na zasadzie pierwszego 
kontaktu. To ważne ogniwo. Każ­
da kontuzja powinna być od razu 
właściwie zdiagnozowana. Czę­
sto zdarza się, że urazy piłkarzy 
są bagatelizowane przez samych 
zawodników, a także trenerów i 
działaczy. Dlatego też najważ­
niejszą sprawąjest właściwe zro­
zumienie, kontakt i współpraca 
wszystkich zainteresowanych. 
Praktyka potwierdza, że dzieje 
się inaczej. Zawodnicy często zbyt 
późno trafiają do specjalistów. Są 
na nich naciski, że mają grać. 
Częściowe zaleczenie urazu przy­
nosi fatalny skutek, bo zawodnik 
nie jest w pełni sprawny, a w do­
datku pogłębia uraz. Są też za­
wodnicy, którzy zgłaszają się do 
nas, ale gdy proponujemy im le­
czenie wymagające dłuższego 
okresu, rezygnują bojąc się utra­
ty zarobków. To krótkowzroczne 
myślenie - stwierdził prof. Trza­
ska, specjalista od urazów stawu 
skokowego i stopy, (wok)
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Portugalia z Holandią o finał!
Dziś poznamy pierwszego fmali 

stę mistrzostw Europy. Do walki o 
finał staną piłkarze Portugalii i 
Holandii. Jutro drugi mecz półfina­
łowy. Tym razem o prawo gry w naj­
ważniejszym spotkaniu Euro 2004 
zabiegać będą Czesi i Grecy. Finał 
ME rozegrany zostanie 4 lipca.

Trudno wskazać na faworyta dzi­
siejszego półfinału. Za holendrami 
przemawia z pewnością liczba 
gwiazd, które w tej drużynie wystę­
pują z Arjenem Robbenem i Ru- 
udem van Niestelrooyem na czele. 
Pomarańczowi nie ukrywają, że 
chcieliby powtórzyć sukces z 1988 
roku, kiedy to zdobyli tytuł. Z kolei 
atutem Portugalczyków jest fakt, 
że są gospodarzami imprezy. Choć 
najważniejszy gracz tej drużyny - 
Luis Figo - spisuje się przecięt 
nie, to impreza ta już wykre­
owała jego następcę. To Deco

Na dodatek ma za partnerów takich 
piłkarzy jak Jorge Andrade czy Ri­
cardo Carvalho i Cristiano Ronaldo.
- Nie ma dla nas większego wy­

zwania od konfrontacji z Portugal­
czykami w Lizbonie - mówi Ruud 
van Nistelrooy. Pomarańczowych 
przestał dręczyć koszmar konkursu 
rzutów karnych. Wcześniej w pięciu 
najbardziej prestiżowych turnie­
jach na świecie i kontynencie żegna­
li się z tego powodu z marzeniami o 
zwycięstwie. Bramkarz Ricardo, 
bohater ćwierćfinałowego dresz­
czowca z Anglią, jeśli Portugalia 
awansuje do finału będzie pieszo 
pielgrzymował do sanktuarium w 
Fatimie. Jeśli Pomarańczowi dys­
ponują większą siłą ognia w pierw­
szej formacji (Pa­
trick Kluivert

MM
Na zdjęciu: trening Portugalczyków 

Fot. PAP
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nie zagrał jeszcze na portugalskich 
stadionach ani minuty), to blok 
obronny gospodarzy budzi większe 
zaufanie, a w pomocy układ sił jest 
naszym zdaniem wyrównany. Por­
tugalczykom towarzyszyć będzie 
gorący doping, ale i ogromna presja. 
Taktycznie to chyba lepiej"ustawio­
ny od Holendrów zespół. Luiz Feli­
pe Scolari to z pewnością wybitniej­
szy trener od Holendra Dicka Advo- 
caata. Tylko, czy znajdzie w gra­
czach godnych realizatorów swoich 
zamierzeń?

Środowy spektakl na stadionie 
Jose Alvalade odbierany jest jako 
mecz nerwów. Obie jedenastki będą 
chciały koniecznie przełamać „złą” 
tradycję meczów półfinałowych. 
Portugalczycy przegrali już dwu­
krotnie w półfinałach. Na dodatek 
gospodarzom mistrzostw nie wiodło 
się na tym etapie rywalizacji w 
ostatnich czterech turniejach ME. 
Dla Holendrów będzie to piąty pół­
finał - z takiej próby tylko raz, wła­
śnie w 1988 roku, wyszli zwycięsko.

Deco, Carvalho i Costinha mają na 
swym koncie żółte kartki. Tego rodza­
ju kara w spotkaniu z Holendrami 
grozi wyeliminowaniem ich z ewen­
tualnego występu w finale ME. W 
ekipie holenderskiej żółtymi kartoni­
kami byli karani Andy van der Mey- 

de i Roy Makaay. Trener Dick Ad- 
vocaat nie będzie mógł wystawić 
w środowym meczu kapitana 

y 1 drużyny Franka de Boera, któ­
ry ma kontuzjowaną kostkę 

nogi. Zapewne w jego miejsce znów 
będzie grał Wilfred Bouma. Nato­
miast miejsce van der Meyde’a ewen­
tualnie ma zająć Marc Overmars.

W dotychczasowej historii piłka­
rze Portugalii i Holandii 
spotykali się ośmiokrot­
nie. Portugalczycy wy­
grali cztery razy, Holen­
drzy - raz, a trzy spotka­
nia zakończyły się remi­
sem. (wok)
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tufozaof
Zaskakujące półfinały?

Skład meczów półfina­
łowych jest zaskakujący. Próżno w 
nim szukać choćby jednego z przed­
stawicieli „wielkiej czwórki”, czyli 
Niemiec, Włoch, Anglii czy też 
Francji zespołu. Z drugiej jednak 
strony, gdy się nieco zastanowimy, 
to już przebieg rywalizacji w Lidze 
Mistrzów zwiastował zaskakujące 
rozstrzygnięcia. Finał FC Porto - 
AS Monaco był przecież zgoła sen­
sacyjny. Na dodatek Klubowy Pu­
char Europy zdobyła drużyna z 
miasta, w którym odbędzie się

czwartkowy półfinał Grecja - Cze­
chy. Na Stadionie Smoka na co 
dzień grywa właśnie FC Porto.

Do czołowej czwórki zespołów 
Euro 2004 awansowały drużyny tyl- 
kó z dwóch grup eliminacyjnych: A i 
D. Teoretycznie może zatem zdarzyć 
się i tak, że w wielkim finale na Es- 
tadio da Luz (Stadion Światła) w 
Lizbonie dojdzie do powtórzenia 
meczu otwarcia, w którym gospoda­
rze przegrali z Grekami 1:2. Nie 
można także wykluczyć innego sce­
nariusza, kiedy o mistrzowską koro­

nę walczyć będą Czesi z Holendrami. 
W meczu grupowym, którego poziom 
był po prostu galaktyczny, nasi bra­
tankowie pokonali Pomarańczowych 
3:2. Czesi i Holendrzy to odwieczni 
rywale. Los skojarzył obie znakomi­
te drużyny narodowe w eliminacjach 
kontynentalnego championatu, w 
pierwszym etapie finału i w kwalifi­
kacjach mistrzostw świata. Czy cze­
ka nas jeszcze jeden akt serialu cze- 
sko-holenderskiego w ostatnim, tym 
razem najważniejszym meczu tur­
nieju? (wok)

forozooĄ
Mamy wielką szansę

- mówi Luis Figo, najbardziej 
utytułowany piłkarz ekipy Portu­
galii.
- Stanęliśmy przed wielką szan­

są znalezienia się w historii nie tyl­
ko portugalskiej, ale i światowej 
piłki - uważa Figo. - Portugalia 
trzykrotnie (w 1966,1984 i 2000 r.) 
w dużych imprezach przegrywała w 
półfinale. Teraz pora to zmienić. 
Mamy 90 minut, by wygrać i wie­
rzę, że zrobimy to. Mamy świado­
mość, że naszą walkę na murawie 
popierać będzie cały naród.

Figo, jak każda gwiazda, miewa 
kaprysy. Podczas ćwierćfinałowego

meczu z Anglią, gdy w 75. min tre­
ner Luiz Filipe Scolari nakazał mu 
opuścić plac gry, a w jego miejsce 
wprowadził Heldera Postigę moc­
no skrytykował brazylijskiego

szkoleniowca. - Byłem zdenerwo­
wany. „Gubiliśmy grę”. Gdy uspo­
koiłem się i pomyślałem o skutkach 
swoich słów odbyłem szczerą roz­
mowę z trenerem. Od 15 lat bronię 
barw Portugalii. Mam na swoim 
koncie 107 reprezentacyjnych wy­
stępów i nadal, jeżeli tylko trener 
uzna, że mogę pomóc narodowej 
drużynie, to czynić to będę bez wa­
hania. Jeśli chodzi o moją przy­
szłość w kadrze Portugalii, to ona 
najpewniej rozstrzygnie się podczas 
meczu z Holendrami - zakończył 
Figo. (wok)

Fot. PAP

KROTKO
KOLARSTWO
■ Włoch Paolo Bettini wyprzedził 

Niemca Erika Zabela i powrócił na 
pierwsze miejsce w rankingu Mię­
dzynarodowej Unii Kolarskiej (UCI).

W mistrzostwach krajowych, które 
odbyły się w minioną niedzielę, obaj 
nie wypadli najlepiej: Bettini zajął 11. 
miejsce, a Zabel był 17. Najwyżej z 
Polaków jest sklasyfikowany Cezary 
Zamana - na 97. miejscu.

SZERMIERKA
■ Trzech polskich florecistów - 

Tomasz Ciepły, Sławomir Mocek i 
Andrzej Witkowski - awansowało do 
ćwierćfinałów szermierczych mi­
strzostw Europy, które rozpoczęły 
się w Kopenhadze. Co najmniej je­
den z nich na pewno stanie na po­
dium, gdyż w pojedynku o awans do 
półfinału Ciepły spotka się z Witkow­
skim. Zwycięzca zdobędzie medal.

PIŁKA NOŻNA
■ Holenderski piłkarz Ruud van 

Nistelrooy pozostanie w Mancheste­
rze United, poinformował trener re­
prezentacji Holandii DickAdvocaat.

Holenderski szkoleniowiec tym 
samym zaprzeczył informacjom 
dziennika „The Sun”, według któ­
rego Nistelrooy ma przenieść się do 
Realu Madryt. Gazeta podała tak­
że, iż w drużynie z Manchesteru w 
miejsce Holendra ma zostać zaku­
pione objawienie angielskiego fut­
bolu, Wayne Rooney.

Nistelrooy w styczniu przedłużył 
kontrakt z MU do połowy 2006 roku.
- Jest tam szczęśliwy, trener jest z 
niego zadowolony. Nie mają do nie­
go zastrzeżeń. Po co ma odcho­
dzić?- oświadczył na internetowych 
stronach BBC Advocaat.

■ Franz Beckenbauer przedsta­
wił swoją jedenastkę Euro 2004. 
Znalazło się w niej po dwóch przed­
stawicieli Czech - Pavel Nedved i 
Milan Baros, Anglii - Sol Campbell i 
Wayne Rooney oraz Niemiec - Phi­
lip Lahm i Michael Ballack.

W dream teamie byłego piłkarza 
i trenera niemieckiej reprezentacji 
widnieją czterej napastnicy: Ro­
oney, Baros, Holender Ruud van 
Nistelrooy, a także Szwed Henrik 
Larsson. - Drużyna z czterema ata­
kującymi byłaby zbyt ofensywna na 
prawdziwy mecz. Umieszczam ich 
jednocześnie w drużynie, ponieważ 
chcę podkreślić, jak wielką rolę w

turnieju odgrywają do tej pory na­
pastnicy - uzasadnił swą decyzję 
popularny „Cesarz”.

Jedenastka Beckenbauera: Ri­
cardo (Portugalia) - Thomas He- 
lveg (Dania), Traianos Dellas (Gre­
cja), Sol Campbell (Anglia), Philip 
Lahm (Niemcy) - Pavel Nedved 
(Czechy), Michael Ballack (Niem­
cy) - Milan Baros (Czechy), Ruud 
van Nistelrooy (Holandia), Wayne 
Rooney (Anglia), Henrik Larsson 
(Szwecja).

■ Reprezentacja Szwecji od­
padła z Euro po dramatycznym me­
czu w ćwierćfinale przeciwko Ho­
landii (0:0 i 4:5 w rzutach karnych). 
Jednak mogą złożyć protest. Oka­
zuje się bowiem, że jeden z Holen­
drów - Roy Makaay - powinien zo­
stać usunięty z boiska. Po zakoń­
czeniu regulaminowego czasu gry 
(90 minut), przed pierwszą częścią 
dogrywki udał się za potrzebą do 
szatni. A jest to dozwolone tylko 
wówczas, jeśli zawodnik dostanie 
zgodę od sędziego. Makaay tego 
nie uczynił. Powinien więc zostać 
ukarany żółtą kartką. Tak się nie 
stało. A mogło mieć to poważne 
konsekwencje, bowiem w 115. mi­
nucie dogrywki Makaay ujrzał żółtą 
kartkę za faul na Kimie Kallstro- 
emie. Gdyby za nieprzepisowe zej­
ście do szatni otrzymał wówczas 
żółtą kartkę, musiałby opuścić bo­
isko. Tymczasem Makaay wystąpił 
w serii rzutów karnych, strzelając 
nawet bramkę.

■ Wczoraj sąd w Essen wydał 
orzeczenie w sprawie oskarżonego 
o paserstwo nieopodatkowanych 
papierosów piłkarza Tomasza Haj- 
to. Były gracz Schalke 04 musi za­
płacić 43.500 euro grzywny. Wyrok 
jest prawomocny.

(wok)
Na zdjęciu: Tomasz Hajto

Fot. PAP

Odebrane marzenia
Badmintonowy debel Kamila 

Augustyn i Nadieżda Kostiuczyk 
nie pojedzie na igrzyska olimpij­
skie do Aten. Białoruski Komitet 
Olimpijski, na czele którego stoi 
Aleksander Łukaszenka, nie zgo­
dził się, aby Kostiuczyk reprezen­
towała Polskę na olimpiadzie w 
Grecji. N. Kostiuczyk od ponad 
dwóch lat mieszka w Polsce, repre­
zentując barwy SKB Suwałki. Do 
wydania jej polskiego paszportu 
zabrakło zaledwie 6 miesięcy.

— Jestem w szoku. W pierwszej 
chwili nie uwierzyłem w wiado­
mość, która nadeszła do mnie z 
Polskiego Związku Badmintona. 
Myślałem, że to żart. Niestety, oka­
zało się, że Białoruski Komitet 
Olimpijski zniweczył 12-letni okres 
ciężkiej pracy mojej córki - powie­
dział Krzysztof Augustyn, ojciec 
Kamili, a zarazem prezes Piasta B 
Słupsk, w którym Kamila trenuje. 
- Kamila była w drodze na turniej 
w Malezji. Powiadomiliśmy ją o tej 
decyzji, gdy przebywała na lotnisku 
w Kuala Lumpur. W słuchawce 
usłyszałem płacz. Była zrozpaczo­
na i zawiedziona. Chciała natych­
miast wracać z Malezji do domu -

dodał K. Augustyn. Słupska bad 
mintonistka kiedyś wyznała „Gło­
sowi”, że dołoży wszelkich starań, 
by wyjechać na olimpiadę do Gre­
cji. Ciężko pracowała, walczyła z 
kontuzjami, jeździła po świecie 
zbierając potrzebne punkty do 
olimpijskiego rankingu. - Decyzja 
ta odebrała mi motywację do dal­
szej pracy. 12 lat ciężko pracowa­
łam na ten sukces. Gdy spełniły się 
moje marzenia odebrano mi je - 
powiedziała Kamila. Prezes Pol­
skiego Związku Badmintona Ja­
dwiga Ślawska-Szalewicz wiado­
mość tę skomentowała krótko. - Ib 
jest wręcz niesmaczne. Decyzją tą po 
prostu skrzywdzono sportowców. W 
Polskim Komitecie Olimpijskim do­
wiedzieliśmy się, że nie ma już szans 
na odwrócenie decyzji. - Szczerze 
mówiąc, sytuacja jest beznadziejna. 
Rozmawiałem z wiceprezesem Biało­
ruskiego Komitetu Olimpijskiego i 
sekretarzem generalnym. Stanowczo 
trzymają się obowiązującej N. Ko­
stiuczyk trzyletniej karencji. W tej 
sprawie jesteśmy po prostu bezradni, 
aby pomóc badmintonistkom - poin­
formował Andrzej Person, rzecznik 
prasowy PKOL. (mar)

Futbol dla dziewcząt
Komitet założycielski kim naborem i szkoleniem dzieci i

poinformował, że 25 
czerwca w Ośrodku Wy­

poczynkowym „Posejdon” w Ustce 
doszło do połączenia dwóch miejsco­
wych klubów piłkarskich MUKS i 
Żaki-98, przyjmując nową nazwę 
Miejski Uczniowski Klub Sportowy 
Żaki-98 Ustka. Do fuzji doszło po 
rozmowach zarządów dwóch wy­
mienionych, młodzieżowych klubów 
piłkarskich. Nowa futbolowa sekcja 
zajmować się będzie przede wszyst-

młodzieży, uczestniczyć w rozgryw­
kach piłkarskich organizowanych 
przez Pomorski Związek Piłki Noż­
nej w Gdańsku - zespół juniorów A 
oraz Pomorski Związek Piłki Noż­
nej Podokręg Słupsk - zespół junio­
rów B. Klub już zajmuje się szkole­
niem dziewczyn w wieku od 12 do 
15 lat z nadzieją, że ich liczba będzie 
systematycznie rosła. Na razie na 
treningach ugania się za futbolów- 
ką około 20 dziewcząt, (mar)

Ricardo na czele

10 mil w Rowach
Urząd Gminy Ustka organizuje 

„Bieg Szlakiem Zwiniętych To­
rów” na dystansie 10 mil. Jego tra­
sa będzie wiodła z Rowów do Pod- 
dąbia i z powrotem nawierzchnią 
szutrową, duktami leśnymi, szosą 
i plażą. Zawody odbędą się 10 lip­
ca o godz. 11, ale organizatorzy już 
chętnie przyjmują zapisy. Zgłosze­
nie i opłatę startową w wysokości 
12 zł należy wpłacać na konto 
Urząd Gminy, ul. Dunina 24 76- 
270 Ustka z dopiskiem „10 mil”. 
- BS Ustka 69 9315 0004 0000 
7054 2000 0010. Zapisy chętnych

do biegu będą ponadto prowadzo­
ne także w dniu startu do godz. 10. 
Biegi młodzieżowe są zwolnione z 
wpisowego. Pierwsza kobieta na 
mecie otrzyma 800, a pierwszy 
mężczyzna 1500 złotych. Dla naj­
lepszego zawodnika powiatu słup­
skiego w kategorii „open” oraz dla 
najlepszego zawodnika z Ustki i 
Gminy przewiduje się nagrody 
niespodzianki. Informacji o impre­
zie udzielają: Jan Huruk (601- 
671-048) i Stefan Gruszczyński 
(8149-866). (mar)

Fot. Ryszard Mazur

Chojniczanka z Brdą
Dzisiaj o godz. 17.30 odbędzie się barażowy mecz rewanżo­

wy, w którym się spotkają Chojniczanka Chojnice z Brdą Prze­
chlewo. Przypomnimy, w pierwszym meczu w Przechlewie 

Brda zremisowała z Chojnicznką 1:1.0 dwa miejsce w IV lidze Pomorze 
ponadto walczą: Arka II Gdynia - Pomezania Malbork (pierwszy mecz 
2:2) i Bałtyk Gdynia - Wierzyca Pelplin (pierwszy mecz 1:0). (mar)

W Lęborku jest roz­
grywana Miejska 
Amatorska Liga Piłki 

Nożnej drużyn 6-osobowych o 
puchar burmistrza miasta wio­
sna 2004. W kolejnej serii spo­
tkań uzyskano wyniki: Pionie­
rów Side - Enco 0:2, Pub 96 - 
Oldboy 0:3, Junior Matus - Cel­
tic 0:2, DockAstra Lębork - Real 
2:1, Pingwin - Jagiellonia (prze­
łożony), Lemat Zatorze - Ricar­
do 0:3.

9.
10. 

11. 
12.

Ricardo
Celtic
Oldboy
Lemat Zatorze 
Enco
Dock Astra 
Jagiellonia 
Real 
Pingwin 
Pionierów Side 
Junior Matus 
Pub 69

22
21
18
16
13
12
11
9
9
9
7
3

25- 6 
14-10
26- 9 
19-15
14- 17
15- 19
8- 7 

6-12
16- 17 
6-18 
7-15
9- 20

(mar)

Szachy w „Krokusie”
Kolejną imprezą zor­

ganizowaną przez Sto­
warzyszenie „Krokus” 

Centrum Trzeźwości w Słupsku był 
turniej szachowy. W zawodach 
uczestniczyło 15 zawodników w ka­
tegoriach seniorów i juniorów. W 
kategorii seniorów na pierwszym 
miejscu uplasował się Michał Fo­
ryś. Kolejne pozycje zajęli: 2. 
Krzysztof Srtaniaszek, 3. Jacek 
Wabiszczewicz, 4. Sebastian Met­
tel, 5. Józef Wabiszczewicz. Nato­
miast turniej juniorów zakończył

się sukcesem Arkadiusza Kubów 
przed Rafałem Ganem i Łukaszem 
Karskim. Najmłodszym uczestni­
kiem zawodów był 8-letnia Seba­
stian Karski. Sędzią głównym za­
wodów była Elżbieta Szamato- 
wicz. Natomiast pomocy w zorga­
nizowaniu turnieju udzielili dzia­
łacze Uczniowskiego Klubu Spor­
towego „Byki”, a zasponsorował 
Urząd Miasta. Na kolejny turniej 
w „Krokusie” chętni szachiści mu­
szą poczekać do października 2004 
roku. (mar)
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